
Otaslavice/mik

Z oficiálních míst jsme se 
toho ale o případu mnoho 
nedozvěděli. Zatím je jas-
né pouze to, že mrtvé ženě 
bylo zhruba pětatřicet let 
a s přítelem žila právě v 
Otaslavicích. „Mohu potvr-
dit, že jsme v pátek odpoledne 
vyjížděli k nahlášenému 
případu nálezu těla ženy. Mrt-
volu našli svědci na poli mezi 
lesy za Otaslavicemi. Lékař 

provedl základní ohledání a 
podle prvotní zprávy neshledal 
náznaky cizího zavinění 
na smrti ženy. Byla ovšem 
nařízena pitva, která do záhad-
ného případu určitě vnese 
více světla,“ sdělil Večerníku 
Radomír Gurka, ředitel 
prostějovské záchranky. O 
tom, zda se mohlo jednat o 
vraždu, se příliš vyjadřovat 
nechtěl.  „To by byly jen čiré 
spekulace. Ano, žena měla na 
těle pár odřenin, ale nikoliv 

žádná viditelná zranění přímo 
související s její smrtí. Oprav-
du si počkejme na výsledky 
pitvy,“ dodal Gurka. 
Skoupí na slovo byli zatím 
i prostějovští policisté. Je-
jich mluvčím jsme se během 
svátečních dnů nedovolali 
vůbec, vedoucí Územního od-
boru Policie ČR neměl zatím 
potřebné informace. „Mohu 
zatím jen potvrdit nález těla, 
okolnosti smrti jsou v šetření,“ 
řekl Pavel Novák. 

Z dalších zdrojů jsme se 
dozvěděli, že po mladé 
ženě z Otaslavic bylo na 
začátku minulého týdne 
vyhlášeno pátrání jako po 
pohřešované. Její zmizení 
podle našeho zjištění nahlá-
sil přítel, se kterým bydlela. 
Nikdo zřejmě netušil, že 
za pár dní bude nalezena 
mrtvá.
O případu budeme zjišťovat 
další podrobnosti během to-
hoto týdne.
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CELOBAREVNÝTAKÉ DNES!
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VYHRAJTEceny v hodnotě150000Kč

na Silvestra, Nový rok i dál... 
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Zajistětete si
nejčtenější regionální noviny

přímo domů
na celý příští rok 2012.

INFO O PŘEDPLATNÉM:INFO O PŘEDPLATNÉM: strana 19 strana 19

Děkujeme všem čtenářům i obchodním partnerůmDěkujeme všem čtenářům i obchodním partnerům
za přízeň v tomto roce a přejeme veselého Silvestra!za přízeň v tomto roce a přejeme veselého Silvestra!
První číslo Večerníku v letopočtuPrvní číslo Večerníku v letopočtu 2012 vyjde tradičně jako každé pondělí 2. ledna.  2012 vyjde tradičně jako každé pondělí 2. ledna. 

NEZAPOMEŇTE SI NÁS TAK KOUPIT HNED PO OSLAVÁCH NOVÉHO ROKU...NEZAPOMEŇTE SI NÁS TAK KOUPIT HNED PO OSLAVÁCH NOVÉHO ROKU...

OTUŽILCI SE znovu SEŠLI NA BIDELCI: Led jim prosekávali hasiči!
Tradiční štědrodenní koupání v ledové vodě ani letos otužilci z oddílu zimního 
plavání TJ Haná Prostějov a další přívrženci tohoto husí kůži nahánějícího 
sportu neodmítli! Vánoční koupel se už druhým rokem konala na plum-
lovském rybníku Bidelec, neboť jak známo, výpusť plumlovské přehrady je 
na suchu a zřejmě se hned tak nezavodní...

Plumlov/mik

Ať už se ale tato akce děje 
kdekoliv, vždy se těší obrovské 
pozornosti početného diváctva. 
Nejinak tomu bylo uplynulou 
sobotu, kdy si do okolí rybníka 

Bidelce našly čtyřiadvacátého 
prosince cestu stovky lidí. 
Většina z nich popíjela vařící čaj 
či grog, kteréžto rozlévali míst-
ní dobrovolní hasiči. Ti ale měli 
daleko více práce s tím, aby pro 
náročné otužilce připravili pod-

mínky k vánočnímu koupání. 
Dlouhé desítky minut předtím, 
než se první odvážlivec ponořil 
do chladných vln Bidelce, vy-
sekávali na zamrzlé hladině 
prostor pro koupání! 
  Dokončení na straně 6

Rekordní účast. Tradiční vánoční koupání na rybníku Bidelec v Plumlově se neobešlo bez hasičů, kteří museli z hladiny odstranit led. Jako 
první do chladných vln skočil s výkřikem „Ať žije Večerník!“ nestor zimního plavání Bohumil Pácl. 2 x foto Michal Kadlec

„AŤ ŽIJE
VEČERNÍK!“

Na letošní Vánoce 
nebudou v tom 
nejlepším vzpo-
mínat obyvatelé 
Otaslavic. V pátek 
třiadvacátého pro-
since byla na po-
li kousek za obcí 
nalezena mrtvola 
mladé ženy. Zpráva 
se okamžitě rozle-
těla po okolí, mnozí 
hovoří o vraždě!

Na poli u Otaslavic našli mrtvolu mladé ženy

Hrůzný nález. Zatímco policie vyšetřuje záhadné okolnosti smrti mladé ženy z Otaslavic, zdejší lidé 
si šuškají zaručené zprávy o vraždě.  Foto: ilustrační koláž
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Byla to VRAŽDA?Byla to VRAŽDA?
SILVESTR 2011

KRKOVIČKA se vrací,
starosta Nakaseseděl

je z toho ZOUFALÝ!
Deset let o sobě nedal vědět, nyní se 
chce vrátit zpět do komunální 
a pak i dokonce do krajské 
politiky. Bořipuch Krkovička 
dokonce vyhrožuje staros-
tovi Prostějova Miroslavu 
Nakasesedělovi, že mu vy-
foukne blížící se funkci primá-
tora. A náš starosta? Ten je z 
toho zoufalý. „Jestli se tento člověk 
bude ucházet o moje křeslo, nekoupím stadion 
ve Sportovní ulici a nepřivedu do Prostějova Ligu mistrů. A nevydám už ani 
korunu na opravy chodníků,“ pohrozil občanům starosta Nakaseseděl. 
Chcete vědět další zaručené zprávy z Prostějova a okolí? Nalistujte si strany, 
které vytvořila výhradně naše slavná Agentura Hóser. 
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Lidi, neberte životLidi, neberte život
zas až tak vážně,zas až tak vážně,

jen ZVESELA!jen ZVESELA!



Dzbel/mik - Uprostřed mi-
nulého týdne „pocukroval“ 
první sníh některé silnice na 
Prostějovsku. Na to doplatil 
řidič kamionu, který u Dzbelu 
havaroval a narazil do svého 
kolegy. 
„Ve středu v ranních hodinách 
jel po silnici za obcí Dz-
bel devětadvacetiletý řidič 
nákladního vozidla MAN. 
Nepřizpůsobil dostatečně ry-
chlost jízdy stavu a povaze 
povrchu komunikace na ujetém 
sněhu, v důsledku čehož se jeho 
vozidlo dostalo do smyku a zadní 
částí narazilo do levé přední části 
nákladní soupravy tahač VOLVO  

s návěsem.  Při tomto střetu došlo 
ke hmotné škodě na vozidlech, 
kdy účastníci nehody kamiony 
odstavili na kraj silnice. Řidič z 
nákladní soupravy Volvo si po-
ranil obličej, proto byl převezen 
sanitkou na ošetření do nemoc-
nice v Prostějově,“ popsala nám 
předvánoční karambol dvou 
náklaďáků Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Na místě zasahovali i hasiči, kteří 
museli po nehodě uklidit vo-
zovku. Oba řidiči byli podrobeni 
dechové zkoušce na alkohol s 
negativním výsledkem. Hmotná 
škoda na vozidlech byla vyčíslena 
na 160 tisíc korun. 

Prostějov/mik

Soudkyně, jejíž jméno na její 
vlastní přání uchováváme v 
anonymitě, měla s osmatřiceti-
letým mužem už co dočinění v 
březnu tohoto roku, kdy ho od-
soudila k podmínce za nebez-
pečné vyhrožování a pronásle-
dování. Pak ho stejná soudkyně 

poslala i přímo do vězení za vy-
dírání.  „Těchto činů se dopouš-
těl opakovaně. Jeho družka žila 
v Prostějově i s jejich dítětem. 
Právě o něj se manželé přeli a 
muž vyhrožoval své přítelkyni 
neurvalým způsobem za hranicí 
zákona. To se opakovalo znovu 
nedávno. Muž vyhrožoval 
nejen své ženě, ale i dvěma so-

ciálním pracovnicím a také naší 
soudkyni. Vadilo mu, že mu 
nikdo nezařídil styk s dítětem, 
čemuž bránila hlavně jeho bý-
valá družka. Všem hrozil fyzic-
kou likvidací. Fotografie rakví 
odeslané e-mailovou poštou 

prý notorický neurvalec všem 
rozeslal v opilosti  a když byl 
naštvaný,“ sdělil nám Vladimír 
Váňa, předseda Okresního sou-
du v Prostějově. 
„Mohu potvrdit, že prostějovská 
policie přijala oznámení ve věci 

přečinu vyhrožování s cílem 
působit na úřední osobu. Poli-
cisté rychle zareagovali a dne 
15. prosince jsme ve spolupráci 
s kolegy v Uherském Hradišti 
zadrželi pachatele. Následně byl 
osmatřicetiletý muž převezen do 
Prostějova, kde proti němu bylo 
zahájeno trestní řízení. Téhož 
dne byl podán návrh na vzetí do 
vazby, který byl soudem akcep-
tován,“ sdělil nám k případu Pa-
vel Novák, vedoucí Územního 
odboru Policie ČR v Prostějově. 
Podobný čin vyhrožování smrtí 
předseda soudu v Prostějově ne-
pamatuje. „Nějaké to vyhrožo-
vání se občas objeví, bylo to i za 
komunistů. Ale toto už přesáhlo 
veškeré meze,“ dodal na závěr 
předseda prostějovského soudu 
Vladimír Váňa.

Prostějov/mls
„Bylo dokázáno, že Ivo Fro-
dl drogy nevyráběl pouze 
pro sebe, ale zásoboval jimi i 
ostatní. Někteří z nich se pod 
jejich vlivem dopouštěli krá-
deží po celém Prostějově.  To, 
že drogami ničil zdraví a živo-

ty dalších mladých lidí, 
považuji za zvlášť ne-

bezpečné,” prohlásil 
ve své závěrečné 
řeči státní zástup-

ce Ivo Černík. 
Prostějovský 
soud dal ob-
žalobě za 
pravdu ve 
všech bo-
dech. Iva 

Frodla uznal 
vinným z toho, že 

pervitin vyráběl a nabí-
zel postupně na třech prostě-

jovských adresách. Na jedné z 
nich přechovával i náboje, čímž 
se dopustil trestného činu nedo-
voleného ozbrojování. „Nejprve 
pervitin připravoval v domě v 
ulici Nerudova, k čemuž se i do-
znal. Následně tak činil i v ulici 
Boženy Němcové. Pokračoval v 

tom až do dubna letošního roku 
v domě v ulici Dr. Horáka 13. 
Činil tak navzdory tomu, že už 
v té době proti němu bylo zahá-
jeno trestní stíhání,“ konstatoval 
soudce Petr Vrtěl. 
Ivo Frodl byl usvědčen mimo 
jiné díky výpovědi Pavla Šestá-

ka, kterému drogy poskytoval 
výměnou za nurofen, z něhož 
Frodl připravoval další dávky 
pervitinu. Důležité bylo pro 
soud i spontánní svědectví jeho 
přítelkyně Ivety Vedralové, se 
kterou bydlel v ulici Dr. Horáka. 
Muži, který byl v minulosti tři-
krát odsouzen za krádeže, hrozil 
trest odnětí svobody od jednoho 
roku do pěti let. Nakonec by si 
měl jít sednout na čtyři roky. 
„Zvolil jsem horní hranici 
možné výše trestu s ohledem 

na bohatou trestnou minulost 
obžalovaného i kvůli jeho ne-
adekvátnímu postoji. Výpo-
vědi některých svědků totiž 
zpochybňoval s ohledem na to, 
že se jedná o osoby závislé na 
pervitinu. Přitom bylo proká-
záno, že to byl právě on, kdo 
jim drogy dodával,” odůvodnil 
výši rozsudku Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud nenabyl 
právní moci, Ivo Frodl si 
ponechal lhůtu pro možnost 
odvolání. 
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V azyláku
na nože!

Hádka v Azylo-
vém domě vyústila 

v bitku. V podvečerních ho-
dinách bylo přijato sdělení na 
linku 156 o potížích s ubytova-
nými. Strážníci na místě zjistili, 
že došlo k potyčce mezi dvěma 
muži ve věku 57 a 46 let, při-
čemž jeden z nich vyhrožoval 
zabitím druhému a pokoušel 
se ho pořezat nožem. Hlídka 
nůž zajistila a osoby od sebe 
oddělila, aby zabránila další-
mu napadání. Pro podezření 
z trestného činu byla přivolána 
Policie ČR. Ta si celou věc pře-
vzala k dalšímu šetření. 
 

Potíže se semaforem
Jednostranně fungující se-
mafory přispěly ke kolizním 
situacím. Několik minut po 
sedmnácté hodině bylo přijato 
na linku 156 oznámení o po-
ruše na přenosném semaforu  
umístěném v Čechovicích. 
Strážníci v ulici Foerstrova 
potvrdili zmíněné sdělení. Se-
mafor ukazoval světelný signál 
pouze na jedné straně. Toto 
zřejmě způsobilo vybití bate-
rie. O celé záležitosti byla vy-
rozuměna firma, která zde toto 
zařízení umístila. Do doby, než 
byla provedena oprava, usměr-
ňovali strážníci provoz.  

Opilce neberou! 
Opilý muž se nechtěl vzdát 
ubytování v Azylovém cent-
ru.  Před osmou hodinou večer 
bylo požádáno prostřednic-
tvím linky 156 o zákrok proti 
dvěma podnapilým osobám, 
které chtějí strávit noc v Azy-
lovém domě. Toto ovšem není 
možné z důvodu jejich stavu. 
Jeden z dvojice ovšem toto 
nařízení odmítal respektovat a 
i po vykázání z místa se za dvě 
hodiny vrátil zpět. Znovu se 
dožadoval noclehu. Byl silně 
opilý, přestával být schopen 
samostatné chůze. Dechovou 
zkouškou bylo u něj naměře-
no 2,5 promile. Třicetiletého 
muže strážníci dopravili na 
záchytnou stanici v Olomouci.  
 

Přehnaná opatrnost
Znát pravidla použití bezpeč-
nostního řetízku na dveře se 
vyplatí! Řetízek máme zahák-
nout pouze v případě zazvo-
nění. Po vyřízení věci ho opět 
sundáme! Touto zásadou se 
však neřídila šestačtyřicetiletá 
nemocná žena a spolu se svým 
synem zažila horké chvilky. 
Dotyčná se v bytě nacházela 
sama a pro „jistotu“ se zajis-
tila řetízkem.. Nato upadla a 
nemohla vstát. I přesto, že syn 
vlastnil klíče, nemohl se dostat  
přes řetízek dovnitř. Strážníci 
vyrozuměli o situaci hasiče. 
Ti dveře otevřeli. Zraněná byla 
převezena záchrannou službou 
do nemocnice. Rodinný pří-
slušník byt zabezpečil. 

Za dobrotu na žebrotu
Občas nechal u sebe doma 
přespat bezdomovce. Ten se 
mu odvděčil zdemolováním 
bytu. Po poledni na linku 156 
sdělil muž bydlící v blízkosti 
centra města, že ho navštívil 
muž, kterého nechal u sebe 
občas přespat, neboť žije jako 
bezdomovec. Tentokrát mu 
ale začal nadávat, vyhrožovat 
smrtí a přitom rozbíjet vybave-
ní bytu. Hlídka zjistila poničení 
skleněných výplní u tří oken a 
tří dveří. Proč toto udělal, po-
škozený nevěděl. Výtečník se 
v těchto prostorách při příjezdu 
strážníků již nezdržoval.
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hodiny vrátil zpět. Znovu se
dožadoval noclehu. Byl silně
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sdělil muž bydlící v blízkosti
centra města, že ho navštívil
muž, kterého nechal u sebe
občas přespat, neboť žije jako
bezdomovec. Tentokrát mu
ale začal nadávat, vyhrožovat 
smrtí a přitom rozbíjet vybave-
ní bytu. Hlídka zjistila poničení
skleněných výplní u tří oken a
tří dveří. Proč toto udělal, po-
škozený nevěděl. Výtečník se
v těchto prostorách při příjezdu
strážníků již nezdržoval.

Smrt na kolejích
Ve čtvrtek v 6.50 
hodin oznámila 
jednačtyřicetiletá 
žena na linku 158, 
že v prostoru nádraží ČD 
Nezamyslice se v kolejišti 
pohybuje neznámá a zřejmě 
podnapilá žena. Za deset mi-
nut nato bylo na linku 112 na-
hlášeno, že vlaková souprava 
jedoucí z Brna srazila osobu 
u obce Dřevnovice. Na místo 
se dostavili hasiči, lékaři ze 
záchranky a vrchní inspektor 
drážní inspekce. Sanitka pře-
vezla padesátiletou ženu z Os-
travy do Fakultní nemocnice 
v Olomouci, kdy však během 
převozu na četná poranění 
hlavy zemřela. Neštěstí nadále 
šetří Policie ČR v Němčicích 
nad Hanou.

Akce u supermarketů
Ve čtvrtek v odpoledních a 
podvečerních hodinách pro-
běhla na parkovištích u ob-
chodních center na území měs-
ta Prostějov a obce Držovice v 
rámci akce Tržby policejní 
akce zaměřená na prevenci 
krádeží věcí z motorových 
vozidel. Účastnilo se jí šest 
policistů Obvodního oddělení 
Prostějov a tři služební do-
pravní prostředky. Při této akci 
bylo kontrolováno 36 vozidel 
a byly zjištěny čtyři přestupky 
proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komu-
nikacích, které byly vyřešeny 
udělením blokových pokut.

Zničil automat
Ve středu v časných ranních 
hodinách na ulici Družstevní 
v Prostějově doposud nezná-
mý pachatel poškodil veřejný 
telefonní automat. Přesně ne-
zjištěným způsobem poškodil 
a vypáčil přední dveře krycího 
boxu mincovníku ve spodní 
části telefonního přístroje, v 
důsledku čehož z něj nebylo 
možno provést volání, vyjma 
bezplatných tísňových volání.

Svezl se do Seloutek
Dosud neznámý pachatel se na 
parkovišti na ulici Krasická v 
Prostějově zmocnil osobního 
motorového vozidla Peugeot 
306 fialové barvy, které ná-
sledně neoprávněně užíval. 
Svým jednáním se pachatel 
dopustil trestného činu neo-
právněné užívání cizí věci, 
za který mu hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta. Uve-
dené vozidlo bylo v neděli ve 
večerních hodinách nalezeno u 
Seloutek.  

Přišla o kabelku
Ve středu odpoledne na ulici 
Okružní odcizil dosud nezná-
mý pachatel z nákupního koší-
ku dámskou kabelku, ve které 
se nacházela finanční hotovost, 
osobní doklady, platební karta, 
mobilní telefon, svazek klíčů a 
další osobní věci. Tímto svým 
jednáním způsobil pachatel 
celkovou škodu nejméně 5 
800 korun. Za trestné činy krá-
dež a neoprávněné opatření, 
padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku hrozí pachateli 
trest odnětí svobody až na dvě 
léta. 

Straka v Určicích
Neznámý pachatel vnikl do 
objektu prodejny potravin v 
obci Určice, odkud následně 
odcizil finanční hotovost v 
podobě mincí, cigarety a další 
věci. Před objektem prodejny 
pachatel dále poškodil kamero-
vé a signalizační zabezpečovací 
zařízení. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovou 
škodu nejméně za 43 000 ko-
run. 

Smrt na kolejích
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hodin oznámila 
jednačtyřicetiletá 
žena na linku 158,
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Prostějov a tři služební do-
pravní prostředky. Při této akci 
bylo kontrolováno 36 vozidel 
a byly zjištěny čtyři přestupky 
proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komu-
nikacích, které byly vyřešeny 
udělením blokových pokut.

Zničil automat
Ve středu v časných ranních 
hodinách na ulici Družstevní 
v Prostějově doposud nezná-
mý pachatel poškodil veřejný 
telefonní automat. Přesně ne-
zjištěným způsobem poškodil 
a vypáčil přední dveře krycího 
boxu mincovníku ve spodní 
části telefonního přístroje, v 
důsledku čehož z něj nebylo 
možno provést volání, vyjma 
bezplatných tísňových volání.

Svezl se do Seloutek
Dosud neznámý pachatel se na 
parkovišti na ulici Krasická v 
Prostějově zmocnil osobního 
motorového vozidla Peugeot 
306 fialové barvy, které ná-
sledně neoprávněně užíval. 
Svým jednáním se pachatel 
dopustil trestného činu neo-
právněné užívání cizí věci, 
za který mu hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta. Uve-
dené vozidlo bylo v neděli ve 
večerních hodinách nalezeno u 
Seloutek. 

Přišla o kabelku
Ve středu odpoledne na ulici 
Okružní odcizil dosud nezná-
mý pachatel z nákupního koší-
ku dámskou kabelku, ve které 
se nacházela finanční hotovost, 
osobní doklady, platební karta, 
mobilní telefon, svazek klíčů a 
další osobní věci. Tímto svým 
jednáním způsobil pachatel 
celkovou škodu nejméně 5 
800 korun. Za trestné činy krá-
dež a neoprávněné opatření, 
padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku hrozí pachateli 
trest odnětí svobody až na dvě 
léta. 

Straka v Určicích
Neznámý pachatel vnikl do 
objektu prodejny potravin v 
obci Určice, odkud následně 
odcizil finanční hotovost v 
podobě mincí, cigarety a další 
věci. Před objektem prodejny 
pachatel dále poškodil kamero-
vé a signalizační zabezpečovací 
zařízení. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovou 
škodu nejméně za 43 000 ko-
run. 
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Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po čtveřici osob, která je 
podezřelá z trestné čin-
nosti a skrývá se před 
spravedlností na nezná-
mých místech. Strážci 
zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopa-
dení. Prostějovská po-
licie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa 
pobytu výše uvede-
ných osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv 
oddělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

TOMÁŠ MORÁVEK ADÉLA ZATLOUKALOVÁ PAVEL POPELKAIVO GUZDEK
se narodil 6. prosince 1972 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
okrese Prostějov. Na hledané-
ho bylo vyhlášeno celostátní 
pátrání v březnu tohoto roku. 
Hledaný je vysoký mezi 180 
až 185 centimetry a jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 37 do 
42 let. Má střední postavu a 
hnědé vlasy.  

se narodil 18. září 1975 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Na hledaného bylo 
vyhlášeno celostátní pátrání v 
únoru tohoto roku. Hledaný je 
vysoký mezi 170 až 178 centi-
metry a jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 35 do 36 let. Má hu-
benou postavu, hnědé  vlasy, ze-
lenomodré oči a nosí plnovous. 

se narodila 31. ledna 1995 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
okrese Prostějov. Na hleda-
nou bylo vyhlášeno celostátní 
pátrání dne 19. prosince 2011. 
Měří mezi 159 až 163 centi-
metry a její zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 16 do 17 let. Má 
střední postavu, plavé blond 
vlnité vlasy a modré oči. 

se narodil 16. června 1987 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
okrese Prostějov. Na hledané-
ho bylo vyhlášeno celostátní 
pátrání v srpnu tohoto roku. 
Hledaný je vysoký mezi 178 až 
180 centimetry a jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 23 do 25 
let. Má hubenou postavu, plavé 
blond vlasy a zelené oči. 

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Soud rozhodl: Ivo Frodl pervitin vařil na třech prostějovských adresách  
V mikině s příznačným nápisem Sketa vyslechl 
pětatřicetiletý drogový dealer Ivo Frodl rozsudek 
prostějovského soudu. Ten ho za výrobu a prodej 

drog poslal na čtyři roky do vězení. 
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Soud rozhodl:
V mikině s pří
pětatřicetiletý 
prostějovskéh

drog posla

Bude sedět. Drogového dealera 
Ivo Frodla se podařilo dostat za 
mříže.  Foto: archív

Zde se vařil pervitin. Ivo Frodl postupně vyráběl drogy v Nerudově ulici 60. Poté se přesunul do bytu 
Tomáše Mádra v ulici Boženy Němcové. Před svým zatčením působil v ulici Dr. Horáka 13.  Foto: archív

Neurvalec hrozil soudkyni SMRTÍ!
Policie si pro něho jela do Uherského Hradiště, teď sedí ve vazbě

To zde ještě nebylo! Alespoň předseda Okresního 
soudu v Prostějově Vladimír Váňa podobnou dra-
stickou výtržnost ještě nepamatuje. Právě šéf naší 
justice poslal v polovině prosince do vazby muže 
z Uherského Hradiště, který jedné z našich soud-
kyní vyhrožoval smrtí. Jí i dalším dvěma sociálním 
pracovnicím vyhrožoval nejen přímo, ale posílal jim 
i morbidní dopisy s fotografiemi rakví!

Putoval do vazby. Sociální pracovnice i prostějovská soudkyně 
obdržely od muže výhružné dopisy obsahující fotografie rakví. 
Ženám hrozil fyzickou likvidací i osobně.  koláž PV Večerníku

Chytrý ZLODĚJ
a ještě chytřejší obsluha!
Prostějov/mik – Ve čtvrtek se 
rafinovaným způsobem sna-
žil z obchodu v centru města 
ukrást drahou zimní bundu 
muž, který si však nepřišel 
na mnohem chytřejší pro-
davačku. Ta jeho úmysl včas 
odhalila. 
„Ve čtvrtek před osmnáctou ho-
dinou nahlásila žena na linku 156 
pokus o krádež v obchodě s oděvy 
v centru města.  Hlídka zjistila, že 
jednatřicetiletý muž vstoupil do 
převlékací kabinky a v ruce nesl 
dvě bundy. Po chvíli na stojan po-
věsil jen jeden oděv  a chtěl provo-
zovnu opustit. Toho si ale všimla 

prodavačka a zeptala se, kde je ta 
druhá. Poté si povšimla, že zákaz-
ník si chybějící  bundu oblékl a na 
ni si navlékl svoji. Tímto způso-
bem ji chtěl vynést bez zaplace-
ní,“ popsala nám originální pokus 
muže o zlodějnu Jana Adámková 
z Městské policie v Prostějově. 
Případ ovšem neskončil jen poku-
tou za přestupek. „Při ověření jeho 
totožnosti bylo zjištěno, že muž 
byl v posledních  třech letech již 
odsouzen za majetkovou trestnou 
činnost. Záležitost si tedy převzala 
Policie ČR k dalšímu vyšetřování. 
Muži hrozí další soud a reálně i 
vězení,“ dodala Jana Adámková. 

HAVÁRIE u Dzbelu: první sníh 
a kamion naboural do druhého

Naštěstí jen plechy. Srážka 
dvou kamionů u Dzbelu si 
vyžádala pouze jedno lehčí 
zranění.  Foto: Policie ČR



Prostějov/mik - Je pátek 23. 
prosince 2011 a hodiny na 
prostějovské radniční věži 
odbíjejí pravé poledne. Stejně 
jako v celém státě, tak i v na-
šem městě jakoby se život za-
stavil. Minutu ticha za Václa-
va Havla doprovázejí halasné 
zvony prostějovských kostelů. 
Stovky a tisíce Prostějovanů 
se zastavují a vzdávají posled-
ní hold bývalému prezidentovi 
Československa a posléze Čes-
ké republiky Václavu Hav-
lovi. Ticho se na minutu roz-
prostírá v supermarketech, 
na náměstích, ve firmách i na 
ostatních místech. „Je to to 
nejmenší, co pro tak výjimeč-
ného člověka, kterým Václav 
Havel bezesporu byl, můžeme 

udělat. Odešel člověk, který 
svojí slušností a ryzím charak-
terem bude pro tuto republiku 
vždy vzorem,“ sdělil Večerní-
ku Miroslav Pišťák, starosta 
města. 
V informačních střediscích 
v prostějovském zámku i na 
městském úřadu  během ce-
lého minulého týdne lidé psa-
li vzkazy do kondolenčních 
knih. První prostějovský sta-
rosta po revolučním roce 1989 
Miroslav Zikmund navrhl, 
aby se po Václavu Havlovi 
pojmenovalo jedno z náměstí 
v centru města!
Více o průběhu pátečních 
vzpomínek na ex-prezidenta 
se můžete dočíst na straně 20 
dnešního vydání. 

Prostějov/mls

„Těsně před vánočními svátky 
jsme přišli do prostějovské-
ho hlavního kostela. Nic nám 
nedali a poslali nás pryč s tím, 
že tam nemáme co dělat! Ne-
dostali jsme ani čaj... Když 
jsme to zkusili o kousek dál v 
Husově sboru, tak tam s námi 
jednali mnohem slušněji. Kro-
mě toho, že nám ten čaj uvaři-
li, tak jsme dostali i chleba se 
sádlem,“ srovnal Martin Jane-
ček, který na ulici žije se svojí 
přítelkyní Markétou. 
Lidé z prostějovského hlav-
ního kostela připustili, že pro 
stravování většího počtu bez-
domovců nemají kapacity. 
„Nemáme tu místo, a tak se 
bráníme tomu, aby u nás bez-

domovci posedávali. Občas 
jim něco dáme. Jeden z nich 
si třeba pravidelně nosí kávu 
s cukrem, tak ho tu nechává-
me, aby si ji u nás uvařil. Čaj 
však bezdomovcům pravidel-
ně nevaříme,“ sdělil Večerníku 
jáhen prostějovské farnosti 
Povýšení svatého Kříže Petr 
Hubáček. Ten zároveň připus-
til, že dříve byla situace jiná. 
„Předchozí otec Stanislav byl 
velký dobrák a připravoval pro 
bezdomovce i polévky. Tehdy 
jich k nám chodilo opravdu 
hodně,“ poznamenal k tomu 
Hubáček. 
Podle Miloše Košíčka, který 
působí jako farář v Husově 
sboru, je nejdůležitější vůči 
bezdomovcům alespoň proje-
vit vstřícnost. „Lidem bez do-

mova nenabízíme žádné hos-
tiny. Dostanou u nás chleba, 
sádlo a čaj. Snažíme se je však 
povzbudit. Když s nimi hovo-
říte, zjistíte, že si nestěžují o 
nic více, než lidi z paneláku,” 
zmínil se Košíček. 
Jistotou pro lidi bez domova je 
prostějovské Azylové centrum 
v Určické ulici, které zřídilo 
město Prostějov. „Pro lidi bez 
přístřeší jsme i letos připravili 
štědrovečerní večeři. Podával 
se řízek s bramborem,“ nechal 
se slyšet šéf Azylového centra 
Jan Kalla. 
Kromě jídla mají bezdomovci 
obvykle problémy i s oble-

čením a obutím. To jim zase 
zajišťuje prostějovská charita 
sídlící v Martinákově ulici 9 
u místního nádraží. „Začát-
kem podzimu jich k nám kaž-
dý čtvrtek mířilo tak padesát. 
Chodily i romské rodiny, které 
potřebovaly oblečení pro děti. 
Teď před Vánoci už je většina 
bezdomovců celkem solidně 
oblečená. Pokud však lidé po 
Vánocích donesou boty, mi-
kiny a bundy, budeme za ně 
určitě rádi. Brzy najdou své-
ho nového majitele, který je 
skutečně upotřebí,” sdělil nám 
ředitel Charity Prostějov Fran-
tišek Hynek. 

27. prosince  2011 3... ještě novější Zpravodajství

 Prostějov/mls  

Vlézt někomu jen tak do bytu 
nesmíte, i kdybyste na něho byli 
sebevíc naštvaní. Hrozí vám totiž 
obvinění z trestného činu poru-
šování domovní svobody. To by 
si měl zapamatovat každý z nás. 
Mohli bychom totiž dopadnout 
stejně jako jinak bezproblémový 
Jiří Nový z Prostějova. Tomu 
prostějovský soud udělil šesti-
tisícovou pokutu. Přitom Nový 
skálopevně tvrdil, že se ničeho, 
za co byl nakonec odsouzen, ne-
dopustil! 
„Jiří Nový bez našeho souhlasu 
vnikl do našeho bytu a sedl si u 
nás na pohovku. Říkal, že neode-
jde, dokud nevyřešíme problém 
s opakovaným vytápěním jeho 
sklepa. Museli jsme na něj zavo-
lat policii,” vypověděl Jan Hála, 
který celou událost považoval 
pouze za vyvrcholení nevhod-

ného chování pana Nového vůči 
ostatním povětšinou starším li-
dem v domě. To se mělo táhnout 
už několik let. 
Sám Nový celou věc viděl zcela 
jinak. „Je pravdou, že můj sklep 
byl v ten den opět vytopen. Už 
jsem toho měl dost, byl jsem 
opravdu naštvaný. Chtěl jsem to 
řešit s předsedou bytového druž-
stva, ale ten nebyl doma. Zamířil 
jsem tedy za panem Hálou, který 
se s ním dobře zná. Pohádal jsem 
se s ním, ale do jeho bytu jsem v 
ten den určitě nevkročil. Celou 
věc jsem považoval pouze za vy-
hrožování, vůbec jsem nečekal, 
že by to mohlo dojít tak daleko,” 
tvrdil Nový. 
Oba muže přitom při výpově-
dích podpořily jejich manželky, 
které byly celé události přítomny. 
Nikdo další však už u incidentu 
nebyl, policisté dorazili až po 
celé události. Prostějovský soud 

tedy měl velmi nesnadnou úlohu. 
Nakonec se přiklonil na stranu 
manželů Hálových. Neshledal 
totiž důvod jim nevěřit. Jiřímu 
Novému udělil pouze alternativní 
trest v podobě finanční pokuty. 
Rozsudek ovšem dosud nenabyl 
právní moci, odsouzený proti 
němu zvažuje odvolání.
Za podobnými zdánlivě banálním 
případy stojí vždy neobyčejně 
složité pozadí, jaké mohou při-
nést pouze dlouhodobé vzájemné 
křivdy. Dopátrat se v podobných 
případech pravdy je opravdu ne-
snadné. Jedna strana bude vždy cí-
tit hlubokou křivdu, zatímco druhá 
blahořečit spravedlivý soud... Jedi-
ná možnost, jak se podobných zá-
ležitostí vyvarovat, je snažit se za 
každých okolností najít se svými 
sousedy společnou řeč.
Máte svoji podobnou, či jinou 
zkušenost se sousedy? Napište 
nám o ní!

Nevycházíte se sousedy? DO BYTU JIM NECHOĎTE! 
Dlouhodobé spory mezi členy družstva vlastníků domu ve Slovenské ulici 

vyvrcholily pokutou. Pravděpodobně však ani tak neskončily ... 
Málokdo si dokáže jít tak na nervy jako někteří 
sousedé. Výjimku tvoří snad už jen někteří man-
želé. A jsou případy, kdy právě manželský pár při 
sobě dokáže stát opravdu pevně. Jedním z tme-
lících prvků může být boj proti společnému ne-
příteli v podobě sousedů. Své o tom ví nájemníci 
bytového domu v prostějovské Slovenské ulici...

Živo ve Slovenské ulici. Dlouhodobé spory mezi členy družstva 
vlastníků tohoto domu skončily u soudu... Foto: Michal Kadlec

Bezdomovci: „V hlavním kostele nám neuvařili ani čaj...“„V hlavním kostele nám neuvařili ani čaj...“

K Vánocům by kromě obdarovávání našich blíz-
kých měla neodmyslitelně patřit také charita. Zda 
obdarujeme i někoho cizího, je na zvážení každého 
z nás.  Doslova „v popisu práce“ ji ale mají jednot-
livé organizace a církve fungující ve městě. Někteří 
bezdomovci si ovšem po letošních křesťanských 
svátcích stěžují především na jednání zástupců 
prostějovského kostela Povýšení svatého Kříže. 
Naopak si pochvalují nedaleký Husův sbor. 

Opravdu „povýšení“? Prostějovský farní kostel Povýšení svatého Kříže 
toho bezdomovcům před Vánoci mnoho nenabízel.     Foto: Martin Zaoral

Kromě jídla mají lidé bez přístřeší problémy i s oblečením...Kromě jídla mají lidé bez přístřeší problémy i s oblečením...

Prostějov/mik

Rada města minulý tý-
den definitivně rozhodla, 
že město postaví nový sál, 
který nahradí stařičký 
a roky zchátralý prostor 
ve Společenském domě. 
Zmodernizovaný objekt 
bude postaven způsobem, 
aby mohl být využíván 
nejenom pro kulturní a 
společenské akce, ale i pro 
sportovce. „Ve městě stále 
chybí prostory třeba pro 
malé sporty, například 
florbalisty nebo taneční 
školy, zatímco sál ve Spo-
lečenském domě velkou 
část roku zeje prázdno-
tou,“ vysvětlil místostaros-
ta města Prostějova Druhý 
muž prostějovské radnice 
přidal i důvod, proč bude 
moderní hala pro město 
výhodnější než rekonstruk-
ce sálu v „Kasku“ s tím, 
že roli hrají pochopitelně 
také ekonomické důvody. 
„Kdybychom chtěli opra-
vit a přestavět dosluhující 
Společenský dům, jistě by 
to stálo minimálně padesát 
milionů korun, ale spíše víc. 

Když tedy k této minimál-
ní částce přidáme padesát 
milionů, které získá měs-
to za prodej pozemků pro 
nákupní centrum, můžeme 
postavit moderní halu pro 
kulturu i sport a náklady 
pro městskou kasu zůsta-
nou stejné.“ Navíc podle 
Pospíšila celá „operace 
s Kaskem“ přinese městu 
ještě jednu výhodu. „Ko-
nečně zmizí ta část centra, 
na kterou nemůžeme být 
hrdí - nehezké okolí ,Kas-
ka‘ s nezpevněnými parko-
višti a panelovou architek-
turou,“ řekl pro Večerník 
místostarosta. Nová hala 
by se měla začít stavět ještě 
před zbouráním „Kaska“. 
„Můžeme jej postavit dřív, 
než bude Společenský dům 
zbourán,“ uvedla na před-
vánočním zasedání Zastu-
pitelstva města Prostějova 
místostarostka Alena Raš-
ková.

Nová tržnice v centru
Přání občanů zohlednili 
radní také v případě tržni-
ce. Ta kvůli novému nákup-
nímu centru nebude stát 

na současném místě. Ale 
Prostějované se nemusí bát, 
že by pro čerstvou zeleninu 
i jiné zboží museli chodit 
někam na okraj města. Trž-
nice totiž zůstane ve stejné 
lokalitě. „Jen se posune o 
přibližně dvě stě metrů na 
prostranství před cukrár-
nou U Kocourka,“ odpo-
věděl na dotaz Večerníku 
místostarosta Pospíšil. Mo-
dernizovaná městská tržni-
ce by navíc měla stát dříve, 
než se ta stará zbourá.

Opozice:
Starosta ať stejně odstoupí!
Fakt, že město postaví nový 
sál a zachová i tržnici, vzal 
na předvánočním zasedání 
městského zastupitelstva 
vítr z plachet opozici. Ta 
zatím, stejně jako ´Zelení´, 
stavěla zejména na oba-
vě, že město přestavbou 
„Kaska“ na moderní ob-
chodní galerii přijde o sál, 
kde by se mohly konat 
pravidelné plesy. „Přestože 
se dosud ve Společenském 

domě konalo jen několik 
plesů ročně, chceme ten-
to prostor plnohodnotně 
nahradit. Moderní sál pro 
velké kulturní akce a plesy 
Prostějov potřebuje. Řešení 
formou kulturně-sportovní 
haly bude sloužit nejenom 
fanouškům plesů,“ vyvrá-
til tuto obavu místostaros-
ta Pospíšil. Opozice se ale 
nedala přesvědčit ani tím, 
že město zachová tržnici a 
postaví nový moderní sál, 
a „bouřila“ dál. Jeden ze 

zastupitelů TOP 09 dokon-
ce vyzval starostu Pišťáka 
k rezignaci. Prý kvůli uza-
vření smlouvy s firmou, 
která má stavět nákupní 
centrum.

Místostarosta:
„Smlouvu ještě
zpřísňujeme“

A je smlouva pro město 
opravdu nevýhodná, jak 
tvrdí někteří opoziční za-
stupitelé? I na to jsme se 
zeptali místostarosty Po-

spíšila, který má v tomto 
funkčním období přestav-
bu „Kaska“ na starosti. 
„Smlouva pro město ne-
výhodná není. Po nástupu 
do funkce místostarosty 
jsem dříve uzavřenou 
smlouvu osobně prostudo-
val ve všech souvislostech. 
A protože jsem perfekci-
onista, podrobil jsem ji 
i zkoušce nejčernějšího 
možného scénáře. Našel 
jsem pár míst, která by se 
mohla za určitých, velmi 
nepravděpodobných pod-
mínek vysvětlovat dvojím 
způsobem. A proto jsem 
po poradě s kolegy inici-
oval uzavření dodatku, 
který by v těchto místech 
přidal „druhou pojistku“ 
ve prospěch města. Jed-
nání s Manthellanem ještě 
běží, ale snad mohu říct, 
že dodatek by například 
měl stanovit přesný časo-
vý limit, do kdy musí nové 
nákupní centrum stát. 
Když to investor nesplní, 
propadnou pozemky zpát-
ky městu. Takhle určitě 
nevýhodná smlouva pro 
město nevypadá,“ říká Jiří 
Pospíšil.
Navíc na posledním jedná-
ní zastupitelstva zaznělo 
také to, že pro smlouvu s 
Manthellanem hlasovalo 
při jejím schvalování v mi-
nulém funkčním období 
několik jejích dnešních 
kritiků z řad radniční opo-
zice... 

jasno kolem „kaska“: PLESY ZACHRÁNĚNY, SÁL BUDE!
„Tržnice zůstane v centru města,“ ujišťuje dále místostarosta Jiří Pospíšil„Tržnice zůstane v centru města,“ ujišťuje dále místostarosta Jiří Pospíšil

Obavy, které se šířily městem kolem pře-
stavby Společenského domu známého ja-
ko „Kasko“ se rozplývají. Prostějovští radní 
odkryli karty a chtějí zachovat sál pro plesy i 
městskou tržnici.  K tomu navíc díky novému 
obchodnímu domu zmizí neopravená část 
městského centra.

č é í tě Al OOpoziiice: d

Vyjde to levněji. Místostarosta Jiří Pospíšil názorně dokazuje, že zbourat stávající „kulturák“ a postavit nový na jiném místě vyjde mnohem 
levněji.    Foto: Michal Kadlec

ROZPOČET města na rok 2012
schválen během patnácti minut!
Prostějov/mik - Zatímco o prob-
lematice výstavby nového kul-
turního sálu, přesunu tržnice 
o pár metrů dál a o smlouvě se 
společností Manthellan se dle 
našeho názoru úplně zbytečně 
diskutovalo na předvánočním 
jednání Zastupitelstva 
města půldruhou hodinu, to 
nejdůležitější, totiž rozpočet 
města pro příští rok, byl zastup-
iteli schválen během pár minut!
„Také mě to překvapilo, na druhé 
straně byl návrh rozpočtu už 
předjednán na semináři, který 
tradičně pro ostatní zastupitele 
pořádáme pár dní před konečným 
schvalovacím procesem. Navíc 
jsem rád, že rozpočet byl až na pár 
hlasů schválen všemi zastupiteli,“ 
nechal se slyšet s úlevou spoko-
jený Miroslav Pišťák, starosta 
města Prostějova. Pro rozpočet na 
rok 2012 hlasovali všichni napříč 
politickým spektrem, zdrželo se 
jen pět zastupitelů z TOP09 a 
KDU-ČSL. „Je to jejich právo,“ 
komentoval vyjádření alibismu 
těchto komunálních politiků sta-
rosta Pišťák.  
Zopakujme ještě, že město počítá 
v příštím roce s vyrovnaným 

rozpočtem. Příjmy jsou očekávány 
ve výši 702 milionů korun, výdaje 
pak budou činit 750 milionů. 
Rozdíl bude hrazen z finančních 
rezerv, radnice si na onen schodek 
půjčovat nebude. „Proto mluvíme 
o rozpočtu jako o vyrovnaném,“ 
dodal na vysvětlenou první muž 
prostějovské radnice, který je 
zároveň nejzodpovědnější oso-
bou za hospodaření města. „Jde o 
rozpočet, který zajišťuje nezbytné 
potřeby, ale také nové investiční 
akce. Na ty pro příští rok zbylo 
pouhých sto pět milionů. Říkám 
pouhých, protože v minulých 
letech jsme byli zvyklí proinvesto-
vat daleko více. Bohužel příští 

rok bude hodně kritický, proto si 
musíme utáhnout opasek a utrácet 
velmi střízlivě,“ uvedl dále Miro-
slav Pišťák. 
Takzvaně „pod čarou“ zůstaly de-
sítky akcí, které budou muset být 
odloženy na příští roky. „Takových 
akcí je zhruba dvěstěpadesát, 
na které se nyní v rámci sch-
valovacího procesu nedostalo a 
přijdou na řadu až tehdy, pokud 
na ně budeme mít v nejbližší bu-
doucnosti dostatek peněz. Také já 
pochopitelně nejsem rád, že se tol-
ik investic muselo odložit, ale mu-
síme myslet reálně,“ dodal místos-
tarosta Zdeněk Fišer, zodpovědný 
především za stavební investice.

Hotovo za pár minut. Starosta města Prostějova Miroslav Pišťák 
přednesl zastupitelům základní údaje o rozpočtu na příští rok a ti 
ho za malý okamžik schválili...   Foto: Michal Kadlec

Prostějované v pátek uctili

PAMÁTKU
Václava Havla
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„Jestli si někdo myslí, 
že jsem spáchal

trestný čin, 
ať vstane

a jde na policii!“

Starosta Miroslav Pišťák
reagoval na úterní výzvu

k rezignaci

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne
JJ llii ii ěkěkdd lílí

  Výrok týdneVýrok týdne
Už ani auto! Po nedávném zatčení gangu 
zlodějů aut, což už je skoro dva mě-

síce, nezmizelo z prostějovských ulic  
jediné auto. Z toho je patrné, že 
vozidla kradla v našem měs-
tě zejména jedna jediná 
banda. A ta je pod 
zámkem, 
naštěs-
tí!

+
Stánky se zase 

nelíbily. V po-
sledních letech je to už 

obehraná písnička. Radnice 
stále nenachází vhodný systém 

vánočního jarmarku na náměstí. Letos 
sice došlo ke zlepšení v úpravě stánků, ale 

sortiment nabízeného zboží zklamal. 
Snad jen vyznavači punčů plesali... -

Berani - 21.3.-20.4. Nemáte se za co stydět, 
v průběhu roku jste se nadřeli dost, i když za 
nepříliš odpovídající odměnu. Svědomí máte 
čisté, proto v klidu může slavit příchod nového 
roku. A hlavně s předpokladem naděje. 
Býci - 21.4.-21.5. Samotný konec roku bude pro 
vás hektický. Hodně se vám zamotá soukromí, 
do něhož vstoupí jiná osoba. Budete se rozho-
dovat mezi klidem a povinností se o někoho 
starat. Hodně štěstí při výběru. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Neblázněte, aspoň na 
konci roku si odpočiňte a nestarejte se o to, kdo 
by potřeboval něco spravit nebo s něčím pomo-
ci. Hoďte se do klidu a starejte se jenom o sebe. 
Nebo o rodinu, která si vás moc neužije. 
Raci - 22.6.-22.7. Těsně před samotným zá-
věrem roku se dočkáte toho, na co jste od jeho 
začátku marně čekali. Holt, trpělivost přináší 
ovoce! Můžete tedy směle plánovat Silvestra a 
jeho oslavy ve dvou. 
Lvi - 23.7.-23.8. Po vánočních svátcích jste 
nabrali přebytečné kilogramy, což vám bude 
hodně vadit. Pokusíte se sportovat, ale na to jste 
příliš pohodlní až líní. Proto existuje obava, že 
se tukových polštářů nezbavíte. 
Panny - 24.8.-23.9. Máte pořád plno humoru a 
ten vás neopustí ani při poměrně smutných osla-
vách Nového roku. Plánovaný mejdan totiž ne-
bude stát za nic a s několika lidmi se pohádáte. 
Přejdete to však s úsměvem. 

Váhy - 24.9.-23.10. Do života vám vletí láska. 
Čekají vás nečekané, ovšem o to příjemnější 
starosti. Na všechny problémy budete nyní dva, 
což vám výrazně ulehčí životní situaci. Koneč-
ně budete šťastní. 
Štíři - 24.10.-22.11. Vy se do oslav moc ne-
zapojujte, hlavně se vyhýbejte alkoholu. 
Dobře vám radíme, protože víme, že v opi-
losti vám hrozí vážný úraz a navíc i možné 
trable s policií. Zůstaňte v pohodlí domova!
Střelci - 23.11.-21.12. V samotném závěru roku 
překvapíte všechny kolegy a známé. Ohlásíte 
totiž zasnoubení se svým partnerem! Navíc se 
dočkáte nemalé finanční výhry, tudíž se můžete 
v úvodu nového roku rozšoupnout.  
Kozorohové - 22.12.-20.1. Konečně se v násle-
dujících dnech usmíříte s člověkem, se kterým 
máte dlouhodobé spory. Z nečekaného přátel-
ství můžete jenom profitovat, a to nejenom fi-
nančně. O víkendu pozor na zloděje. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Nedávejte se dohromady 
s lidmi, které znáte jen tak náhodně. Pokud k 
někomu nemáte plnou důvěru, nemá význam s 
ním něco plánovat. Do Silvestra si vyřešte resty 
na úřadech, kterých máte dost. 
Ryby - 20.2.-20.3. Po vánočních svátcích jste 
upadli do letargie, tudíž budete preferovat slad-
ké lenošení. Nic proti tomu, ovšem nesmíte za-
pomínat na pár menších povinností, které vás 
čekají. Hlavně směrem k rodině.

Konstelace hvězd Prostějova
Probíhají dny jsou určené přímo ke sladkému nicnedělání. A 
podle toho to také v Prostějově bude vypadat. Nikde ani noha, 
dokonce jindy přecpané hospůdky třetí a čtvrté cenové skupiny 
budou prázdné. Máte recht, užívejte si klidu domova!
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Máte něco na srdci? 
Myslíte si své,

o tom co se děje na 
Prostějovsku?

Chcete vyjádřit svůj 
názor k článku, který jste 

si právě přečetli?
Nebo byste rádi vzkázali 

něco našim politikům, 
sportovcům 

a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

Martin Zaoral

Pokud po-
m i n e m e 
kotrmelce v 
osobním ži-
votě, který-
mi si prošlo 
asi hodně 
z nás, pak 
nás může až 
překvapit, 

že se tato charakteristika na po-
malu končící rok 2011 na Pros-
tějovsku celkem hodí. Přestože 
se tu o spoustě věcí mluvilo, nic 
zásadního se tu vlastně neudálo: 

plumlovskou přehradu nikdo 
nenapustil, Kasko nezbořil, OP 
Prostějov nevzkřísil, stejně jako 
se nepodařilo najít nikoho, kdo 
by byl za jeho krach odpovědný. 
Je pravda, že pro některé, kteří 
rádi žili zahálčivým a okázalým 
způsobem života, byl tento rok 
skutečně přelomový. Jednalo 
se například o podnikatele Ju-
liana Petkova či Tomáše Halí-
ře, kteří oba svorně skončili za 
mřížemi. Přijít na své si letos 
chtěli i jiní ještě nebezpečnější 
požitkáři. Prostějovskem se měl 
prohánět pedofil lákající děti do 
auta, jiný zase bydlel v Most-

kovicích a dalšího s počítačem 
plným těch největších prasáren 
nedávno dopadla prostějovská 
policie. S vlastní pohodlností, 
která do jisté míry patří ke kaž-
dému z nás, se naopak dokáza-
la skvěle porvat tenistka Petra 
Kvitová. Tvrdý trénink na pro-
stějovských kurtech ji dovedl 
až k vítězství na Wimbledonu 
a následně i na Turnaji mistryň 
v Istanbulu. Jinak se však asi 
nejvýraznější událostí v životě 
města Prostějova stalo otevření 
radniční věže, což je sice věc 
skvělá, nicméně nijak zvlášť 
dramatická. 

Až ve světle těchto informací se 
pak můžeme dívat na rok nadchá-
zející. Ten by se měl nést ve zna-
mení draka. Předpovědi se shodují 
na tom, že má jít o rok zvláštní. 
Mimo jiné jím končí i mayský ka-
lendář, což si někteří pesimisté vy-
kládají jako známku nastávajícího 
konce světa. Pravdou je, že taková 
událost by dosti výrazně ovlivnila 
i ty ostatní. Například by se díky ní 
potvrdily pesimistické prognózy, 
že čisté plumlovské přehrady se 

už nikdy nedočkáme. Předvídá 
se, že očekávaná krize má nejvíce 
dolehnout na obyčejné lidi a že 
nás má naučit hospodařit nejenom 
s financemi, ale i s přírodou. V 
důsledku šetření bychom se měli 
vracet ke znalostem našich před-
ků. Drak v tomto roce představuje 
vládce a moudrost, ale i sílu a moc. 
Jeho účinky by měly být  výrazné,  
předpovědi se shodují na tom, 
že dojde i na živelné katastrofy. 
Ostatní účinky by však měly být 

převážně blahodárné. Rok draka 
totiž slibuje, že dříve nemožné se 
klidně může stát realitou. Dračí 
vitalita a energie by pak měla u lidí 
vyvolávat optimismus, jehož se le-
tos leckterým z nás právě dvakrát 
nedostávalo.  
Co z toho se v roce 2012 naplní 
a co ne? To budeme vědět až za 
rok. Už nyní je však jisté, že zá-
leží především na nás, jak s tím, 
co nás skutečně čeká a nemine, 
dokážeme naložit!  

Agentura Hóser nepíše jenom 
tak do větru. Ještě jsme ani 
nepohrozili ministru vnitra a 
najednou to jde. Prostějov bude 
mít primátora! Netrvalo to ani 
měsíc. Teď už nám zbývá zmák-
nout jenom Senát a je to doma. 
Tam by sice mohly být potíže, 
jenomže také na ně něco víme. 
Udělení titulu statutárního 
města je sice proces dlouhý, je-
nomže my už to hodnotíme, tak 
nějak politicky, jako hotovou 

věc. A máme k tomu své důvo-
dy. Ministr vnitra hrozil před 
nedávnem policejnímu řediteli 
a našemu rodákovi plukovní-
kovi Lessymu, že ho vymění, a 
jak rychle obrátil. Nechceme se 
chlubit - děláme, co můžeme...
Ještě nedávno jsme v agentuře 
probírali možnost prohlášení 
Prostějova za hlavní město ČR, 
ale poněvadž jsme soudní a byli 
by s tím starosti, zaměříme se 
jenom na protlačování prostě-

jovského kandidáta do prezi-
dentských voleb. Měla by to být 
žena, Hanačka v kroji, kyprých 
tvarů, selského rozumu se 
smyslem pro humor. Značka: 
Chceme na hradě jiný folklór. 
Dále se zabýváme myšlenkou 
vytvořit muzeum „Opravování 
plumlovské přehrady“. To bude 
otevřeno až někdy kolem roku 
2030 souběžně se slavnost-
ním napouštěním naší vodní 
nádrže.  ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, která se 
tentokrát rekrutovala k něko-
lika tématům. Z celé plejády 
vašich podnětů a příspěvků 
jsme tentokrát vybrali  ten je-
den nejzajímavější, který vám 
nyní předkládáme...

Tak šťastné a veselé?

Je pravdou, že v předvánočním 
shonu nemá nikdo moc času 
řešit něco jiného než své vlastní 
starosti a problémy. Nelze ni-
komu vyčítat, že už se každý 
stará sám o sebe a co se děje 
okolo, už ho moc nezajímá. No 
ale poslední dobou se zde dějí 
věci, nad kterými je třeba se za-
myslet. Že z nás naše vláda tahá 
peníze čím dál tím více a o spo-
lečnostech typu ČEZ, RWE, 
EON a dalších ani nemluvě, to 
je každoroční realitou. Jak to 
mají lidé této země zvládnout 
při výši platů, které spíš padají 
než rostou, to už nikoho z nich 
nezajímá. A tak jediné řešení 
jak vydělat více peněz, je pra-
covat pokud to jde o přesčasech 
v sobotu, neděli a ve svátky. A 
tak si na to naši podnikatelé 
zvykli, že to berou jako samo-
zřejmost. Začíná tu díky nena-
sytnosti některých podnikatelů 
vznikat nový zvyk , že ačkoli 
je státní svátek všichni musí do 
práce! Samozřejmě jsou povo-
lání jako například požárníci, 
policie a lékaři, jejichž práce 
je v těchto dnech nezbytná, a 
já si jich za to vážím, ale aby 
bylo nutné pracovat i v pod-
nicích, to stojí za zamyšlení. 
Myslím si, že takové svátky 
jako jsou Velikonoce, Vánoce 
a Nový rok jsou pro každého 
člověka důležité a každý se 
těší na chvíle strávené se svý-
mi blízkými a hlavně vlastní 
rodinou. Proto mne velmi ne-
mile překvapila prostějovská 
společnost Profrost , která díky 
nenasytnosti představenstva 
této firmy nutí zaměstnance 
pod různými výhružkami pra-
covat i na Štědrý večer a Nový 
rok. Takže jejich rodiny budou 
u štědrovečerní večeře sedět 
bez nich jenom proto, že by byl 
menší zisk. Podle mě je tohle 
už šikana zaměstnanců. Mimo-
chodem předsedou představen-
stva je zde pan Babiš, který se 
snaží dostat do politiky, takže 
za pár let můžeme očekávat 
dokonce zrušení svátků.. Když 
to jde tady, proč by to nešlo 
všude. A tak nezbývá než nám 
přát rozumné podnikatele, kteří 
také myslí na své zaměstnance 
a těm, co tohle neuznávají, ať 
se zamyslí, jak by bylo jim na 
místě jejich zaměstnanců. Co-
pak národ Čechů už neuznává 
ani své tradice?
Přeji všem čtenářům hodně 
zdraví , štěstí a hlavně svoji hr-
dost v Novém roce.
 Spook666@seznam.cz

BarometrBarometr

„HANAČKA“ NA HRAD!

Pokud si čteme jakékoliv horoskopy, je velmi zají-
mavé, když se k nim dostaneme až s odstupem.  
Tedy když v nich nezjišťujeme, co nás čeká a nemi-
ne, ale spíše se bavíme tím, co nás čekalo a třeba i 
minulo. Většina končícího roku 2011 se dle čínské-
ho horoskopu měla nést ve znamení králíka. Mluvilo 
se o něm jako o poklidném a spokojeném roce, kdy 

jsme se měli především bavit a vše brát na lehkou váhu. U těch, kteří mají rádi 
pohodlí, měl králík negativně ovlivňovat jejich pracovní morálku. Všichni se měli 
snažit odkládat nepříjemné úkoly na co nejpozdější dobu. Mělo se zkrátka jed-
nat o mírný a bezstarostný rok prostý všech větších událostí. 

Osobnost týdneOsobnost týdne

Rostislav Kocmel

Po Štěd-
rém dnu 
a svátcích 
vánočních 
je nám 
jako po 
prohrané 
bitvě. Těž-
ce zranění 
z vydatné-

ho jídla a někdy i pití se po-
tácíme, stravujeme dobroty, 
prožité chvíle a mírný pesi-
mismus z nastávajícího roku. 
Ti šťastnější z nás nemusí do 

práce a pokouší se užívat si 
na horách, s přáteli nebo jen 
tak doma u televize. Největší 
radost mají děti a baží si pro-
střednictvím dárků, které na-
šly pod stromečkem.
Konec roku by na nás neměl 
působit jen kaloricky. Hodno-
ta Vánoc už by pomalu mohla 
přerůstat z křesťanských tra-
dic a obyčejů ve vyznávání 
také hodnot jiných, stejně 
ušlechtilých, mravních, spo-
lečenských, kulturních a du-
chovně rovnocenných. 
Měla by, jenže nepřerůstá. 
Začátek nového milénia nás 

po této stránce zastihl nepři-
pravené, stejně jako léta před 
tím a ještě před tím a ještě 
před tím… Tentokrát se přece 
jen něco stalo. V české kotlině 
byly svátky smutnější. Jsem 
přesvědčen, že ty naše letoš-
ní novoroční úvahy a možná 
i nějaká ta předsevzetí by 
mohly dostat nový rozměr. 
Alespoň bychom se o ně měli 
pokusit. Svět se na nás totiž 
opět díval a dívat se nějakou 
dobu ještě určitě bude.

sokolím okem ... glosa týdneglosa týdne

Analýza

VÁCLAV HAVEL
V pátek jsme se
rozloučili s člověkem,
který bude tomuto
národu hodně chybět!
Pane Havle, děkujeme!

VELAVVELLLLLLL

Svět se na nás dívá
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Menší investice. Přes sto 
milionů korun se v roce 
2012 proinvestuje v Prostě-
jově. Rozhodli o tom v úte-
rý zastupitelé, kteří schválili 
rozpočet města. Pro někoho 
se tato suma může zdát ob-
rovská, jak ovšem starosta 
připomíná, je to nejméně 
proinvestovaných peněz za 
posledních sedm let.

Závěrem roku většinou bi-
lancujeme, co nám přinesl 
rok minulý. Obrátím ten-
to zvyk vzhůru nohama a 
pokusím se „zavěštit“, co 
všechno se stane příští rok...

Senátní bitva 
V Prostějově nás v roce 2012 
čeká několik voleb. Senátní 
křeslo bude obhajovat jeho 
stávající držitelka. Dopředu 
se sice může současná sená-
torka jevit jako papírová fa-
voritka, ale až se lidé začnou 
ptát, co konkrétního udělala 
pro občany regionu, nemusí 
její pozice být neotřesitelná... 
Navíc vznikají nové strany, 
které odeberou právě levi-
covým kandidátům nemalou 
část hlasů. Senátní volby 
proto mohou být v našem 
obvodě, který zahrnuje Pro-
stějovsko a Kojetínsko, vel-
mi vyrovnané. Pokud najde 
některá strana nepolitickou, 
všeobecně známou osobnost, 
staneme se svědky senátního 
překvapení.

Nový hejtman
Když se podíváme na nedávno 
zveřejněný žebříček kvality živo-
ta v jednotlivých českých a mo-
ravských krajích, zjistíme, že náš 
Olomoucký kraj byl vyhlášen až 
jako jedenáctý v pořadí. Jen těsně 
jsme tak „nedosáhli“ na stupně 
vítězů pro tři kraje s nejhoršími 
podmínkami pro život.  Možná 
je proto na místě, že půjdeme 
na podzim po čtyřech letech 
volit nové krajské zastupitele. 
Samozřejmě, že osoba hejtmana 
a jeho tým krajských radních ne-
může všechno změnit. Ale jistě se 
v předvolebním období dočkáme 
soutěže volebních programů na 
téma, co se dá udělat pro to, aby 
se v kraji žilo lépe. Každopádně 
budeme mít ke konci nadchá-
zejícího roku nového hejtmana, 
protože současný šéf kraje již ne-
kandiduje.

Lepší centrum
 V Prostějově se ani v době kri-
ze překvapivě nezastaví další 
rozvoj města. Pamětníci jistě 
uvítají rekonstrukci koupaliště na 

Kostelecké. Utichne také někdy 
zbytečně emocionální debata o 
„Kasku“.  Město totiž rozumně 
rozhodlo, že úprava jednoho z 
nejošklivějších míst ve městě, 
ke kterým staré „Kasko“ a jeho 
okolí patří, bude doplněna zacho-
váním tržnice v centru města a 
vybudováním nového kulturně-
-sportovního domu s moderním 
novým sálem.

Světová jednička
Ve sportu nás čeká veselý rok. 
Petra Kvitová se nejenom stane 
světovou tenisovou jedničkou, 
ale navíc přiveze z Londýna do 
Prostějova olympijskou medaili. 
Radost nám na jaře udělají hoke-
joví Jestřábi, kteří postoupí až do 
finále druhé hokejové ligy. Pros-
tějovské fanoušky navíc rozvese-
lí postup fotbalistů 1. FK z divize 
do třetí ligy. 
Zda se všechno popsané naplní, 
můžete zkontrolovat, až vyjde 
příští silvestrovské číslo Večer-
níku. Tedy pokud nedojde na 
starou mayskou předpověď, že 
nás čeká příští rok konec světa...
 Petr Sokol, 

vysokoškolský učitel 
a poradce ministra

Co nás čeká a nemine 

Králík velkým událostem nepřál. Co udělá drak?   
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Husova škola byla zrušena  

Šok, blesk z čistého nebe a velmi 
podivný a náhlý obrat. Takto by 
se mohlo komentovat rozhodnu-
tí města o zrušení Husovy školy 
a rovněž sloučení Masarykovy 
školy se školou v Palackého uli-
ci. Od školního roku 2004/2005 
přestala existovat Základní škola 
na Husově náměstí v Prostějově. 
To se nelíbilo rodičům a peda-
gogům, veřejnost poukazovala 

na fakt, že radnice školu zrušila, 
aniž by občané předtím vůbec 
dostali možnost se k situaci vy-
jádřit.

PROSINEC 2011

Od zrušení základní školy se zdá 
být budova na Husově náměstí 
pro školství zakletá. Po zrušené 

škole zde několik let působila 
Sřední odborná škola podnikání 
a obchodu, v roce 2009 zde za-
čalo působit detašované praco-
viště zlínské Univerzity Tomáše 
Bati. Vedení univerzity hned v 
prvním roce svého prostějov-
ského působení projevilo zájem 
rozšířit třídy. Střední odborná 
škola podnikání a obchodu se 

tedy přestěhovala do budovy 
další zrušené prostějovské ško-
ly v Rejskově ulici. Budova na 
Husově náměstí, do jejíž opravy 
město investovalo 18 milionů 
korun a dalších 15 milionů na 
opravy získalo z dotací, zane-
dlouho zřejmě osiří. V letošním 
roce už do školy nenastoupili 
noví studenti a dle informací ve-
dení univerzity tomu stejně bude 
i příští rok. Ti, kteří v Prostějově 
začali studovat v roce 2010, by 
tříleté bakalářské studium měli 
dokončit už v létě 2013.   

Silvestr je v dnešní době 
spojený s hlučnými rado-
vánkami. Ne vždy tomu 
ale takhle bylo. Dříve bylo 
zvykem očekávat příchod 
nového roku ve zbožném 
rozjímání a silvestrovský 
večer byl vyhrazen návště-
vám kostela. Proto jsme se 
tentokrát v ulicích našeho 
města zeptali…

Konečně si vyhlédnete vhodný ero-
tický protějšek a vůbec nemusí vadit, 
že bude stejného pohlaví jako vy. Po 
partnerovi však budete vyžadovat ne-
ustálé ujišťování, že miluje jenom vás 
a nikoho jiného. Co se týká přímo se-
xu, odhodíte veškeré obavy a stud a 
budete těmi nejvřelejšími a nejspoleh-
livějšími milenci. Bude pro vás důležitá 
dlouhá předehra. Jste totiž velmi citliví 

a budete brát velké ohledy na pocity a spokojenost partnera.  
Příště: Lvi

Hlavní šéfové gangu zlodějů 
aut už sedí ve vazbě, jeho dal-
ší členové půjdou do chládku 
také. Všichni mají na svědomí 
přes stovku ukradených vozi-
del v Prostějově a okolí, teď 
však spadla klec. O nedávném 
zátahu policie se živě diskutu-
je i po hospodách a zaslechli  
jsme poměrně zajímavé ná-
zory. „Šéf té zlodějské ban-

dy je známá firma. Každý v 
Mostkovicích věděl, že auta 
kradl dvacet let, ničím jiným 
se neživil. Je mi divné, proč 
policie proti němu nezasáhla 
už daleko dřív a proč to mu-
selo dojít tak daleko, že se v 
Prostějově a po celém regionu 
postupně „ztrácelo“ až pět aut 
denně,“ pokrčil rameny chla-
pík s prošedivělými vlasy. Pak 

si dal páté nebo šesté pivo a 
dodal, že v místě bydliště  šéfa 
zlodějského gangu to často 
pořádně vřelo. „Před pěti lety 
měl před barákem zaparko-
vané dvě nové audiny, čert ví, 
jestli byly kradené, nebo ne. 
Skutečnost je ale taková, že v 
noci mu je někdo zapálil. Auta 
shořela úplně komplet. To 
není přece normální, zřejmě to 

zapálil někdo z pomsty, i mezi 
zloději aut je zřejmě velká 
konkurence,“ podotkl chlapík.   
Jestli zmíněný šéf zlodějského 
gangu kradl auta dvacet let, to 
lze nyní těžko prokázat. Prav-
da je ale taková, že po jeho 
zatčení před zhruba dvěma 
měsíci nezmizelo z Prostějova 
jedno jediné auto! Je to náho-
da?
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Veka 360 g 15,50 11,90 21,90 (400g) 15,50 15,50 16,90
Florian 150 g 10,90 8,90 8,90 10,90 8,90 10,90
Tyčinka fit müsli šťavnatá 30 g 13,90 - 7,50 6,50 7,10 13,90
Mandarinky 1 kg 24,90 19,90 21,90 19,90 29,90 17,90
Vysočina krájená 1 kg 159,50 149,00 169,00 159,00 159,00 159,90
Nutela 400 g 62,90 59,90 44,90 - 59,90 62,90
Lays solené 150 g 24,90 - 33,90 30,90 - 24,90
Frisco brusinka 0,33 l 21,90 - 21,90 - 22,90 21,90
Sprej Adidas action 3 woman 150 ml - - 84,90 89,90 72,50 99,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 22. - 23. prosince 2011

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Yvona K., Prostějov
„Pro mě 
je Silvestr 
den jako 
každý jiný. 
V osm se 
n a n e j v ý š 
podíváme 

na ohňostroj, doma si při-
chystáme chlebíčky, ně-
jaké dobroty a připijeme 
si. Zkrátka nic zvláštního. 
O půlnoci už na noční oh-
ňostroj nechodíme, jeli-
kož je tam strašný hluk a 
spousta neukázněných lidí, 
kteří nehledí na bezpečnost 
ostatních a láhve nebo pe-
tardy hází hlava nehlava 
všude kolem.“ 

Soňa Š., Prostějov
„Na Sil-
vestra bý-
vám každý 
rok v práci. 
Jsem ráda, 
když dru-
hé mohu 
p o h o s t i t 
v naší hos-

půdce. I já se ráda pobavím 
u dobrého vína, protože to 
příliš často nebývá. Mám 
ráda půlnoční ohňostroj, 
ale nemusím dělobuchy 
nebo petardy. Myslím si, že 
pro některé lidi i zvířata to 
není příjemné. Chtěla bych 
popřát všem úspěšný nad-
cházející rok, hlavně hodně 
štěstí a zdraví.“

MÁTE RÁDI 
SILVESTRA

A JAK
JEJ TRÁVÍTE?

Raci   22.6.-22.7.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Prvorepublikové Vánoce

K nevšední záležitosti došlo 
na silnici pro motorová vo-
zidla ve směru z Vyškova 
do Prostějova. Prostějovští 
dopravní policisté sem byli 
krátce před jednadvacátou 
hodinou přivoláni k nehodě, 
při které se srazila na kluzké 
vozovce dvě osobní auta. 
„Po příjezdu na místo poli-
cisté začali nehodu vyšetřovat 
a přitom místo podle předpisů 
zabezpečili a označili, aby další 
řidiči do havarovaných vo-
zidel nenarazili. V dostatečné 
vzdálenosti od místa nehody 
stálo policejní auto se zap-
nutými výstražnými světly a 
modrým majákem, takže řidiči 
byli upozorněni, že se zde 
něco výjimečného děje. Drtivá 
většina z nich toto znamení 
respektovala a místo nehody 
míjela jak se říká krokem. Na-
jednou se ale ze tmy přiřítil re-
nault, za jehož volantem seděl 
čtyřiatřicetiletý řidič. Neres-

pektoval výstražné znamení a 
kolem havárie projel zhruba 
stokilometrovou rychlostí. V 
tu chvíli zde prováděl fotodo-
kumentaci osmačtyřicetiletý 
policista, který již rozjetému 
osobnímu vozidlu nestačil 
včas a rychle uskočit. Měl 
ale štěstí v neštěstí, řidič re-
naultu ho zasáhl „pouze“ 
zpětným zrcátkem. Policista 
vyšetřující předešlou dopravní 
nehodu byl sice smeten na vo-
zovku, ale ze srážky naštěstí 
vyvázl pouze s odřeninami 
a pohmožděninami. Jeho 
zranění bylo kvalifikováno 
jako lehké,“ popsala nám 
nevšední dopravní nehodu tis-
ková mluvčí prostějovské poli-
cie Alena Slavotínková.
Jak jsme se ještě dozvěděli, 
zkouška na přítomnost alko-
holu byla provedena jak u 
řidiče, tak i u policisty. V obou 
případech s negativním výsled-
kem.

Návrat keNávrat ke
 „starým“ „starým“  případůmpřípadům

Sníh si museli nakreslit. Vánoční 
pohlednice s novoročním pozdra-
vem idealisticky znázorňuje Vánoce 
v Prostějově. Stromy a sníh však 
na fotografii původně nebyly. Autoři 
je museli domalovat.  Pohlednice 
byla vydána v roce 1930. Z toho je 
patrné, že o sníh je nouze nejen nyní 
v době „globálního oteplování”, ale o 
bílých Vánocích si někdy mohli ne-
chat jen zdát i za dob prezidentování 
T. G. Masaryka.  V současnosti stojí 
v adventním období na prostějov-
ském náměstí pojmenovaném po 
prvním československém preziden-
tovi skutečný vánoční stromek. Na 
promenádě před radnicí prodávají 
trhovci ve stáncích punč a vánoční 
zboží.  Foto: SOkA a Martin Zaoral
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Kradl dvacet let, proč sedí až teď?

INZERCE

Husovo náměstí je pro školství prokleté

Provozní dobaProvozní doba
redakceredakce

na přelomu rokuna přelomu roku

úterý 27. 12. až pátek 30. 12. 
8.00 až 16.00

pondělí 2. 1. 2012 
8.00 - 17.00

UZÁVĚRKA PLOŠNÉ
I ŘÁDKOVÉ INZERCE
PRO PRVNÍ ČÍSLO

NOVÉHO ROKU
BUDE V PÁTEK 30. 12. 2011

V 10.00 HODIN.

 ...ještě

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Policista sražen
autem na dálnici!

PŘIPRAVUJEME!
BÁDÁNÍ PO CENÁCH V NOVÉM

JIŽ OD PŘÍŠTĚ...

j
y. V ob

ním výsled-

ME!!!
OVÉM



Studenec/mik - O velkém 
štěstí může mluvit mladý 
řidič, který minulý čtvrtek 
ve velké rychlosti vrazil u 
Studence autem do stromu. 
Po nárazu vystoupil z vozi-
dla nezraněn!
„Ve čtvrtek těsně po páté 
hodině ranní jel třiatřicetile-
tý řidič s vozidlem Hyundai 
Accent od obce Studenec na 
Olšany. Při průjezdu pravo-
točivou zatáčkou nezvládl 
řízení, dostal se do smyku a 

přejel do levé příkopy, kde s 
vozidlem narazil do stromu. 
Při střetu došlo ke hmotné 
škodě na autě a stromu. Na 
místě zasahovali hasiči z dů-
vodu zajištění vozidla. De-
chová zkouška byla u řidiče 
negativní, při nehodě kupo-
divu neutrpěl žádná zranění,“ 
informovala Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. Způsobená ško-
da byla vyčíslena na 61 tisíc 
korun. 

Kladky/mls - Na start letošní 
lyžařské sezony v Kladkách 
si stále ještě musíme počkat. 
Těsně před Vánoci už na 
oblíbené sjezdovce ležel sou-
vislý poprašek sněhu, na 
Štědrý den však bohužel 

téměř všechen roztál. V 
Malém Hradisku je situace 
ještě horší.   
Lyžařský areál v Kladkách, 
který provozují místní Soko-
lové, i po letošních Vánocích 
stále čeká na svého prvního 

lyžaře. „Pokud se budou teploty 
pohybovat dlouhodobě pod 
nulou, jsme připraveni sjez-
dovku zasněžit sněhovými 
děly. Nejedná se však o levnou 
záležitost. Zasněžení, které trvá 
přibližně čtyři noci, přijde na 
několik desítek tisíc korun,“ 
vyjádřil se starosta obce Josef 
Hofman.  
Lyžařský areál Kladky je 
střediskem pro malé i velké, 
začátečníky i středně pokročilé 
lyžaře. Nachází se v malebném 
prostředí s výhledem do okolí 
z nejvyššího bodu celé oblasti, 
který leží ve výšce 610 metrů 
nad mořem.  
Návštěvníci považují svah v 
Kladkách za nejzajímavější 
ze všech okolních nízko 
položených sjezdovek. Je 450 
metrů dlouhá s dostatečným 
prostorem pro různé trasy sjez-
du a s převýšením 85 metrů. 
Vlek je vhodný pro začátečníky 

a malé děti. Celý svah je 
osvětlen pro večerní lyžování, 
které se v areálu těší velké 
oblibě. Během sezony je svah 
pravidelně kvalitně upravován 
rolbou.  Funguje zde i Skiklub 
s občerstvením a sociálním 
zařízením stejně jako lyžařská 
a snowboardová škola. Ta mívá 
naproti Skiklubu k dispozici 
malý vlek. Na provoz areálu 
přispívá i Olomoucký kraj. 
 Pokud se počasí umoudří, měl 
by na svahu v Kladkách i letos 
proběhnout další ročník Karne-
valu na lyžích a také závod v 
obřím slalomu o Kladeckou lyži 
a Medvědův pohár. Obě akce 
se pravidelně konají v únoru. O 
zahájení nové lyžařské sezony 
v Kladkách vás budeme určitě 
informovat. 
Na sníh čeká rovněž sjezdovka 
v Malém Hradisku. Zde je situ-
ace komplikovaná tím, že areál 
je zcela odkázán na přírodní 
vločky. „Na nákup sněžného 
děla, které vyjde na několik 
stovek tisíc, nemáme peníze,“ 
uvedl starosta obce Marian 
Fiedler.

Plumlov/mls - „Začínáme na 
Silvestra přesně v šest hodin! 
Kdo dorazí později, bude mít 
smůlu,“ vzkazují pořadatelé 
letošního silvestrovského 
ohňostroje v Plumlově, 
který bude odpálen ze dna 
vypuštěného Podhradského 
rybníku. Organizátory, 
jímž je město Plumlov, bude 
letošní oslava konce roku stát 
o něco více než loni, přesně 
sedmdesát tisíc korun. 
Na silvestrovský ohňostroj 
do Plumlova každoročně míří 
tisíce diváků. Ti však mají 
celkem logicky problémy s 
parkováním. Loni, kdy světlice 
vzlétly poprvé ze dna Podhrad-
ského rybníka, řidiči zcela 
zablokovali ulici V. B. Plum-
lovské, kterou se k rybníku 
přijíždí. Kvůli tomu začátek 
ohňostroje nabral dvacetiminu-
tové zpoždění. Organizátoři se 
posléze stali terčem kritiky ze 
strany novinářů. „Problémy s 
parkováním se dají očekávat 
i letos. Proto každý, kdo bude 
chtít vidět celý ohňostroj, by 
do Plumlova měl vyrazit s 
předstihem. Prosíme o doch-
vilnost, letos už na nikoho 
čekat nebudeme,” vyjádřil se 
střelmistr Jiří Pokovba, podle 
něhož by si diváci měli nejlepší 
podívanou užít z hráze a z pro-
storu u střelnice. 
Světlice na Silvestra 
v Plumlově budou vybu-
chovat v průměrné výšce 

čtyřicet až padesát metrů, 
některé z nich ovšem vzlét-
nou až dvě stě metrů vysoko. 
Přibližně dvanáctiminutová 
pyro-muzikální show bude 
doprovázena vážnou hudbou. 
Městskou kasu pak přijde na 

sedmdesát tisíc korun, což 
je o něco málo více než v 
předchozích letech. „Všechno 
se zdražuje a my jsme chtěli 
udržet úroveň této oblíbené 
akce,” vysvětlil starosta Plum-
lova Adolf Sušeň.   

Hrochov, Prostějov/mls

Jana Vlčková čelila obžalobě 
z výtržnictví a těžkého ublí-
žení na zdraví. Stalo se tak 
na základě výpovědi Věry 
Jakubcové. Dle obžaloby 
po ní měla v dubnu letošního 
roku Jana Vlčková v hospo-
dě v Hrochově nejprve hodit 
sklenici od piva, pak k ní měla 
přiběhnout a během přetaho-
vání o další sklenici ji pořezat 
na ruce. U soudu se ukázalo, 
že vše bylo poněkud jinak. 

„Věra Jakubcová byla na roz-
díl ode mě dosti opilá a celý 
večer mi sprostě nadávala. 
Snažila jsem se ji nejprve ig-
norovat, ale nešlo to. Je přece 

jen výrazně mlad-
ší, tak jsem si to 

nemohla nechat 
líbit. Nejprve jsem jí 

urážky vracela slovně a 
nakonec jsem si to s ní chtěla 

vyřídit i ručně. Chlapi nás však 
od sebe odtrhli. Věra přesto v 
nadávkách pokračovala. Vše 
vyvrcholilo, když jsem odchá-
zela. Ztratila jsem trpělivost a 
hodila jejím směrem prázdnou 

sklenici od piva. Byl to zkrat, 
ale rozhodně jsem neměla v 
úmyslu ji trefit. Byla kousek 
ode mě, kdybych chtěla, určitě 
bych ji neminula. Pak jsem se 
otočila a chtěla odejít, když v 
tom jsem slyšela ránu. Ohlédla 
se a viděla, že Věře stříká ze 
zápěstí na všechny strany krev. 
Jak si jí to stalo, nevím, ale roz-
hodně na tom nenesu žádnou 
vinu,“ popsala Jana Vlčková. 

Její výpověď potvrdili i dal-
ší svědci. Překvapivé bylo, 
že ji zcela nedokázala popřít 
ani sama poškozená. „Jana 
Vlčková po mě hodila skle-
nici, přiletěla ke mě, co se 
dělo pak, to si nepamatuju,“ 
vypověděla Věra Jakubcová. 
Jenže většina svědků její ver-
zi nepotvrdila. „Jana Vlčková 
se na paní Jakubcovou určitě 
nevrhla. Poté, co zlehka hodi-
la sklenici jejím směrem, tak 
se otočila a odcházela. Věra 
Jakubcová sama vzala skleni-
ci a praštila s ní o stůl. Ta se 
rozbila a ona se o ni pořezala,“ 
vnesl do celého případu jasno 
hospodský Zdeněk Procházka. 
„Věra Jakubcová byla ten ve-
čer nalitá jak ´váza´..,“ doplnil 
další ze svědků Vojtěch Pírek. 
Podobně vypovídali všichni 
kromě kamaráda Věry Jakub-
cové Ondřeje Macháta. Ten se 
ovšem zmínil, že důvodem ne-
vraživosti mezi oběma ženami 
mohla být pověst, kterou paní 
Jakubcová v okolí má. „Říká 
se o ní, že střídá partnery častě-
ji, než je obvyklé...,“ zmínil se 
zase Machát. 

Sama státní zástupkyně, která 
přednesla obžalobu, nakonec 
ve své závěrečné řeči uznala, 
že výpověď lidí svědčících ve 
prospěch Jany Vlčkové působí 
mnohem uceleněji a důvěry-
hodněji než  výpověď Věry 
Jakubcové. Obžalovaná tak 
společně se svým obhájcem 
Ivem Pavlů  mohla slavit. Byla 
zcela zproštěna obžaloby. Celý 
případ ji však osobně velmi mr-
zel. „S Věrou jsme byly velké 
kamarádky. Obě jsme po rozvo-
du zůstaly samy s dětmi. Vždy 
jsme si vzájemně pomáhaly. 
Pak se naše vztahy podle mě 
zbytečně zhoršily. Nyní, když 
se potkáme, tak děláme, že se 
nevidíme,“ zmínila se Vlčko-
vá, po níž zdravotní pojišťovna 
požadovala pětačtyřicet tisíc 
korun jako náhradu za výlohy 
spojené s léčením Věry Jakub-
cové. Ta musela být operovaná 
a dle svých stále nemůže hýbat 
prsty, což ji omezuje jak při péči 
o dítě, tak při hledání zaměst-
nání. Ohledně možné náhrady 
soudkyně Ivona Otrubová po-
jišťovnu odkázala na řízení ve 
věcech občanskoprávních.
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Na pláži přibylo 
14 nových vrb 

Mostkovice/mls - Pra-
covníci Povodí Moravy na 
pláži „U Vrbiček“ vysadili 
čtrnáct nových vrb. Ty vz-
rostly z proutků odřezaných 
z původních starých a 
přeschlých vrb. „Pláž U 
Vrbiček je cenným místem 
Plumlovské nádrže. Kromě 
rekreačního a estetického 
významu plní toto místo 
významnou funkci pro re-
produkci ryb, v minulosti i 
sumců,“ zdůvodnil novou 
výsadbu biolog Petr Loyka.  

Na Nový rok se 
vypravte na Kosíř 

Slatinky/mls - Tisíce lidí míří 
každoročně první den v roce 
na vrchol „hanáckého Mont 
Blancu”.  Letos proběhne již 
pětadvacátý ročník tradičního 
novoročního výstupu na 
Kosíř. Účastníci se mohou 
těšit na hasičskou kuchyni a 
setkání s přáteli a známými. 
Středem pozornosti by opět 
měl být oblíbený Kosířan. 
Všichni by se zde měli potkat 
nejpozději kolem třetí hodiny 
odpoledne. Akci organizuje 
Klub českých turistů. 

N lážiži řiřibb ll

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu Když se u nás ženský poperou...

HÁDKU UKONČILY PROUDY KRVE 
Hrochovská hospůdka „V kině“ nacházející se prá-
vě v budově bývalého biografu byla svědkem scé-
ny, která jako by vypadla z nejednoho amerického 
krváku. Po urážkách hodila Jana Vlčková po své 
bývalé kamarádce půllitrem. Ta nakonec skončila 
s rozřezanou rukou v nemocnici, musela být ope-
rována a dle svých slov stále nemůže hýbat všemi 
prsty. Přesto soud Janu Vlčkovou zprostil obžaloby. 

Bývalé kamarádky se urážely v hrochovské Bývalé kamarádky se urážely v hrochovské 
hospodě. Jedné z nich pak došla trpělivosthospodě. Jedné z nich pak došla trpělivost

Ilustrační foto

DŮKAZ, co dokáže DŮKAZ, co dokáže 
ženská vášeň...  ženská vášeň...  

Dokončení ze strany 1
„Voda má teplotu zhruba jed-
noho a půl stupně, tož hurá 
přískokem vpřed,“ zahlásil 
tradiční moderátor akce Mi-
chal Mucha. Jako vůbec první 
„hupsnul“ do ledové vody 
nestor zimního plavání jed-

nasedmdesátiletý Bohumil 
Pácl, který si s výkřikem: „AŤ 
ŽIJE VEČERNÍK!“, lehnul na 
hladinu a dráždil zimomřivé 
obecenstvo...
Postupně se do vody dostávali 
další a další otužilci, mezi 
kterými nechyběli ani dva 

pokořitelé kanálu La Manche 
Dana Zbořilová a Luděk Coufal. 
Celkem se do vody v sobotu v 
pravé poledne odvážilo vstoupit 
na pětačtyřicet borců a borkyň. 
Jako poslední tam skočil mod-
erátor Michal Mucha i s mikro-
fonem. „V té ledárně se nějak 

špatně komentuje...,“ prohodil 
Mucha s drkotajícími zuby.
Diváci, ale hlavně samotní 
otužilci se už nyní těší na příští 
ročník tradiční vánoční koupele. 
A zřejmě se všichni setkají opět na 
Bidelci, neboť přehrada se má 
napouštět vodou až v roce 2013.

OTUŽILCI SE znovu SEŠLI NA BIDELCI: Led jim prosekávali hasiči!

Z toho jde mráz po zádech! Plochu pro koupání museli nejprve připravit hasiči, kteří dlouhé desítky minut vysekávali led. Jako první se do chladné 
vody Bidelce ponořil jednasedmdesátiletý Bohumil Pácl, po něm i Dana Zbořilová, která odházela z hladiny zbytky ledových ker. Moderátor Michal 
Mucha pak do vody skočil i s mikrofonem! Zimní plavci se tvářili spokojeně, nám ostatním ale byla neuvěřitelná zima... 3 x foto: Michal Kadlec 

jaké bylo štědrovečerní koupání...jaké bylo štědrovečerní koupání...Fotoreportáž

Chcete vidět ohňostroj
v Plumlově? VYJEĎTE S PŘEDSTIHEM!
Světelná show začne přesně v šest. Městskou kasu 

přijde silvestrovská paráda na sedmdesát tisíc korun

Můžete se těšit! Letos na Silvestra vzlétnou světlice ze dna 
vypuštěného Podhradského rybníku a ozáří Plumlovský zámek.  
 Foto: Petr Sládek

V KLADKÁCH SE STÁLE NELYŽUJE
Provozovatelé jsou připraveni sjezdovku

zasněžit. Čekají však na stabilnější počasí

INZERCE

U Studence skončil řidič na stromě
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Prostějov a oslavy Silvestra
 a Nového roku
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Přejeme vše NEJ do nového roku... PF 2012Přejeme vše NEJ do nového roku... PF 2012

Veřejné oslavy konce roku se na Prostějovsku stále posouvají. Stejně jako loni bude i letos závěrečný ohňostroj 
odpálen na prostějovském hlavním náměstí už v osm hodin, v Plumlově se tak stane dokonce už v šest. Nejdále 
jsou v tomto v Konici, kde si ohňostrojem připomněli závěr roku už v sobotu 17. prosince. Brzké datum však 
nikomu nevadilo a  na ohňostroj zamířilo nebývalé množství lidí. Abyste však byli náležitě připraveni přímo na 
silvestrovskou půlnoc, přináší vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto tématickou stranu, které se týká nejen ho-
rečky sobotní noci, ale i vstupu do nového roku... Připravil: Martin Zaoral

Možná jste zaznamenali, že nove-
lizovaný zákon od minulého roku 
neumožňuje obchodní inspekci 
kontrolovat prodejce pyrotechni-
ky, takže nám ostatním nezbývá 
než kontrolovat je „svépomocí“ 
a nevyhovující zboží s nejasným 
původem a chybějícím českým 
návodem k použití prostě igno-
rovat. Jinak se také může stát, 
že se zraníte ještě dříve, než do-
razíte z nákupů. Pokud jste si již 
zakoupili věrohodné rachejtle 
a chystáte se je použít, nezapo-
meňte přesně dodržovat přilože-
né instrukce a stát v dostatečné 
vzdálenosti od místa exploze. 
Ohňostroje byste rozhodně měli 
namířit mimo obydlenou oblast, 
kde nemohou nikoho zranit a 
omezte svou touhu experimen-
tovat. Také je důležité nenechat s 
pyrotechnikou manipulovat děti 
ani (zejména viditelně) podnapilé 
osoby. Zásady výroby a prodeje 
výrobků zábavní pyrotechniky 
určuje příslušná vyhláška.  Podle 
ní nesmí žádný z těchto výrob-
ků být schopen dosáhnout větší 

výšky než 100 metrů, přičemž na 
zem nesmí dopadat žádné hořící 
zbytky. Časované pyrotechnické 
předměty  musí mít mezi záže-
hem a spuštěním efektu zpoždění 
3 až 6 sekund. Složení nesmí být  
samozápalné.

Druhy pyrotechniky: 
* PETARDY 
Narozdíl od ostatních vytváří pouze 
zvukový, nikoliv světelný efekt.  
* PRSKAVKY 
Prskavky se skládají z hořlavé 
směsi, která je umístěna zpravidla 
na nehořlavé tyčce, která je sou-
časně využívána i pro držení hořící 
prskavky. Prodávány jsou prskavky 
různé délky a barvy efektu.
* FONTÁNY
Patří mezí přízemní pyrotechni-
ku, zpravidla dosahují výšky 4-8 
metrů. Jsou poměrně levné a pro-
to i vyhledávané. 
* ŘÍMSKÉ SVÍCE 
Jedná se o trubky, ve kterých jsou 
slisovány světlice. Po zapálení do-
létávají do výšek od 5-10 metrů.

* RAKETY  
Skládají ze dvou základních částí: 
stabilizátorů (špejle) a pyrotech-
nické nálože. Raketa se vynese do 
výše do 100 metrů, kde udělá svě-
telný efekt. 
* PUMY 
Pumy se dělí na tři skupiny: vál-
cové, kulové a dvojkulové.Vždy 
se dávají do mordíře.Většina pum 
vyletí do výšky okolo 100 m a vy-
tvoří velkoplošné obrazce. Kom-

pakty připomínají krabici,většinou 
jsou v nich uloženy pumy, které 
létají v intervalech za sebou. 
* ROTUJÍCÍ PŘEDMĚTY 
Tento druh pyrotechniky zpravidla 
představuje hmyz. Po zapálení se 
roztočí, jiskří a hvízdá. Dolétá do 
výšek okolo deseti metrů. 
* DÝMOVNICE 
Jde o zvláštní druh pyrotechniky, 
který se využívá k tomu, aby udě-
lal více dýmu. 

Rozsvítit oblohu můžete sami
Jaké máte možnosti?

SILVESTR 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Konec kalendářního roku 
prožívají Prostějované 

nejčastěji doma. Rádi také 
navštěvují restaurace se 

silvestrovským programem. 

vzorek:  150 mužů  
a 150  žen  starších 18 let  
realizace: studenti školy 
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Přejeme všem veselého SilvestraPřejeme všem veselého Silvestra
a ať nevstupujete do nového roku
s opicí za krkem...s opicí za krkem...  ...ještě

Na Silvestra bude letní kino

promítat zdarma

Mostkovice/mls - I v po-
slední den v roce můžete 
vyrazit do letního kina v 
Mostkovicích. Od půl páté 
zde budete moci zdarma 
zhlédnout rodinnou ko-
medii o dobrodružstvích 
známých modrých 
hrdinů. Ve snímku se pojí 
prvky animovaného i 
hraného filmu. 
„Zlý čaroděj Gargamel 
vyžene Šmouly z jejich 
vesničky a během násled-
ného pronásledování všichni 
společně projdou portálem, 

který je zavede do našeho 
světa, přímo doprostřed 
newyorského Central Parku. 
Malí modří Šmoulové 
musejí dát hlavy dohro-
mady a najít způsob, jak 
se dostat zpátky domů do 
vesničky dříve, než je Gar-
gamel znovu vystopuje,“ 
praví se v oficiálním textu 
distributora. „Šmoulové 
jsou jednoduchý film, u 
kterého se děti budou bavit 
a dospělí se nebudou nu-
dit,“ zhodnotil film jeden z 
jeho přívrženců.



Prostějov, Určice/Agen-
tura Hóser - Bez nich by 
to prostě nešlo! Pracov-
níci grafického oddělení 
Agentury Hóser Jarou-
šek Starosad s Martinkou 
Drápalovou nás otravují 

každým týdnem. Jsou ale 
nepostradatelní. Přestože 
často nestíhají, do práce 
jim každou hodinu vola-
jí rozzlobené stíhačky a v 
neposlední řadě stále čas-
těji propadají alkoholismu, 

nedokážeme si to v redakci 
bez nich vůbec představit. 
Tak bychom jim chtěli do 
roku 2012 popřát hodně 
štěstí, zdraví, peněz a aby 
nebyli tolik pod pantoflem 
svých skoromanželek!

Prostějov/Agentura Hóser 
- Bylo léto, vody čas. Veřej-
nost by měla vědět, že i v naší 
redakci panují spory, které 
následně vyústí ve fyzické na-
padení. Tedy spíše ve vodona-
padení. Byl horký červenec a 
naše sličná kolegyňka Heduš 

Drkotová z Metel neunesla 
svoji prohru v tipovací soutěži, 
vzala kýbl plný vody a honila 
ostatní kolegy po celé redak-
ci. My jsme jí ovšem nezůstali 
nic dlužni a zlili jsme ji tak, že 
na ní nebyla nitka suchá. No 
prostě, zlila se jak mužik! 
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Další rok neuvěřitelně utekl. 
Ovšem slovutná Agentura 
Hóser nespala a v průběhu 
celého roku 2011 poctivě 
sbírala informace, které se 
v běžném vydání Večerníku 
prostě a jednoduše objevit 
nemohly! A to z různých dů-
vodů...
Především redaktoři zmí-

něné agentury byli věčně „v 
lihu“, mnozí z nich za své re-
portáže čelili žalobám poda-
ným různými komunálními 
politiky nebo zaručené a po-
ctivě sepsané články s fotodo-
kumentací byly na poslední 
chvíli před uzávěrkou staže-
ny z tisku pro jejich přílišnou 
investigativnost.

Nyní ovšem přichází ten pravý 
čas k jejich zveřejnění! Mno-
zí čtenáři se konečně dozvědí 
pravdu, která byla třistapětaše-
desát dnů potlačována, protože 
zástupcům Agentury Hóser se 
nedostávalo sluchu ani vidu. 
V naší tradiční silvestrovské 
příloze si ale už URČITĚ po-
čtete. Každopádně bychom se 
už nyní všem „napadeným“ 
chtěli omluvit, případně jim 
sami doporučit podání žaloby. 
Jinak řečeno, vážení čtenáři, 
berte tuto dvojstránku s nadhle-
dem a humorem, který vám snad 
po právě prožitém a těžkém roce 
ještě zbyl... 
VESELÉHO SILVESTRA 
VÁM PŘEJE NEJEN RE-
DAKCE AGENTURY HÓ-
SER, ALE PŘIDÁVÁ SE I 
CELÝ KOLEKTIV PROS-
TĚJOVSKÉHO VEČERNÍ-
KU.
Poznámka: Veškeré články 
jsou fabulací, podobnost 
s reálnými postavami je čistě 
náhodná.
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Lidičky, neberte to vážně
aneb silvestrovský zpravodajaneb silvestrovský zpravodaj

slavné AGENTURY HÓSER!slavné AGENTURY HÓSER!
Přilétám svým vznášedlem na 
heliport vybudovaný firmou 
FURTELAN vedle nového 
supermoderního centra se spo-
lečenským sálem pro tisíc osob 
uvnitř. Je těsně před koncem 
roku a já nestihl koupit dár-
ky svým dětem. Jsou z nich 
již čerstvě promovaní lékař a 
historik, vystudovali na Pros-
tějovské univerzitě, jojo kdysi 
nám tady chtěli zrušit Univer-
zitu Tomáše Boty, ale nakonec 
se do toho vložil nejšikovnější 
manažer Mirda Běloušek a fi-
nančně i manažersky podpořil 
vznik šesti nových fakult a teď 
jsme dlouholetým univerzitním 
městem.
Přemýšlím zda nakoupit dár-
ky v třípatrové nákupní galerii 
Zlatá vrata, kterou vybudovala 
firma KRIOR, anebo projít cen-
trum a nakoupit opravdu dárky 
s vánočním motivem v jednom 
z dvouset dřevěných stánků, kte-
ré nechala ve svém posledním, 
mimochodem celkem šestém, 
volebním období pořídit starost-
ka města Ifanka Němerková.
No, projdu si obojí, sice z nebe 
padá přímo příval sněhu, ale já 
mohu jít takřka suchou nohou, 
neboť všude vidím pilné včelky   
s firmy V.A.S.A., které odklízejí 
sníh, až se z nich kouří. Jejich 

prezident Vlasťa Zachytil totiž 
kdysi vyhlásil firemní heslo: 
„Ani vločka na zemi“, a to je pl-
něno na dvěstě procent.
Těším se také až mi dětičky uká-
ží své nové byty, bydlí totiž oba 
ve stejném mrakodrapu, kterých 
je několik postaveno na okraji 
města, mají šedesát pater, v kaž-
dém je relaxační studio (mimo-
chodem holky ze SORYE jsou 
moc šikovné - pozn.aut.), dále 
kavárna, garáže tři patra pod 
zem, musím říct, že stavitelé fir-
my NADZEMSTAV se opravdu 
pochlapili.

A to mi připomíná, čímpak se  
pochlubí snachy při slavnostní 
večeři? Loni na mě vyzkoušely 
nějaké šuši nebo co, a já skončil 
v nemocnici s pěkným žluční-
kovým záchvatem. Jojo špitál, 
dneska patří půlka nemocnic ve 
státě firmě JAGEL, taky se ti klu-
ci z Třince pěkně rozjeli. Ale řek-
nu vám bylo mi tehdy tak blbě, 
že jsem očekával už spíše péči 
pohřební služby MÁKTVARO-
HOVÝ a spol., tak mi bylo těžko.
No nic, jde se nakupovat, radnice 
stále stojí a drží pevně, stejně jako 
před sto lety je na ní oranžovo-

-modrá koalice akorát starostové 
se střídají. Ale zas co všechno se 
jim podařilo, na desátý pokus jim 
například i radary byly schváleny 
a tak teď se tady létá ve vzná-
šedlech jen předpisově, na lumpa 
ve městě nenarazíš, protože všude 

hlídkují postavičky v černém a 
velkým nápisem MP a v noci, no 
to je jich plné město, aby se občan 
ani na vteřinku o sebe báti nemu-
sel. Poslední kolo se ve městě ztra-
tilo v roce 2020, ale pak se zjistilo, 
že nebylo ukradeno, ale že pouze 
majiteli zrezivělo a rozpadlo se a 
on se pokusil o pojistný podvod. 
Taky kdo by dnes používal kolo, 
máme zde propracovaný systém 
busvznášedel, jejichž spoje na 
sebe navazují přesně jako švýcar-
ské hodinky, jo kvality firmy TFL 
se nezapřou.
Tak co já té rodině nakoupím, 
ježííííš člověk si nemůže vybrat 
a všechno tak levné a značkové 
za pár korunodolareur, začíná se 
mi z toho motat hlava, ale mě 
je vážně nějak divně, hlava bolí, 
padávám do mdlob, já padám 
celý………
  Murtin Kokroš,
 autor je dlouholetým
 externím spolupracovníkem
 Agentury Hóser

PROSTĚJOV - SILVESTROVSKÁ VIZE 2112

Zpráva z tisku: 
Dne 27. prosince 2011 uklouzl na neodklizeném chodníku na 
zmrazku čtyřicetiletý externí spolupracovník naší redakce, přivo-
dil si těžký otřes mozku, v jehož důsledku byl odvezen do místní 
nemocnice na Traumatologické oddělení a jeho stav je i po roce 
velmi vážný, trpí totiž podivnými vizemi, že žije ve 22. století a 
tudíž se uvažuje o jeho převezení na psychiatrické oddělení. Jsme 
s tebou kolego!!

BENZÍN v roce 2012 za 50 Kč a tak to bude vypadat u prostějovského nádraží. Díky nevšední 
prozíravosti prostějovských zastupitelů nechali zhotovit stojany na kola a cvičení na budoucí situaci dopadlo 
výborně - viz obr. Foto: Juraj Vojzič

První žaloba... „Panebože, co jste to o mně napsali? Mně je z toho 
šoufl,“ obořil se na naši Agenturu Hóser Miroslav Nakaseseděl, sta-
rosta Prostějova. Šéf Hósera Petr Kozenka tak má rovněž hlavu v 
dlaních při četbě další žaloby! Foto: Majkl Tkadlena

Prostějov/
Agentura Hóser

Dnes už stosedmnáctiletý 
Bořipuch Krkovička hodlá v 
příštím roce uspět v krajských 
volbách. A s místem v zastupitel-
stvu Olomouckého kraje se ne-
hodlá spokojit. „Chci minimálně 
křeslo náměstka, ale věřím, že mě 
voliči posunou až do kanceláře 
hejtmana. Jsme ten pravý,“ řekl 
na úvod exkluzivního inter-
view Krkovička. Podle něho by 
se měla v kraji změnit hlavně 
doprava. „Současný náměstek 
Lojzek Pendolino Čačák své 
voliče neuspokojil. A já se ani 
nedivím. Do dneška nebyla vy-
budována dálnice z Kostelce na 
Hané do Určic a vykašlal se i 
na výstavbu železnice z redakce 
Prostějovského Večerníku do 

Pozemstavu. Já to každopádně 
napravím,“ kasá se Bořipuch 
Krkovička, jinak zvaný šachový 
„tlučhuba“. 
Nestoudný chvástal hodlá 
vylepšit i pověst politiků jako 
takových. „Každý si strká do 
kapsy  miliony, mně stačí jen 
stovky tisíc. Vždyť já su lidu-
mil, to je na první pohled určitě 
patrné. Jinak se chci zasadit o 
lepší vybavení pro Agenturu 

Hóser, dále bych v Prostějově 
jmenoval šachový oddíl priorit-
ním sportovním klubem místo 
košíkové a penisu, a ještě bych 
poslal redaktory Hósera Majkla 
Tkadlenu s Pjotrem Kozištěm k 
zubaři. Už se na tu práci těším,“ 
dodal Krkovička. 
Těžko ovšem předjímat, zda 
právě tento člověk v kra-
jských volbách uspěje. Podlehl 
totiž alkoholu a při každém 
předvolebním setkání s voliči 
zvrací. Vypadá opravdu 
nevábně..

Bude kandidovat na hejtmana A ZVRACÍ!
Deset let o něm nebylo slechu ani vidu. Možná jen čuchu, 
ale to mohl smrdět taky kanál vedle naší redakce... Bořipuch 
Krkovička, zkorumpovaný nevábný a nemocemi prolezlý 

Prostějovan se chce vrátit na politickou scénu! Po 
nevydařené kandidatuře do Senátu i Parlamentu ČR 
ČI nechutných scénách při snaze vytvořit s Robertem 

Kolářem nový hokejový oddíl, se naší 
agentuře Bořipuch přihlásil znovu. 
„Dejte mi prostor v novinách,“ žadonil 
Krkovička. A my jsme mu se skřípě-
ním zubů vyhověli...

Bude kandido
Deset let o něm nebylo slech
ale to mohl smrdět taky kanál v
Krkovička, zkorumpovaný ne

Prostějovan se chce v
nevydařené kandidatuře

j

ČI nechutných scénách 
y

Kolářem n
agentuře
„Dejte m
Krkovič
ním zub

Bořipuch Krkovička SE VRACÍ

Bořipuch znovu na scéně. Deset let o sobě Krkovička nedal vě-
dět, nyní se znovu dere na politickou scénu. Agentura Hóser voli-
čům radí - ať vás ani nenapadne dát mu hlas!    
 Foto: Majkl Tkadlena

Mls: „Ano, lásko?
Už jedu, vydrž!“

Náš kolega to doma nemá leh-
ké, kromě redakční práce musí 
doma ještě navařit, vyžehlit a 
vyvenčit psa. Vše pro spokoje-
nost partnerky...

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PaV: „Hrušek 

máme 
dost...!“

Naše kolegyně po tomto výro-
ku v redakci tvrdě narazila na 
rozzlobeného přítele, kterému 
se nechtělo ovoce rozdávat. 
„Máme jich málo, nelži,“ od-
větil své milé...

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ad.: hrušky II

Mls: „Hej, hrnků
máme hodně!“

PaV: „Nemluv...“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Pav: „Miláčku, musím ti 

ostříhat chlupy v nose, děla-
jí se ti na nich rampouchy.“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

pk: „Jardo ty si dobrej vole, 
já si tě asi vemu.“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mik: „Můžu tam napsat 

‚sváteční číslo‘?“
pk: Jo! 2 hodiny před 

uzávěrkou můžeš napsat co 
chceš…“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mik: „Vygegli si to!“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mik: „Jardo ty si nadrženej 

jak 50-ti letej bejk.“ 
 JN: „Já nevím kdo tady má 

bliž k 50ce?!“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
pk+JN: „Míšo naučíš nás

s flashkou?“
Mik: (chvíle ticha) „Všem 
třem  vám dám deku!“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
pk: „Míšo to sis nemohl na 
to focení vzít lepší pončo?“

(foceni do přílohy)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Md: „Míšo, nebude čas ty 
fotky vyretušovat, to tam 
budeš tak jak opravdu 

vypadáš...“
mih: „Konečně vyjde prav-

da najevo.“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mik: „Hoši, já taky jednou 
řeknu něco škaredýho 

vašim mamám.“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Mik: „Hoši, mě se stalo 
něco, co se mě stalo poprvé 

ve 13 letech. 
JN: „Co? Poluce?“
Mik: „Ne, mě stojí!“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mik: „To je hrozný, vždyc-

ky napíšu dvě věty
a hodinu u toho

myslím na Sláviu“
JN: „Tak proto
ti u toho stojí.“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Md: „Ty si jak vytuněná 
babeta… na první na-

šlápnutí.“
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Mik: „Já se oholím až 
Slávinka vyhraje!  

Md: „Tak aby sis ty vousy 
za chvilu nepřišlápl…“

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mik: „Pánové, ale ten bílej 
flek na sedačce tam teda 

není po mě…“

„Chcu ležet vedle Wolkera,“
žadoní místostarosta J. Uspěchaný
Prostějov/Agentura Hóser - Víme 
to jako první! Přestože prostějov-
ský místostarosta Jiří Uspěchaný 
má před sebou ještě zhruba sto 
dvacet let života, už si domlouvá 
pohřeb. Dokonce při setkání s 
majitelem funebráckého ústavu 
Pavlem Tvarohovým vyslovil oje-
dinělé přání. 
„Chcu ležet hned vedle básníka Jiřího 
Wolkera! Napsal jsem totiž taky ně-
kolik básniček. Sice nejsou tak sprosté 
jako ty Lojzkovy, ale určitě mají svou 
kvalitu,“ uvedl Uspěchaný Agentuře 
Hóser. V jeho přání spočinout vedle 
Wolkera mu má pomoci právě majitel 
prostějovské pohřebky. „Uvidíme, co 
se dá dělat. Teď mě ale nerušte, pan 
místostarosta mi donesl makový kolá-
ček, tak si zrovna pochutnávám,“ od-
byl naše redaktory Pavel Tvarohový. 

Kde bude ležet? Zatímco místostarosta Jura Uspěchaný se scho-
vává před přívalem deště, majitel prostějovské pohřebky Pavel Tva-
rohový si při domluvě o posledním místě politikova odpočinku dává 
makový koláček...    Foto: Majkl Tkadlena

Redakční hláškyRedakční hlášky
aneb co bylo 

během roku  vyřčenoKOLEKCE OP SE ZAMĚŘÍ NA HOLÉ PRDELE
Oděvník podnik se chce přizpůsobit aktuálnímu vývoji ve společnosti

Prostějov/Agentura Hóser - 
Chytit druhý dech se snaží 
zkrachovalý Oděvní podnik 
Prostějov. Přímo v ulicích 
města představil svoji kole-
kci jaro-léto-podzim-zima 
2012. Šetřit chce nově nejen 
na platech dělníků, ale i na 
spotřebovaném materiálu.  
Vedení oděvního podniku 
hledí do budoucna s optimis-
mem. O dalším směřování má 
totiž opět jasno. Uvědomilo 
si, že stále přibývá lidí, kteří 
mají doslova holé zadnice. 
„Tomuto aktuálnímu trendu 
se musíme přizpůsobit. Na 
to zatím nedokázali zareago-
vat ani Číňané. Chceme lidem, 
kteří mají jen holé zadky, dát 
skutečně kvalitní oblečení za 
příznivou cenu,” vysvětlil no-
vou strategii podniku předseda 
představenstva OP Prostějov 

Milivoj Student. Vedení pod-
niku si hodně slibuje od toho, 
že kromě mezd pro své dělníky 
nyní ušetří i za spotřebovaný 
materiál. „Lidé, kterým zůstaly 
jen ty holé zadnice, by měli 
být skromní.  Myslím, že  jim 
bude stačit, pokud zakryjí jen 
to nejnutnější. A od toho se 
bude odvíjet i cena výrobků,” 
konstatoval Student, podle 
kterého by se nová výroba pro 
lidi s holou prdelí měla v OP 
rozjet každým dnem. „Postupně 
chceme navyšovat její objem. 
Věřím, že se nám to podaří,” 
doufá Student. Už nyní se dá 
odhadnout, že mezi nové záka-
zníky oděvního podniku budou 
mimo jiné patřit i jeho bývalí 
zaměstnanci, kteří dosud nenašli 
jiné zaměstnání. „Ano, i jim by 
mělo být toto oblečení určeno,” 
potvrdil Student, kterého 

naopak mrzí, že u něj zřejmě 
nebudou nakupovat jeho ka-
marádi z bývalého i současného 
managementu OP.  „Musím 

konstatovat, že jejich zadnice 
jsou po odchodu z OP už dávno 
v suchu a teplu. Díky penězům, 
které si z podniku odnesli, je halí 

kvalitní dovozové textilie nebo 
se alespoň vyhřívají na slunci 
některého z tropických rájů,” 
poznamenal na závěr Student.

Jak se vám líbí? OP pro svoji novou kolekci jaro-léto-podzim-zima hledalo inspiraci v Brazílii. Exkluz-
ivní kolekci zachycenou na snímku si budou moci dovolit jen ti nejbohatší chudáci. Připraveny jsou však i 
podstatně skromnější varianty.  Foto: Přemysl Oráč 

Prostějov/Agentura Hóser - 
A je to venku! Jedna z našich 
kolegyň se nedávno prokecla 
na plnou pusu! Její zamilo-
vané srdce neustále myslí na 
jednoho z nejúspěšnějších 
detektivů prostějovské his-
torie. 
„Hele, on umí všechno! Do-
padnout zločince, hrát fotbal, 
nohejbal a nejlepší je i v bow-
lingu. Co umíš ty? Nic,“ obo-
řila se na jednoho z kolegů z 
Agentury Hóser Carolina Krás-
ná Dvanáctá. My ovšem víme, 
že její láska může být pouze 
platonická. Detektiv Colombo 
Neoraný je totiž několik dese-
tiletí šťastně ženat a s tím jeho 
sportovním uměním to taky 
není zas až tak horké. „Mluví z 
vás planá závist,“ obořila se na 
nás nedávno Carolina. No uvi-
díme, budoucnost ukáže. Podle 
našich informací ale naše Carol 
už taky není nezadaná. Mluvit 
o tom ovšem nesmíme, protože 
bychom letěli...
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Lásky naší redakční plavovlásky

Naše kolegyně si myslí na Colomba!

Pouze platonická láska. Naše Carolina je zamilovaná do největšího 
detektivního esa všech dob. Má ale smůlu...   Foto: Majkl Tkadlena

VODOVÁLKA V REDAKCI
Kolegyně zlitá jako mužik!

Tady je nějak mokro! Heduš Drkotová z Metel je mokrá jako vod-
ník. Neměla si začínat...     Foto: Majkl Tkadlena

PROSTĚJOVANY BUDOU VOZIT NOVÉ BUSY

Prostějov/
Agentura Hóser 

Doba je zlá. Vedení města přesto 
chce udržet vyrovnaný rozpočet 
i v nadcházejícím roce. V sou-
vislosti s propadem příjmů však 

musí šetřit. „V rámci nutných 
úspor město prodalo stávající 
autobusy MHD spřátelené rad-
nici mongolského Ulánbátaru, 
která o ně projevila eminentní 
zájem,” uvedla tisková mluvčí 
prostějovské radnice Jana 

Gabčíková-Nagymarosová. Proč 
právě do Mongolska? „Nikde 
jinde je nechtěli,“ reagovala krát-
ce Gabčíková-Nagymarosová. 
Po prodeji autobusů se však 
radnice ocitla před problémem 
zachování dopravní obslužnosti 
ve městě. „Mám ráda koně. 
Navrhovala jsem tedy, aby po 
městě jezdily drožky s kočími. 
Můj záměr však byl kvůli úda-
jným vysokým nákladům na nák-
up sena a úklid chodníků smeten 
ze stolu,“ netajila roztrpčení 
místostarostka Alena Sakalová-
Plocová. Město se nakonec ro-
zhodlo pořídit  autobusy Škoda 
706 RTO, které na silnicích jez-
dily hlavně v šedesátých letech 
20. století. 
Starosta města coby pamětník 
jejich nejslavnější éry je přivítal 
přímo s nadšením. „Jsou to 
skvělé a spolehlivé stroje s 
nedostižným designem. Proto 
jsme pořídili hned dva au-
tobusy. První z brněnského 
muzea a druhý ze stodoly v 
Horním Štěpánově. Jeden z 
nich je sice nepojízdný, ale 
syn ho městu prodal opravdu 
velice výhodně,” sdělil nám 
Miroslav Nakaseseděl. Starosta 

přitom připustil, že vzhledem 
k menšímu počtu autobusů 
dojde k drobným úpravám jíz-
dních řádů prostějovské MHD. 
„Naším hlavním cílem je jejich 
zjednodušení. Pro mnohé lidi 
jsou stávající jízdní řády dosti 
nepřehledné. Proto pojízdný au-
tobus bude po městě jezdit vždy 
ráno a večer. To si každý velice 
snadno zapamatuje,” informov-
al nás Nakaseseděl.  Dobrou 
zprávou podle starosty je, že au-
tobus bude jezdit hned na dvou 
trasách. „Jedna povede tam a 
druhá zpátky,” vysvětlil sta-
rosta, sám známý tím, že vždy 
hojně využíval právě městskou 
hromadnou dopravu. To chce 
však od Nového roku změnit. 

„Začnu už raději jezdit ve vlast-
ním. Pořídil jsem si takové staré 
autíčko, které už ledacos pama-
tuje,” reagoval na otázku, jaký 
vůz si vybral. 
Redakci Agentury Hóser se  
podařilo odhalit, že se jedná 
o Rolls Royce, který si krátce 
po první světové válce nechal 
na míru vyrobit texaský ropný 
magnát. Nějaký čas jej vlastnil i 
slavný gangster Al Capone. Nyní 
tedy zamířil do Prostějova. Na 
nákup nových autobusů přispěl 
i Olomoucký kraj. „Dopravní 
obslužnost je prostě naše pri-
orita,” uzavřel v této souvislosti 
náměstek hejtmana odpovědný 
za dopravu Lojzek Pendolino 
Čačák. 

Zbrusu nové autobusy z roku 1966 nedávno před-
stavilo vedení města přímo před prostějovskou rad-
nicí. Už od začátku roku 2012 bychom se s nimi měli 
setkat na všech dvou linkách prostějovské MHD. 
Starosta Miroslav Rošťák, který dlouhá léta využíval 
MHD, si konečně našetřil na vlastní vůz.   

Starosta:Starosta: „Šetřit se musí. Proto začnu jezdit ve vlastním!”    „Šetřit se musí. Proto začnu jezdit ve vlastním!”   

Redakční MáničkyRedakční Máničky
jsou důležitou jsou důležitou 

součástí našeho týmu

Starostův nový vůz. První muž Prostějova Miroslav Nakaseseděl 
si dle svých slov koupil skromné vozítko, které už ledacos pamatuje. 
Prostějovský Nočník zjistil, že jde o tento Rolls Royce po slavném Al 
Caponovi.     Foto: Přemysl Oráč 

Okurka před radnicí. Město při nákupu nových autobusů pro MHD 
vsadilo na Škodu 706 RTO, které se díky tvaru karoserie přezdívá 
„vajíčko” nebo „okurka”.     Foto: Přemysl Oráč Nepostradatelní. Jaroušek s Martinkou, dvě naše redakční Máničky. Děkujeme jim za jejich nasazení!   

 2x foto: Majkl Tkadlena

Prostějov/Agentura Hóser - 
Zdatného pomocníka získala 
prostějovská policie v boji 
se zločinem. Do jejích řad 
se totiž nově přihlásil zná-
mý prostějovský silák Pepek 
Klimša. Nepotřebuje pistoli 
ani obušek, má svůj vlastní 
klacek!
„Kdepak policie, nechte to na 
mně, já každýho chmatáka pře-

táhnu klackem po zádech. To si 
pak tady každý rozmyslí, aby 
kradl,“ pronesl bojovně Pepek. 
Jeho přáním je definitivně vy-
hnat kriminální živly z Prostě-
jova. „Policie je měkká, pusťte 
na ně mě. Věřte, že dokážu být 
daleko razantnější než strážci 
zákona,“ dodal Pepa Klimša. 
Věříte mu? Agentura Hóser 
docela ano...

Se zločinem ve
městě zatočím! 

Pepa Silák Klimša
vyžene zloděje klackem

Prostějov/Agentura Hóser - 
Policejní inženýr Majkl Va-
fle jako jediný dokázal přijít 
na nápad, jak konečně oživit 
prostějovské náměstí. A živo 
tu bude už od jara příštího 
roku. Už v březnu se tady za-
čne bagrovat, radnice přijde 
zbourat a tatíček Masaryk se 
přesune do areálu Tenis mi-
nus. Přes náměstí totiž pove-
de dálnice!
„Podle normy ČSN 536899 a 
předpisu federální vlády číslo 
895497 a dopravního zákona 

číslo 5249, odstavce 6 a para-
grafu 43 je všechno v pořádku 
a návrh vybudovat dálnici přes 
centrum města jsem schválil. 
Názory vedení radnice mě ne-
zajímají, motoristé také ne,“ 
odvětil na náš dotaz Majkl 
Vafle, dopravní inženýr Poli-
cie ČR. S dalšími otázkami se 
prý máme obrátit na tiskovou 
mluvčí. „Celý rok jste prezen-
tovali mé názory na dopravu 
mylně, tak si trhněte nohou, už 
vám nic neřeknu,“ dodal Agen-
tuře Hóser Majkl Vafle.

Přes prostějovské náměstí povede DÁLNICE
„Povolil jsem to, podle norem

je to v pořádku,“ říká inženýr Vafle

To bude rodeo! Dopravní 
inženýr Majkl Vafle minulý tý-
den schválil plány vybudovat 
dálnici přes prostějovské ná-
městí.    Foto: Majkl Tkadlena

Pusťte mě na ně! Pepek Klimša hodlá vymlátit svým klackem zločin 
z Prostějova. Podaří se mu to?    Foto: Majkl Tkadlena

Foto rokuFoto roku

Vietnamská obchod. Většina našich cizokrajců takto opoušti pros-
tějovské náměstí... Foto: Juraj Vojzič



Možná se domníváte, že se 
s chlamydiemi setkáte pou-
ze u gynekologa. Omyl! 
Velice dobře se této bak-
terii daří také například 
v plicích. Chlamydie jsou 
mikroorganismy způsobu-
jící v těle infekci, která je 
pak zákeřným a dlouho-
trvajícím (ne-li celoživot-
ním) problémem. Většinou 
se velmi špatně rozpozná-
vá, protože se tváří jako 
mnohá jiná méně závažná 
onemocnění.

Chlamydie  jsou malé 
bakterie, které vědci zpo-
čátku považovali za vir, 
byly objeveny teprve roku 
1989 a svůj název dostaly 
až o celých 10 let později. 
V dnešní době jsou zná-
my 4 druhy této bakterie. 
S chlamydií se za svůj 
život setká až osmdesát 
procent populace, vážné 
potíže má pak asi dvacet 
procent lidí. Záleží přitom 

hlavně na odolnosti orga-
nismu a genetických dis-
pozicích jedince.

Příznaky onemocnění 
nejsou příliš  specifické, 

podobné  příznaky má 
i spousta  jiných 

onemocnění:
- úporné bolesti v krku, bo-
lesti svalů a kloubů
- opakované infekty horních 
a dolních cest dýchacích
- chronická únava: -nezvlá-
dáte pracovní tempo, často a 
dlouho spíte…
- bolesti v podbřišku, bolest 
při pohlavním styku, výtok 
a svědění
- deprese a neurologické 
problémy (bolesti hlavy, vý-
padky zorného pole…)

Léčba: 
pro lidský organismus je 
pořádným náporem, na 
chlamydie totiž neúčinkují 
běžná antibiotika v nor-
málních dávkách. Běžná 

jednoduchá dvoutýdenní 
terapie antibiotiky zabíjí 
pouze jednu ze tří životních 
fází chlamydií a zanechává 
zbylé formy k obnově in-
fekce. Chlamydie obsahují 
minimálně dva endotoxi-
ny (jedovaté látky), které 
způsobují poškození tkání, 
zánět a narušení našeho 
obranného systému. Jedi-
ným, i když zdlouhavým 
způsobem léčby je užívat 
kombinaci antibiotik a za-
bít tak všechny životní fáze 
chlamydií, aby nezůstalo 
nic, díky čemu by se mohla 
infekce vrátit.
Zdraví máme jen jedno a je 
na nás, abychom si ho udr-
žely co nejdéle. Budeme-li 
v případě chlamydiových 
infekcí k problému přistu-
povat laxně, můžeme si bo-
lestivě zkomplikovat život.
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Víte, že...

Speciální servis pro ženy nejen o životním   
                stylu a módě 

 Rady a tipy...

INZERCE

„Nepozorujeme, že by lidé méně četli. Počet našich registrovaných čtenářů  
spíše mírně stoupá,“ říká Martina Štafová z Městské knihovny v Prostějově

Ohňostroje, petar-
dy, dělobuchy a sil-
vestrovské veselí 
- pro většinu z nás 
potěšení, pro naše 
čtyřnohé miláčky ma-
ximální stres. Většina 
veterinárních ordinací 
vyprodá poslední den 
v roce veškeré zásoby 
zklidňujících sedativ. 
Existuje ale i spousta 
dalších a levnějších 
řešení, jak zajistit va-
šemu pejskovi nebo 
kočce klidné prožití 
silvestrovského veče-
ra. Večernice přichází 
s několika možnost-
mi...

Pes vás vnímá jako členy 
své smečky, proto nejhorší 
věc, kterou právě na Sil-
vestra můžete udělat, je 
opustit ho a jít někam flá-
movat. Jak to tedy zařídit?
- neměl by zůstat sám 
doma; necháte-li přes kritic-
kou půlnoc doma psa samot-
ného, může ze strachu zničit 
váš příbytek, což zjistíte po 
příchodu podle rozkousaných 
věcí. Je zcela jasné, že se při-
tom může i zranit
- dávejte pozor; při venčení 
mějte i toho sebevíc posluš-
ného psa raději na vodítku! 
Mezi námi je řada nedočkav-
ců, kteří si zkusí odpálit pe-
tardu klidně v pravé poledne. 

Pejsek by se mohl vyděsit 
natolik, že uteče, a vy budete 
mít o silvestrovskou zábavu 
postaráno..
- venčete ho co nejdříve; 
volte dlouhé trasy procházek, 
aby se váš chlupáč unavil a 
při troše štěstí půlnoční veselí 
třeba i prospal
- vyhnout se úskalím; nej-
přirozenější a nejlepší je od-
jet mimo město, kde jedinou 
ranou bude akorát bouchnutí 
zátky od šampaňského... Ta-
kových míst už ale bohužel 
moc není, proto přichází a 
řadu nejčastěji už výše zmi-
ňované léky:

 homeopatika - jsou 
sice šetrná, ale jejich 

účinek je velmi individuální. 
Základem úspěchu je podání 
správného přípravku, proto je 
předtím nutné důkladné vete-
rinární vyšetření

 klasická sedativa - po-
kud víte, že je vaše zvíře 

nad míru labilní a hysterické, 
sáhnete asi po nejběžnějších 
sedativech od veterináře, čas-
to jde o modré tabletky (účin-
ná látka acepromazin). Velice 
důležité je však také jejich 
včasné podání. Nejlepší je 
podat kolem sedmnácté ho-
diny veterinářem stanovenou 
látku a pak zvíře pravidelně 
kontrolovat, účinek léků trvá 
zpravidla asi dvanáct hodin
Terapie láskou. Snad každý 
pejsek nebo kočička nejvíce 
ocení vaši přítomnost. Stačí 
se s nimi o půlnoci schoulit 
pod peřinu, mluvit na ně, hla-
dit je a jejich strach pak bude 
minimální.
Nejste-li pejskaři a bojíte-
-li se třeba o zdraví svého 
morčete, králíka nebo křeč-
ka, věřte, že je to zbytečné. 
Silvestrovskou noc totiž pro-
spí, jako každou jinou. Tře-
ba s koněm byste měli větší 
kříž…

Aby nebyl Silvestr pod psa…
aneb když máte doma hafanykdyž máte doma hafany

Chlamydie je nebezpečná infekce, Chlamydie je nebezpečná infekce, 
kterou máte možná i vy...!kterou máte možná i vy...!

Nikol Hlochová

 Přiblížíte našim čte-
nářkám Vaši práci, 
jak vypadá váš běž-

ný den?
„Moje práce se skládá z ví-
cero činností. Jednak pracuji 
jako vedoucí úseku služeb 
čtenářům, pomáhám u pultu 
nebo vymýšlím a organizuji 
nejrůznější akce, které v naší 
knihovně probíhají. Konkrét-
ně teď tu máme v podkrov-
ním sále skvělou výstavu Ro-
mana Vechovského, jsou zde 
vystaveny fotografie z jeho 
sedmiletého putování světem. 
Určitě se ještě stihnete přijít 
podívat, expozice bude vysta-
vena do poloviny ledna.“

 Zmínila jste konání 
různých akcí, chodí 
k vám lidi v hojném 

počtu? A můžete nastínit, na 
co se můžeme v lednu těšit?
„Ano, lidé přicházejí vcelku 
dost, a i na akce v knihovně 
jsou kladné ohlasy. Můžu 
vás výběrově pozvat na něco 
z lednového a únorového pro-
gramu: 9. ledna tu budeme mít 
přednášku pracovníků preven-
tivně-informační skupiny ´Po-

licie pro seniory  ́o bezpečnos-
ti, 18. ledna se s Mgr. Táňou 
Ságlovou můžete dozvědět jak 
vylepšit vztahy s rodiči, partne-
rem i sourozenci pomocí sebe-
poznání a systematických kon-
stelací. Začátkem února bude 
pokračování velice úspěšné 
přednášky paní Evy Suchán-
kové o životě Marie Terezie. 
Těch akcí je samozřejmě da-
leko více, program je vyvěšen 
tady v knihovně, nebo je pra-
videlně zveřejňován v Radnič-
ních listech.“

 Myslíte si, že by si 
lidé měli knihy ku-
povat, nebo půjčo-

vat, co je podle vás lepší?

„Ještě než jsem začala pra-
covat v knihovně, byla jsem 
zaměstnaná v knihkupectví, 
takže jsem si kupovala hod-
ně knih. Od té doby, co pra-
cuji tady, jsem situaci hodně 
přehodnotila. Určitě bych 
každému doporučila se do 
knihovny aspoň přihlásit, 
protože knihy jsou dnes pře-
ce jen drahé, proto si mys-
lím, že je lepší půjčovat si 
je, ale pokud někdo rád čte, 
určitě si nějakou tu knížku 
pro radost čas od času koupí, 
stejně jako já.“

 Souvisí s vaší 
prací nějaké další 
vzdělávání, setkání 

knihovníků a podobně?
„Určitě, pořád se musíme 
učit něčemu novému, spolu-
pracovat a vyvíjet se. Ta doba 
strašně pokročila, když si 
vzpomenu, že před patnácti 
lety, když jsem sem nastou-
pila a neměli jsme počítače, 
knihy jsme půjčovali úplně 
jinak, ten pokrok je nesku-
tečný. Počítače vůbec změ-
nily od základů naši práci, 
teď máme třeba internetové 
stránky, stránky na face-
booku…Všechno se hodně 
mění, takže i my se musíme 

průběžně vzdělávat. Setkání 
knihovníků jsou taky docela 
pravidelná, vyměňujeme si 
nápady, snažíme se být pro 
čtenáře stále atraktivní a po-
dobně.“

 Co čtenáři? Říká 
se, že dnes lidé 
méně čtou, pociťu-

jete tento neradostný trend 
i ve vaší knihovně?
„Určitě nepozorujeme, že by 
méně četli, myslím si, že ten 
počet je v průběhu let vyrov-
naný, možná nám dokonce 
čtenáři mírně přibývají, což 

nás těší. Konkrétně teď evi-
dujeme kolem šesti tisícovek 
čtenářů ročně.“

 Co vy a knihy, čte-
te často? Jaké jsou 
Vaše oblíbené titu-

ly?
„Čtu ráda, je to mým koníč-
kem, mám ráda především 
společenské a psychologické 
romány. Pokud mám zmínit 
konkrétní tituly, teď jsem do-
četla knihu od Johna Irwinga, 
Poslední noc na klikaté řece, 
mám rozečteny Rozhovory 
s Jiřinou Šiklovou a chystám 
se na nového Viewega. Těch 
knih je strašně moc, takže je 
pořád co vybírat.“

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám 
v rámci své tématické stránky „Večernice“ přináší každý týden 
zajímavý rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž 
se podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak je tomu i 
tentokrát, kdy vaše společnice zavítala do prostředí literatury...

Prostějov - V dnešním exkluzivním interview 
se dozvíte něco více o sympatické Martině 
Štafové, která vykonává funkci vedoucí úseku 
služeb čtenářům v rámci oddělení pro dospělé 
Městské knihovny v Prostějově. Co je konkrét-
ně náplní její práce, jaký má vztah ke knihám 
a co se pro vás na půdě knihovny připravuje 
nového? Přečtěte si následující řádky…

Říkáte si po rozchodu, že ta-
kového lenocha a sobce, jako 
byl váš bývalý, už vedle sebe 
nikdy nestrpíte? Opak často 
bývá pravdou. Proč někte-
ré z nás neustále opakují ty 
samé chyby a nikdy se nepo-
učí? Odborníci přišli se za-
jímavou odpovědí: Některé 
z nás jsou špatně naprogra-
mované!
„Smůla na muže“ vůbec ne-
souvisí s inteligencí. Stejných 
chyb v hledání partnera se 
dopouštějí ženy s nijak závrat-
ným inteligenčním kvocien-

tem stejně tak často jako ženy 
nadprůměrně inteligentní. City 
a emoce jsou u nás žen vždy 
silnější než logika. I když víme 
nebo aspoň tušíme, že náš 
nový partner nemá moc dobré 
vlastnosti, tak naše emoce velí, 
že nás na něm stejně něco při-
tahuje.
Jednoduše podléháme spí-
še pocitům, než racionální-
mu myšlení a záleží na tom, 
co máme emočně napsáno 
ve vztahových programech 
v podvědomí. Model toho, 
jak má náš partner vypadat, 

jsme si vštípily již v raném 
dětství, když jsme se dívaly 
na své rodiče. Ve vztazích je 
totiž primární, jaké emoce 
jsme prožívaly v období asi 
do osmi let věku. Jednodu-
še řečeno: jaké emoce jsme 
prožívaly s rodiči, takové 
budeme prožívat i v oblasti 
vztahů. Především ty ženy, 
které neměly v dětství kladný 
vztah s otcem (někdy i s mat-
kou) jsou velmi náchylné 
k volbě špatného partnera.
Ocitnete-li se v situaci, kdy 
jste si vědoma svého opako-

vaného nevhodného výběru, 
ale zároveň netušíte, proč vás 
to pořád táhne k podobným 
typům, může vám pomoci 
také psycholog, manželský 
poradce či psychoterapeut. 
„Prsty v tom mohou mít“ ne-
vyřešené problémy z dětství, 
osobní komplexy nebo skryté 
motivace. Vlastně je to docela 
jednoduché, pokud si vše uvě-
domíte a nějakým způsobem 
v sobě něco změníte, najdete 
si i lepšího a pozornějšího part-
nera. Už žádní opilci, zoufalci 
a nudaři...

Proč si vybíráme pořád stejné typy mužů?Proč si vybíráme pořád stejné typy mužů?

„Moje práce se skládá z vícero činností.
Jednak pracuji jako vedoucí úseku služeb 
čtenářům, pomáhám u pultu, nebo vymýšlím 

a organizuji akce, které v knihovně probíhají“

 Vedoucí úseku služeb čtenářům 
MARTINA ŠTAFOVÁ o náplni 

své pozice v Městské knihovně 



Prostějov/mik

Chodci i cyklisté se radují 
předčasně. České dráhy sice do 
konce roku stihly vybudovat 
přejezd a přechod přes koleje 
ze Sladkovského ulice na sídliš-
tě E. Beneše, ale užívat se ještě 
nesmí. Značky zakazující vstup 
chodcům i vjezd cyklistům bu-
dou odstraněny až na jaře. A to 
ještě k tomu při těch nejlepších 
prognózách...
Na důvody jsme se zeptali mís-
tostarosty Prostějova Zdeňka Fi-
šera, který je zodpovědný za sta-
vební investice. „Město přispělo 
na vybudování přejezdu částkou 

dvou milionů korun s podmínkou, 
že stavba bude do konce roku zko-
laudována a dána také do užívání. 
Bohužel, České dráhy splnily pou-
ze polovinu dohody, ale nikoliv z 
vlastní viny. Na to, aby dráhy moh-
ly přejezd regulérně otevřít, aby ho 
mohla využívat veřejnost, potřebu-
jí podle nových předpisů Evropské 
unie speciální drážní certifikát. A 
ten zatím nemají,“ uvedl Zdeněk 
Fišer. Jak dodal, zmíněný certifikát 
má oprávnění v této republice vy-
dat pouze jediná instituce, kterou 
je Výzkumný ústav železniční. „A 
ten je nyní tak zavalen podobnými 
žádostmi, že vydání povolení z 
jeho strany se dá v případě zmíně-

ného přejezdu očekávat až někdy 
v průběhu prvního pololetí příštího 
roku,“ řekl místostarosta.

Pomoc města ve výši dvou milio-
nů korun však České dráhy vracet 
nemusejí. „Uzavřeli jsme novou 

smlouvu, respektive prodloužili 
tu původní až do 30. června 2012. 
České dráhy ale přislíbily, že pře-
jezd pro cyklisty včetně přechodu 
pro chodce otevřou co nejdříve 
ještě před tímto termínem. Včetně 
dobudování bezpečnostního zaří-
zení,“ vysvětlil Fišer.
V současnosti je tedy přejezd vy-
budován, ovšem přes něj oficiálně 
nesmí přejet ani kolo a přejít ani 
lidská noha. A skutečnost? Lidé 
zákazové značky ignorují. Měli 
by si uvědomit, že riskují pokutu. 
Navíc přejezd užívají výhradně 
na vlastní nebezpečí,“ uzavřel 
toto téma místostarosta Zdeněk 
Fišer.

Prostějov/mik

„Projektanti kromě samotného pro-
jektu nám mají dodat i veškerou 
dokumentaci nutnou pro vydání 
stavebního povolení. Nyní už pro-
bíhá územní řízení, a pokud k němu 
nebude žádná připomínka, můžeme 
hned z kraje roku požádat o zmíněné  
stavební povolení,“ řekl Večerníku na 
úvod místostarosta Fišer. Jak dodal, 
po technické stránce je v souvislosti 
s rekonstrukcí koupaliště takřka vše 
vyřízeno. Zbývá to nejdůležitější, 
peníze. „V městském rozpočtu je pro 
rok 2012 schváleno 15 milionů korun 
s tím, že na první etapu stavby jsme 
zažádali o dotaci ze státního rozpočtu. 
Ta je směrována k tomu, že současný 

bazén bude značně rozšířen a bude 
brán jako plavecký. Pokud všechno 

půjde podle plánu, mohlo by se na 
jaře či na začátku léta začít stavět. 

Koupat se ale ještě v roce 2012 nebu-
deme, s největší pravděpodobností až 
ten další rok,“ dodal Zdeněk Fišer.
Jak už jsme letos v létě informovali 
jako první, v projektu je pamatová-
no i s demolicí současné budovy 
se sociálním zařízením a před lety 
populární terasou na opalování. K 
dispozici by měla být zbrusu nová 
budova, padesátimetrový bazén a 

vedle nové brouzdaliště s dětským 
hřištěm. „Komplikace by mohla 
nastat jedině v tom případě, že by-
chom na dotaci nedosáhli. A jelikož 
městský rozpočet na rok 2012 je 
značně napnutý, musela by se stav-
ba nového koupaliště odložit. To ale 
nechci předjímat,“ uzavřel toto téma 
místostarosta Fišer zodpovědný za 
městské stavební investice.

Ještě do konce tohoto roku, do kterého zbývá už jen po-
sledních pár dní, by podle místostarosty města Zdeňka 
Fišera měli mít radní v rukách první hotový projekt nové-
ho koupaliště Za Kosteleckou ulicí. Tedy abychom byli 
přesnější, jedná se o generální rekonstrukci před lety to-
lik oblíbené „jedničky“.

Michal Kadlec

 Paní místostarostko, 
máte ve svém „ran-

ku“ dopravu a sociální oblast. Jste 
spokojena s přidělenými financemi 
na tyto záležitosti pro rok 2012?
„K tomu se velice těžko vyjadřuje. Pe-
něz totiž nikde není nazbyt a rozpočet 
je sestaven v rámci možností tohoto 
města. To, co máme k dispozici, se 
snažíme rozumně využít. Aniž bych 
to chtěla zlehčovat, tak zrovna dopra-
va a sociální záležitosti se městského 
rozpočtu zas až tak dalece nedotýkají. 
Jak jistě víte, veškerou sociální agendu 
přebírá od nového roku pracovní úřad 
a většinu významných dopravních 
investic v Prostějově má na starosti 
krajský úřad. My se na nich jen spo-
lupodílíme.“

 Co se týká sociální 
oblasti, máme na 

mysli spíše to, zda město v příštím 
roce dostatečně podpoří různé so-
ciální organizace působící v Prostě-
jově...
„Jediné subjekty, se kterými počítáme 
v rozpočtu, jsou Azylový dům v Ur-
čické ulici a Azylový dům v Pražské 
ulici. Tato zařízení provozuje stejná or-
ganizace a provozuje je velice dobře. 
Samozřejmě jinak osobně budu tlačit 
na své kolegy, aby pro další neziskové 
organizace šlo co nejvíce peněz for-
mou veřejné finanční podpory. Jsem 
totiž přesvědčena, že tyto organizace 
budou mít příští rok obrovské exis-

tenční problémy. A to už z toho důvo-
du, že ministerstvo práce a sociálních 
věcí jim nebude  posílat téměř nic.“

 Když se zeptáme 
podrobně na doprav-

ní záležitost, jak vypadá příprava 
kruhové křižovatky na Poděbrado-
vě náměstí? Začne se s její výstavbou 
už příští rok?
„To určitě ne. Pokud to půjde velice 
dobře, tak snad už v roce 2013. Ovšem 
my jako město termín zahájení moc 
neovlivníme. To je naprosto v kompe-
tenci kraje. V současné době existují 
celkem čtyři návrhy řešení křižovatky, 
my jsme Olomouckému kraji dopo-
ručili návrh s elipsovitým rondelem. 
Uvidíme, jak se k tomu vyjádří krajští 
dopravní odborníci.“

 Ovšem Azylový dům 
v Určické ulici často 

hlásí přeplněnou kapacitu. Neuvaže-
jete o jejím rozšíření?
„Bohužel, kapacitně už toto zařízení 
nestačí. Víme to, ale řešení je velice slo-
žité. V Určické už rozšířit kapacitu ne-
jde, nejsou zde pro to dostatečné pod-
mínky. A za druhé, někteří bezdomovci 
sem ani už chodit nechtějí. Může to být 
i tím, že je to pro ně příliš daleko. Sa-
mozřejmě, azylový dům by bylo lep-
ší zřídit ještě poblíž centra města, 
ale kde hledat vhodné prostory? 
Pracovníci určického azyláku 
navíc chodí i k supermarketům 
a na nádraží, kde se bezdo-
movci scházejí, a informují je o 
svých službách. Mnohdy je to ale 

bohužel zbytečné, hodně lidí volí raději 
život venku na ulici.“

 Možná je to už obe-
hraná písnička, ale 

jak se vyvíjí situace okolo tolik žáda-
ného vnějšího okruhu od Tesca po 
Kostelecku ulici?
„Bohužel, tady se hodně potýkáme s 
neochotou mnoha majitelů pozemků, 
kteří je nechtějí prodat. Nyní je to už 
plně v kompetenci kraje. Prodej někte-
rých pozemků jsme už předjednali a 
kraj může s majiteli uzavřít smlouvu. 
Značná část pozemků potřebná k od-
koupení a následné výstavbě obchvatu 
však lidově řečeno visí ve vzduchu. A 
bojím se, že tento vnější obchvat města 
je ještě pro nás všechny během na dlou-
hou trať.“

 Dovolte poslední 
otázku, jak vy osobně 

vidíte příští rok?
„Myslím si, že pro řadu lidí bude zlomo-
vý a kritický. Řada občanů si to dneska 
ještě neuvědomuje nebo si to prostě 
nepřipouští. Velké změny v sociální 
oblasti už ale přijdou hned v lednu. Bo-
hužel, lidé pocítí dopad těchto změn už 
velice brzy. Nicméně si myslím, že čes-
ký národ je hodně životaschopný a do-
káže se řadě věcí přizpůsobit. Snad ten 
příští rok všichni 
přežijeme ve 
zdraví!“
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„Sociální změny pocítíme brzy všichni,
snad ale ten příští rok přežijeme ve zdraví,“
říká místostarostka Prostějova Alena Rašková

Rok 2012 bude kritický

Prostějov - Méně peněz na investice, do škol, sportu i na 
kulturu. To jsou fakta o rozpočtu města na rok 2012. Ale co i 
tak stěžejní záležitosti, jakými jsou doprava a sociální oblast? 
To jsou věci, za které je na prostějovské radnici zodpovědná 
místostarostka  Alena Rašková. A právě jí jsme se v závěru 
minulého týdne zeptali, jak je spokojena, či nespokojena se 
schválenými financemi, které bude mít k dispozici.

Koupaliště za velodromem
se může stavět už na jaře
Na první šipku do nového bazénu si ale počkáme až do roku 2013

Radní pod palRadní pod palboubou
vybudddd

kraji dopo
rondelem.
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Nebude veselo. Méně peněz pocítí v 
Prostějově i doprava a také sociální or-
ganizace. Jak říká místostarostka Alena 
Rašková, příští rok bude pro hodně lidí 
zlomový. Foto: archiv PV Večerníku

Z ruiny nové koupaliště. Jak potvrdil místostarosta Zdeněk Fišer, příští rok na jaře či na začátku léta by se mohlo začít stavět nové koupaliště 
za velodromem. Z chátrající ruiny se tak stane krásný areál.  Foto: archiv PV Večerníku

Přejezd přes koleje vybudován, ale do jara zůstane UZAVŘEN

Hotovo, ale zákaz! Co je to platné, že je přejezd přes koleje ve Slad-
kovského ulici už vybudován, když se užívat nesmí. České dráhy totiž 
několik měsíců budou čekat na povolující certifikát.  Foto: Michal Kadlec



„Where is Christmas?! Kde 
jsou ty Vánoce?“ ptala se více 
než padesátka účinkujících 
z řad studentů Angličtiny pro 
děti Prostějov ve čtvrteční 
podvečer 8. prosince v pros-
tějovském divadle. Studenti 
připravili krátkou skeč o 
tom, jaké by to bylo, kdyby 
Vánoce nebyly, a co všechno 
je možné udělat pro to, aby-
chom Vánoce přilákali! 

Celá tato minihra byla dílem 
improvizace a dílem rámcové 
přípravy v rámci výuky an-
gličtiny pod vedením Dany 
Šlézarové, lektorky Angličtiny 
pro děti Prostějov. Hra byla 
pouze v angličtině s výjimkou 
podtitulků pod jevištěm. Děti 
komunikovaly a reagovaly na 
podněty a dotazy Evy Šmí-
dové, autorky hry, lektorky a 
manažerky Angličtiny pro děti 

Prostějov. Publikum z řad ro-
dičů, prarodičů a přátel se do-
zvědělo, že některé děti mají 
Vánoce rády, ale některé se bez 
nich i obejdou. Co na Vánoce 
zabírá, co je dobré lákadlo, a 
naopak že nuda a špatná nálada 
je ztrátou času. Přelomem ve 
hře byl vstup Vánoc v podobě 
mladého teenagera (offspring 
Christmas), který převzal tento 
business a dobrá zpráva?! Roz-
hodně se mu hodlá do budouc-
na věnovat. „Doufáme, že váš 
čas s Angličtinou pro děti, patřil 
k těm dobrým zážitkům v roce 
2011,“ podotkla Eva Šmídová.
Angličtina pro děti Prostějov/
Helen Doron Early English 
přeje vše NEJ do nového roku 
2012. 
Více foto z divadla najdete  
na webu:
anglictinaprodetiprostejov.cz. 
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Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Tereza Poláková
16. 12. 2011 52 cm 3,70 kg

Prostějov

Tobiáš Koriťák
19. 12. 2011 48 cm 3,20 kg

Velký Týnec

Vojtěch Lošek
18. 12. 2011 54 cm 4,05 kg

Vyškov

Sebastián Ruský
18. 12. 2011 46 cm 2,45 kg

Hrdibořice

Jitka Mrhálková
19. 12. 2011 46 cm 2,85 kg

Určice

Michael Novotný
20. 12. 2011 49 cm 2,90 kg

Nezamyslice

Jakub Klement
18. 12. 2011 54 cm 3,70 kg

Brodek u Konice

Lukáš Slezáček
20. 12. 2011 50 cm 3,45 kg

Vrbátky

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

Prostějov/mm - Ve středu 14. 
prosince se v olomouckém 
Domě dětí a mládeže usku-
tečnilo krajské kolo Deba-
tiády 2011. Účastnilo se cel-

kem osm škol z Prostějova, 
Šumperka, Přerova a samo-
zřejmě Olomouce a zastou-
pena byla čtyři gymnázia a 
čtyři odborné školy.

Soutěžilo se celkem ve třech 
debatních okruzích a téma-
ta byla stanovena tato: Život 
ve městě je lepší než život na 
vesnici. Škola by měla vycho-
vávat k vlastenectví a Ježíšek 
je přežitkem, měli bychom 
si najít nový symbol Vánoc. 
Podle pravidel Asociace de-
batních klubů mezi sebou 
soupeřily pětičlenné týmy 
proti sobě v každém z témat.
Výsledky překvapily přede-
vším družstva z gymnázií, ne-
boť ta očekávala souboj o me-
daile mezi sebou, jenže všem 
nakonec vypálila rybník pros-
tějovská Střední zdravotnická 
škola, která získala nejvyšší 
počet bodů a následně diplomy 
a pohár pro vítěze.
Vítězný celek pohár a diplom 
hrdě představil ve své škole, 

jejíž ředitelka Marie Dostá-
lová konstatovala, že třeba se 
jeden z jejích debatérů jednou 
neztratí ani ve vysoké politice 
a třeba bude diskutovat mi-
nimálně v prostějovském za-

stupitelstvu. Zde koneckonců 
nemusíme chodit pro příklad 
daleko, jednu absolventku 
prostějovské „zdravky“ máme 
teď v pozici místostarostky, 
takže příklady táhnou...

Nejlepší debatéři v kraji jsou z prostějovské „zdravky“

Jsou nejlepší. Výběr SZŠ Prostějov ovládl krajské kolo Debatiády. 
 Foto M. Mokroš

A máme ho! Vyslanci „zdravky“ se kochají pohárem. Foto: M. Mokroš

ANGLIČTINA PRO DĚTI PROSTĚJOV–HELEN DORON EARLY ENGLISH

Jazyk hrou. Lektorka Angličtnxy pro děti Prostějov/HDEE Eva 
Šmídová opět ukázala, že výuka se snadno může stát zábavnou... 
 2 x foto: archív APDP

ČEKALA V DIVADLE NA VÁNOCE!



Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SER-
VISU PV, Hacarova 2, zajiš-
ťuje ortopedické vozíky, WC 
křesla, chodítka-pevná, po-
jízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (me-
chanická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054 299.

Regionální pracoviště Tyflo-
Centra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevi-
domým a slabozrakým obča-
nům na nové adrese: Koste-
lecká 17, Prostějov.

Městské divadlo foyer: Mag-
dalena Jansová FOTOgrafie 
do 29. února 2012

MC Cipísek – komunitní
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov,
www.facebook.com/ 
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail: mcprostejov@cent-
rum.cz
tel. 723 436 339 nebo 602 
364 874

Vánoce s Cipískem 
27. 12. - 30. 12. vánoční 
prázdniny
V tyto dny je MC pro veřejnost 
uzavřeno. 
Přejeme všem rodinám krás-
né vánoční svátky a šťastný 
vstup do nového roku.
Poslední volná místa v progra-
mech MC.
Cipískova školička - adaptač-
ní program  na vstup do MŠ 
pro děti od 2,5 roku 
6. 1. v rámci školičky pro-
běhne ukázková hodina a 
beseda s rodiči, jak dětem po-
moci zvládnout nástup do MŠ 
(přihlášky předem)
Hopsánky a zpívánky s mi-
minky - program pro mamin-
ky s miminky do 9 měsíců
Hrátky s pohádkou - odpo-
lední dramaticko-výtvarný 

kroužek pro děti od 3 do 5 let
Ostatní programy jsou obsaze-
ny. Zapisujeme ale náhradníky 
a v případě uvolnění místa vás 
zkontaktujeme. Aktuální po-
čet míst je zveřejněn na www.
mcprostejov.cz nebo www.fa-
cebook.com/cipisekprostejov 
Připravujeme na leden na 
téma Zdraví:
Jak podpořit zdraví s vyu-
žitím tradiční čínské medi-
cíny zdraví a psychika, denní 
biorytmy, roční cykly, výživa, 
prevence středa 25. ledna od 
18 hodin, rezervace míst v MC
Smaltované šperky - zimní 
cyklus kreativních večerů tvo-
řivý večer pro dospělé - pro 
začátečníky i pokročilé, středa 
18. ledna od 18.00, přihlášky 
v MC
Individuální poradenství pro 
návrat do zaměstnání - pora-
denství pro ženy před návra-
tem do zaměstnání, středa 18. 
ledna dopoledne, přihlášky 
předem nutné
Harmonizační cvičení pro 
ženy - podvečerní cvičení s 
prvky jógy pro ženy všech 
věkových kategorií, přihlášky 
v MC
Kurz efektivního rodičovství 
Jak porozumět dětem i sami 
sobě? Jak zvládat výchovné 
situace? Pro rodiče dětí všech 
věkových kategorií. Podvečer-
ní setkávání - omezený počet 
účastníků, přihlášky v MC co 
nejdříve
Volné herny pro rodiče s 
dětmi do 5 let probíhají od 
9.1. vždy v pondělí a ve středu 
15.00 -17.00

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu: zumbaskristynou.web-
node. cz 

Vánoční Šipkový turnaj v Kře-
nůvkách Středa 28. prosince 2011 
od 18 hod. v místním pohostinství.

SDH Čechovice pořádá 21. ledna 
2012 21. tradiční hasičský ples. 
Ve všech prostorách místní soko-
lovny. Vstupné 120 Kč. K tanci a 
poslechu hraje Endemit a v pod-
sálí skupina Dobrodruzi 2. Připra-
vena bohatá tombola, domácí bu-
fet a speciality ze zvěřiny. Začátek 
ve 20.00 hod.

SONS Prostějov 
,,SEMTAMNÍK“

U P O Z O R N Ě N Í:  Kan-
celář SONS bude uzavřena od 
16 .12 . 2011 do 2.1.2012.

TJ SOKOL ČECHOVICE 
pořádá VELKÉ

SPORTOVNÍ PLESY
4. února 2012, 18. února 
2012, 3. března 2012 vždy od 
20.00 hodin. 

K avárna GALERIE Národní-
ho domu v Prostějově
Danuše Procházková: Ob-
razy – výstava potrvá do 25. 
ledna 2012

XXIII. ročník silvestrovské-
ho promítání na letním kině 
v Mostkovicích
31. prosince 16.30 Šmoulové 
– vstup zdarma, občerstvení 
zajištěno
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Kino Metro 70
Úterý 27. prosince

17.30 MISSION:
 IMPOSSIBLE
 – GHOST
 PROTOCOL 
20.00 MISSION:
 IMPOSSIBLE
 – GHOST
 PROTOCOL 

Středa 28. prosince
17.30 Moneyball
20.00 MISSION:
 IMPOSSIBLE
 – GHOST
 PROTOCOL 
Čtvrtek 29. prosince

17.30 Moneyball
20.00 MISSION:
 IMPOSSIBLE
 – GHOST
 PROTOCOL 



Nejsou již mezi námi...
Josef Dokoupil 1930  Olšany  
Miroslav Rosypal 1931  Prostějov 
Ivan Karný 1935  Prostějov 
Josef Janeček 1934  Krumsín 
Miroslava Hušková 1945 
  Prostějov 
Iva Hájková 1980  Prostějov 
Jaroslav Jelínek 1953  Prostějov 
Ludmila Procházková 1913 
  Vrbátky 
Josefa Hubáčková 1924  Slatinice 

Marie Ptáčníková 1932  
 Protivanov 
Josef Grepl 1938  Suchdol 
Josef Ošlejšek 1934  
 Kostelec na Hané 
Anna Kaštilová 1929  Kaple 
Eliška Lipoldová 1916  Prostějov 
Milada Krčová 1923  Prostějov 
Zdeněk Zajíček 1939  Bohuslavice 
Marie Osvaldová 1916  Prostějov

Úterý 27. prosince 2011
Vilma Jarešová 1923 Prostějov  9.00 Obřadní síň Mlýnská 
Karel Vodička 1923 Vícov  13.00 kostel Vícov 
Josef Kolář 1928 Niva  14.00 kostel Drahany 
Středa 28. prosince 2011
Rudolf Kočiřík 1922 Smržice  10.40 Obřadní síň Prostějov
Milada Slaná 1935 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Maierová 1924 Prostějov  12.00 kostel C+M Prostějov 
Lubomír Dostál 1930 Prostějov  12.40 Obřadní síň Prostějov 
Pplk. v.v. Vilém Jiroušek 1928 Prostějov  13.20 Obřadní síň Prostějov 
Vojtěch Šimány 1939 Bílovice  14.00 Obřadní síň Prostějov 
Marie Vážanská 1917 Kostelec na Hané  14.30 kostel Kostelec na Hané 
Čtvrtek 29. prosince 2011
Přemysl Sekanina 1927 Olšany  13.00 kostel Olšany  
Naděžda Šrámková 1930 Prostějov  14.00 kostel C+M Prostějov
Pátek 30. prosince 2011
Jana Bučková 1945 Plumlov  12.40 Obřadní síň Prostějov
Lubomír Komárek 1929 Lipová  13.20 Obřadní síň Prostějov 
Růžena Svozilová 1920 Čelechovice na Hané  14.00 Obřadní síň Prostějov 

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Pátek 30. prosince
17.30 Moneyball
20.00 MISSION:
 IMPOSSIBLE
 – GHOST
 PROTOCOL 

Sobota 31. prosince
Nehraje

Neděle 1. ledna
Nehraje

Městské divadlo
v Prostějově

Nehraje

Simetrix
Středa  28. prosince:

20.00 DJ Doktor 
Sobota 31. prosince:

21.00 DJ Doktor

Rozloučíme se...

Ž

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude pře-
rušena dodávka elektrické 
energie:

Obec: Kostelec na Hané 
Dne: 13.1.2012 od 7:30 do 
14:30 hod. Vypnutá oblast: 
část obce Kostelec na Hané - 
cihelna  vč. č.505, 589, a Zr-
něnka č. 648, 879
 E.ON Česká republika, s.r.o.

POZOROVÁNÍ SLUN-
CE, resp. sluneční fotosféry 
a slunečních protuberancí, se 
v tomto týdnu nekoná. Nej-
bližší další se bude konat za 
bezmračné oblohy 2. 1. 2012 
ve 14. 00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ 
oblohy dalekohledy se v tomto 
týdnu nekoná. Nejbližší další 
se bude konat za bezmračné 

oblohy 2. 1. 2012 v 18.30 ho-
din a také ve středu 4. 1. 2012 
již od 17.30 hodin.
Ve středu v 15.30 hodin na-
bízíme dětem pohádku JAK 
MARTIN S LENKOU 
ŠLI HLEDAT VÁNOČNÍ 
HVĚZDU. Pohádka je o nepo-
sedných dětech, které rozbily na 
vánočním stromečku hvězdu a 
chtějí přivézt z oblohy novou. 

Naše nová POLOLETNÍ 
NABÍDKA NA I. POLO-
LETÍ ROKU 2012 je už na 
hvězdárně k dispozici.
***********************
Přejeme nejen všem přízniv-
cům prostějovské hvězdárny 
do roku 2012 pevné zdraví, 
jasnou oblohu a radost z po-
znávání vesmírných tajů a 
záhad!

node. cz

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

Ve čtvrtém díle Mission: Im-
possible posouvá tým vedený 
Ethanem Huntem hranice ne-
možného ještě o něco dál. Špi-
onážní agentura IMF má totiž 
obrovský problém: kdosi spá-
chal úspěšný bombový útok 
na Kreml. Napětí mezi Rus-
kem a USA je přirovnáváno 

ke Karibské krizi. A protože 
se všechny nitky sbíhají prá-
vě u IMF, americký prezident 
dá od agentury oficiálně ruce 
pryč vyhlášením Ghost Proto-
colu, čímž ji odřízne od zdro-
jů, zázemí, podpory a z jejích 
členů udělá lidi na odstřel. A 
tak to budou mít Ethan a jeho 
parta opravdu těžké. Ve filmu 
si vedle Cruise a dalších za-
hrál maličkou roli Pavel Kříž 
a velkou Praha, která ovšem 
představuje úplně jiná města...

režie: Brad Bird, hrají: Tom 
Cruise, Paula Patton, Jeremy 
Renner, Simon Pegg, Tom 
Wilkinson, Ving Rhames a 
další

KDE: KINO METRO 70
KDY: ÚTERÝ 27. PROSINCE 17.30 HOD

TIP VečerníkuTIP Večerníku
Mission Impossible:

Ghost Protocol
Akční film, USA 2011

PLESY
v Prostějově a jeho okolívvv

6. ledna

Městský ples Městské divadlo v Prostějově

Prostějov Město Prostějov

13. ledna

Maturitní ples   Městské divadlo v Prostějově

Prostějov SŠ designu a módy Prostějov

13. ledna

Myslivecký ples Kulturní dům Kralice n/H.

Kralice n/H. Sdružení myslivců Kralice n/H.

14. ledna

Maturitní ples  Městské divadlo v Prostějově

Prostějov Švehlova střední škola Prostějov

14. ledna

Obecní ples Kulturní dům Pivín

Pivín Obec Pivín

14.ledna

Sokolský ples Sokolovna Mostkovice

Mostkovice TJ Sokol Mostkovice

15. ledna

VIII.Společenský ples Sokolovna Dubany

Vrbátky Volejbalový klub Vrbátky

ÚTERÝ 27.12.2011
13.00 - 15.00 HODIN
STŘEDA 28.12.2011
14.15 - 16.15 HODIN
ČTVRTEK 29.12.2011
10.30 - 12.30 HODIN
PÁTEK 30.12.2011
13.00 - 15.00 HODIN
SOBOTA 31.12.2011
10.30 - 12.30 HODIN
NEDĚLE 1.1.2012
14.30 - 16.30 HODIN

CENÍK VSTUPNÉHO

Dospělí 2 hod. 35 Kč
Děti do 15 let 2 hod. 30 Kč
Doprovod 10 Kč
Dospělí 1 hod. 25 Kč
Děti do 15 let 1 hod. 15 Kč
Školy 10 Kč

Domovní správa, s.r.o.
víceúčelová hala  - zimní stadion

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI PO VÁNOCÍCHBRUSLENÍ VEŘEJNOSTI PO VÁNOCÍCH

ospělí 1 ho
ěti do 15 let 1 hod. 15 K
koly 10 K

Zatímco o vánočních svátcích 
(24. - 26. 12. 2011) a také v sobo-
tu 31.12. 2011 (Silvestr) a v nedě-
li 1.1.2012 (státní svátek) zůstává 
Regionální informační centrum 
(RIC) v zámku na Pernštýnském 
náměstí v Prostějově uzavřeno, v 
období mezi svátky (27. – 30. 12. 
2011) bude RIC v provozu stan-
dardně (9:00 – 17:00 hodin).

Sváteční provozní doba RIC:
27. 12. 2011    9:00 – 17:00
28. 12. 2011    9:00 – 17:00
29. 12. 2011    9:00 – 17:00 
30. 12. 2011    9:00 – 17:00 
31. 12. 2011    ZAVŘENO
   1. 1.  2012    ZAVŘENO

Regionální informační centrum mezi svátky otevřeno

Prostějov/red

Den dobrovolníků uspořádalo 
Informační centrum pro mládež 
(ICM) Prostějov v sobotu 10. 
prosince, a to rámci Evropského 
roku dobrovolnictví. „V letoš-
ním roce byla práce dobrovol-
níků na řadě míst vyzdvihovaná 
i díky právě probíhajícímu Ev-
ropskému roku dobrovolnic-
tví. Práce dobrovolníků je pro 
mnoho neziskových organizací 
naprosto nezbytná, a proto jsme 
i my rádi využili příležitosti k 
veřejnému ocenění a zviditel-
nění práce dobrovolníků, kteří 
vykonávají svoji činnost v pro-
stějovských neziskových orga-
nizacích,“ přiblížila smysl akce 
Kateřina Opatrná, vedoucí ICM 
Prostějov.
Krátce před čtrnáctou hodinou 
se v prostorách ICM Prostějov 
začali scházet první účastníci 
- především nominovaní dob-
rovolníci. Každá prostějovská 
nezisková organizace mohla no-
minovat ze svých řad dobrovol-
níky, jejichž práci by ráda oce-
nila. Nominováno bylo dvacet 
dobrovolníků, kteří pomáhají 

v organizacích ADRA, Člověk 
v tísni, IRIS, SONS a Tyflocen-
trum a ICM Prostějov, a spolu 
s dobrovolníky se akce zúčast-
nili i koordinátoři dobrovolní-
ků z jednotlivých organizací.
Spolu s Kateřinou Opatrnou, 
vedoucí ICM Prostějov, a Sta-
nislavou Rotterovou, hlavní ko-

ordinátorkou akce a zástupkyní 
Prostějovské koalice nezisko-
vých organizací (PRKNO), 
předávaly ocenění dobrovol-
níkům také Alena Dvořáková, 
koordinátorka Zdravého města 
Prostějov, a Marcela Vystrčilo-
vá, zástupkyně Unie nestátních 
neziskových organizací Olo-

mouckého kraje (UNO). Alena 
Dvořáková pozdravila všechny 
účastníky i jménem Aleny Raš-
kové, místostarostky města Pro-
stějova a všem poděkovala za 
jejich obětavou práci pro druhé. 
Po slavnostním předání diplo-
mů, medových srdcí a knižních 
poukázek, které nominovaným 
dobrovolníkům věnovala Pro-
stějovská koalice neziskových 
organizací (PRKNO), byl pro 
všechny zúčastněné připraven 
workshop s názvem „Pozitivní 
povahové profily“. Workshop 
vedl zkušený lektor Pavel 
Polcr. Účastníky zaujala mož-
nost dozvědět se něco o tom, 
jaký povahový typ jsou, a co 
že je to ten „program“, který 
nám běží v hlavě na pozadí. 
Nejen mladší účastníky strhly 
různé hříčky a drobné aktivity, 
kterými byl celý program pro-
ložen. „Účastníci byli aktivní, 
nebáli se zeptat a zapojit, a 
to je dobře, protože jen tak si 
toho mohou odnést co nejví-
ce,“ chválil účastníky lektor. 
Spokojenost však byla obou-
stranná. „Setkání se mi moc 
líbilo, dozvěděla jsem se spoust   
u nových a zajímavých infor-
mací, které se mi budou hodit 
při komunikaci s druhými lid-
mi. Je dobré něco vědět o tom, 
jakou povahu či charakter mo-
hou druzí mít a jak se to potom 
projevuje v jejich komunikaci a 
jednání. A lektor nám to všech-
no pěkně přiblížil,“ pochvalo-
vala si práci lektora i zvolené 

téma Věra Kaděrová, dobrovol-
nice, která působí v organizaci 
ADRA a pravidelně vypomáhá 
v Centru sociálních služeb v 
Prostějově.
Celá akce proběhla v příjem-
né atmosféře a všichni ocenili 
možnost sejít se a trochu se 
v tom předvánočním shonu 
občerstvit na duchu i na těle 
– drobné občerstvení pro ně 
nachystali pracovníci ICM Pro-
stějov. Mnozí ještě chvíli po 
skončení workshopu poseděli, 
zabráni do rozhovoru.
Informační centrum pro mlá-
dež Prostějov působí v Pros-
tějově už od roku 2001. Sídlí 
v budově Cyrilometodějského 
gymnázia a MŠ v Prostějově. 
Jeho posláním je poskytovat 
bezplatně informace a poraden-
ství mladým lidem (ale i široké 
veřejnosti) z oblastí, jakými 
jsou vzdělávání, práce, cestová-
ní, volný čas, sociálně patolo-
gické jevy, občan a společnost, 
mládež a EU. Doplňkovými 
službami, které mohou ná-
vštěvníci ICM Prostějov využít, 
je přístup na internet, černobílý 
i barevný tisk a kopírování, vaz-
ba dokumentů aj.
ICM Prostějov je členem Aso-
ciace pro podporu rozvoje in-
formačních center pro mládež 
v České republice a od roku 
2010 je držitelem certifikátu 
kvality poskytovaných služeb, 
uděleným Ministerstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky.

DOBROVOLNÍCI SI OCENĚNÍ ZASLOUŽÍ
ICM Prostějov si připomnělo „svůj“ den

Prostějovské Informační centrum pro mládež (ICM) připravilo druhou prosinco-
vou sobotu pro dobrovolníky a koordinátory dobrovolníků z prostějovských ne-
ziskových organizací akci s názvem „DEN DOBROVOLNÍKŮ“. Během akce, 
která se konala v rámci Evropského roku dobrovolnictví, převzali nominovaní 
dobrovolníci diplomy, knižní poukázky a medová srdce jako ocenění své obětavé 
práce pro druhé. ICM Prostějov pro ně potom připravilo také workshop, nazvaný 
„Pozitivní povahové profily“, během kterého si vyzkoušeli řadu zajímavých aktivit.
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Přejeme vám hodně zábavy
nejen o silvestrovské noci...

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku



Martin Zaoral

 Jak jste se v Prostějově 
vlastně ocitl?

„Přijel jsem za svým kamará-
dem Mariánem Šebkem, jehož 
pozvání nešlo odmítnout. Už 
jsem v Prostějově asi dvakrát 
byl, naposledy to však bylo 
před přibližně deseti lety.”     

 Setkáváte se v českých 
restauracích s nějakým 

nešvarem, který vás dokáže 
tzv. zvednout ze židle? 

„Hodně  jsem se tu setkal s tím, 
že vám zde dají studenou zeleni-
novou oblohu na talíř s teplým 
jídlem. Jde o absolutní hloupost. 
Samozřejmě, že studená zele-
nina může sloužit jako příloha 
k hlavnímu chodu, ale musí se 
vždy servírovat na samostatném 
talíři. To je základní pravidlo. S 
hodně chybami jsem se setkal i 
ohledně způsobu přípravy jídel. 
Týkaly se hlavně smažených 
pokrmů.”    

 Ochutnal jste doslova 
„všechny chutě světa“.  

Jak vám z tohoto srovnání vy-
chází česká kuchyně? 
„Je to hodně individuální. Na 
ingrediencích nezáleží, pochut-
nat si můžete skutečně na všem. 
Důležité je, aby jídla byla nejen 
dobře připravená, ale i servíro-
vaná. Sám za sebe můžu říct, že 
mi například vůbec nechutnají 
české sladké zeleninové saláty. 
Salát by měl mít vždy kyselejší 
příchuť, což mu dodává na svě-
žesti.” 

 Jaké je vaše nejoblíbe-
nější jídlo? 

„Možná vás to hodně překva-
pí, ale mým nejoblíbenějším 
jídlem jsou těstoviny se zelím. 
Jde o úplně jednoduchý recept, 
který mi v dětství vařila moje 
babička. Její maminka byla 
Češka, takže v tom jídle je cítit 
i  vliv české kuchyně. V kuchař-
ství mám takovou vizi: všichni 
máme z dětství zakódovanou 
nějakou chuť, kterou když v 
dospělosti opět ucítíme, tak 

budeme šťastní. Když někomu 
chcete uvařit něco, co mu bude 
opravdu chutnat, je důležité, 
abyste ho znali i jako člověka.” 

 Vařil jste například v 
Japonsku, Rusku, Itálii, 

Rakousku… Která ze světo-
vých gastronomií je vám nej-
bližší? 
„Jednoznačně francouzská, 
protože z té všechno vychází. 
Kromě toho právě ona čím dál 
výrazněji ovlivňuje jednotlivé 
národní kuchyně po celém svě-
tě. Nějaký čas jsem působil i na 
francouzské akademii a můžu 
odpovědně říct, že právě špič-
koví kuchaři ze země galského 
kohouta jsou ve světě největší-
mi autoritami.” 

 Jaké jsou tedy současné 
trendy v oblasti gastro-

nomie? 
„Pro moderní kuchyni je typic-
ké, že využívá hodně zeleniny 
a ryb. Naopak na ústupu jsou 
pokrmy z mouky či živočiš-
ných tuků. Zaměřuje se na jíd-
la, která jsou svěží a lehce stra-

vitelná.  Čím dál důležitější je i 
to, jak umíte pokrm servírovat. 
Jídlo rozhodně už dávno nemá 
být pouze potěchou chuťo-
vých buněk, musí být zároveň 
i pastvou pro oči. Aby vyniklo, 
podává se nakupené do men-
ších pyramid soustředěných 
ve středu talíře. Svoji roli hrají 
i zajímavé barevné kombina-
ce jednotlivých ingrediencí. 
Velmi silným proudem v sou-
časné světové gastronomii je 
rovněž i tzv. hnutí Slow Food.  
To si klade za úkol naučit si 
vážit kultury stolování, chránit 
a vychutnávat místní produk-
ty, které by kvůli mezinárodní 
standardizaci potravinářských 
mohly být odsouzeny k záni-
ku.  Prosazuje místní produkty, 
domácí odrůdy plodin a upo-
zorňuje na dávno zapomenuté 
recepty.”   

 Jak byste charakterizoval 
chorvatskou kuchyni? 

„Je velmi různorodá. Každý 
region má své vlastní speci-
ality.  Je přitom rozdělena na 
dva základní směry: pobřežní 
a vnitrozemský.  Ve vnitrozem-
ské kuchyni najdeme například 
pašticadu, což je dušený pokrm 
z hovězího masa či žgvacet 
tedy guláš s nezaměnitelnou 
chutí, který se připravuje ze sle-
pice. Nelze zapomenou ani na 
typické čevapčiči. Vnitrozem-
ská kuchyně je blízká té české 
a je ovlivněna maďarskou i 
rakouskou kuchyní. V pobřežní 
kuchyni se pak hodně pracuje 
s rybami a olivovým olejem a 

zkrátka se vším, co žije v moři, 
a tím, co roste pár metrů od 
moře. Jedná se o lehká jídla, 
která mají blízko italské kuchy-
ni.”  

 Kterému z těchto dvou 
směrů dáváte před-

nost? 
„Spíše té pobřežní. Je to asi to 
nejlepší, co si z chorvatské ku-
chyně můžete dát. Čerstvé kre-
vety, před hodinou nalovené, 
lehce opražené na domácím 
olivovém oleji, k tomu čers-
tvé víno jako aperitiv a čerstvě 
napečené nadýchané běloučké 
bagety. To jsou pokrmy, které 
možná hodovali sami bohové. 
Navíc v pobřežní kuchyni je 
větší prostor pro fantazii. Mů-
žete využít i věci, které byste 
nečekali. Například tekutina, 
kterou sépie využívá k obraně 
před ostatními mořskými ži-
vočichy, vám dokáže báječně 
okořenit obyčejnou rýži.”   

 Říká se, že štíhlému ku-
chaři se nedá věřit, pro-

tože existuje riziko, že nerad 
jí to, co sám uvaří. Vy máte 
důvěryhodnou postavu. Pře-
jídáte se někdy? 
Vůbec ne. Naopak mám rád 
lehká jídla a v podstatě nikdy 
se nepřejím. Jím však rád a 
soustavně.  Rozhodně to však 
není tak, že bych byl na světě 
proto, abych jedl. Naopak jím, 
abych žil. Nicméně  pravdou 
je, že nikdy nevařím něco, na 
čem bych si sám nepochutnal. 
I proto jsem nestále vystaven 
velkému pokušení... (smích) 
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Přinášíme exkluzivní rozhovor s kuchařem, který vařil pro čtyři prezidenty

Narodil se 10. 5. 1954 nedaleko Zá-
hřebu. Chorvatský kulinářský speci-
alista vařil postupně pro čtyři hlavy 
státu- prezidentem bývalé Jugoslá-
vie Josipem Brozem Titem počínaje, 
současným chorvatským preziden-
tem Ivem Josipovičem konče. V 80-
tých letech absolvoval francouzskou 
kuchařskou akademii, když praco-
val v pařížském hotelu InterConti-

nental. Téměř dvacet let provozoval dvě vlastní restaura-
ce v centru Vídně. Je šéfem chorvatského kuchařského 
svazu a členem prestižní mezinárodní federace WACS, 
která sdružuje ty nejlepší šéfkuchaře z celého světa. Po 
návratu do Záhřebu šéfoval prestižní restauraci. V roce 
2011 založil vlastní kulinářskou akademii.  

„Chorvatský Pohlreich“ k nám přivezl chutě moře 
kdo je branco ognjenovic?

Branco Ognjenovic šéfuje vlastní akademii. V Prostějově učil kuchaře, jak připravit pokrmy bohů  

INZERCE

INZERCE

Prostějov - Do Chorvatska na dovolenou v létě míří davy Čechů. V zimě pak 
mohou už jen vzpomínat na prosluněné dny naplněné koupáním a nočním 
popíjením na zahrádkách kaváren. Obvykle tak činí při prohlížení fotografií z 
dovolené. Zpřítomnit si  bezstarostnou náladu prázdninových dní lze však i 
jiným způsobem. Pokud v příjemném prostředí ochutnáte některý z typicky 
chorvatských pokrmů, rázem se v mysli můžete ocitnout na terase restau-
race s výhledem na široširé moře, jehož vlny se rozbíjí o nedaleké skalnaté 
pobřeží. Naučit prostějovské kuchaře správně připravit pokrmy s chutí moře 
přijel do Prostějova  „chorvatský Pohlreich” Branco Ognjenovic. Ochutnat 
speciality připravené pod odborným dohledem kulinářského odborníka bu-
dete moci v prostějovském Jadran clubu od 5. ledna, kdy se objeví na jídelním 
lístku. V rozhovoru pro PROSTĚJOVSKÝ Večerník jsme se mimo jiné bavili 
o nešvarech českých restaurací nebo o světových trendech v gastronomii. 

„Všichni máme z dětství „Všichni máme z dětství 
zakódovanou nějakou chuť, zakódovanou nějakou chuť, 
kterou když v dospělostikterou když v dospělosti

opět ucítíme, tak budeme šťastní. opět ucítíme, tak budeme šťastní. 
Když někomu chcete uvařit něco,Když někomu chcete uvařit něco,

co mu bude opravdu chutnat,co mu bude opravdu chutnat,
je důležité, abyste ho znali je důležité, abyste ho znali 

i jako člověka.” i jako člověka.” 
 Branco Ognjenovič o tom, Branco Ognjenovič o tom,
 jak uvařit to nejlepší jídlo jak uvařit to nejlepší jídlo

„Dávat studenou
zeleninovou oblohu na talíř

s teplým jídlem je absolutní hloupost.“

Ingredience: 
* 1 ks cibule* 1 ks cibule
* 1 dl olivový olej   * 1 dl olivový olej   
* parmazán   * parmazán   
* sůl* sůl
* pepř * pepř 
* 500 g sépie* 500 g sépie
* 1 dl bílé víno* 1 dl bílé víno
*  350 g rýže*  350 g rýže
*  2 stroužky česneku  *  2 stroužky česneku  
* petrželová nať* petrželová nať

Připravíme si sépie, které 
se dají sehnat v hypermar-
ketu zamražené. Ze sépií 
stáhneme kůžičku, od-
straníme hlavu, vnitřnosti 
a sépiovou kost. Velmi 
opatrně vyjmeme váček s 
barvivem. Očištěná cha-
padla a tělíčko pak omyje-
me a nakrájíme na kous-
ky.  Připravenou zeleninu 
nasekáme najemno. Na 
pánvi začneme restovat 
cibulku a mezitím spaříme 

a propláchneme rýži. Do 
zpěněné cibulky vmícháme 
nakrájené sépie a jemně 
osmahneme. Poté vmíchá-
me nasekaný česnek a rýži. 
Přelijeme barvivem z váčku 
a vínem. Vše důkladně 
promícháme, osolíme, ope-
příme a dusíme, až je rýže 
měkká. Podle potřeby pod-
léváme vodou. Nakonec 
vše posypeme sekanou 
petrželkou a parmazánem. 
Podáváme se salátem.

Recept podle Branca Ognjenovice: 

Černé rizoto:

Od 31. 12. 2011 do 4. 1. 2012 bude Restaurace - pizzerie Jadran club

UZAVŘENA
 

Od 5. 1. 2012
v novém Jadran clubu

Kostelní/Hradební 17       Tel.: 582 332 640

Restaurace - pizzerie

JADRAN CLUB  V NOVÉM

Tady je doma. Cílem Branca Ognjenovice je prostřednictvím dobrého jídla udělat lidi 
alespoň na chvíli šťastnějšími. Foto: Martin Zaoral

Postup přípravy: 
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hvězda týdnehvězda týdne
PETRA KVITOVÁ

Kdo jiný?! Členka prostějovské-
ho klubu prožila sezónu snů, kte-
rou dokrášluje sbíráním jedné 
trofeje za druhou. Po mezinárod-
ních oceněních se v uplynulém 

týdnu stala nejen 
nejúspěšnější te-
nistkou, ale i vůbec 
nejlepší sportovky-
ní v zemi!

pešek týdnepešek týdne bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne
VK MODŘANSKÁ

PROSTĚJOV
Svěřenkyně kouče Miroslava Čada 
již jistojistě nenapodobí svoji jízdu 

loňským ročníkem Ligy 
mistryň, kdy to dotáhly až 
do play off. Další zdrcující 
porážka od polských Sopo-
tů navíc vedení klubu uká-
zala, že tudy cesta nevede...

„ZROVNA JÁ ASI 
NEJSEM TEN SPRÁVNÝ 
ČLOVĚK K ROZHOVORU

NA TOHLE TÉMA...“

Mladý útočník prostějov-
ských Jestřábů DAVID 
ZACHAR se ošíval při 
zhodnocení toho, co se sta-
lo s týmem jeho kouče po 
první třetině utkání proti 
Uherskému Hradišti

Maximální počet titulů vybojoval 
v letošním roce TK Agrofert Pro-
stějov. Na plný půltucet dovršilo 
snažení celého oddílu smíšené 
družstvo dospělých, které dle oče-
kávání ovládlo domácí extraligu a 
napodobily tak své mladší vrstev-
níky, kteří triumfovali před nimi.

PETRA KVITOVÁ JE SPORTOVKYNÍ ROKU ČR!
PŘEDVÁNOČNÍPŘEDVÁNOČNÍ
WATERLOO...WATERLOO...

       Jestřábi dvakrát padli!       Jestřábi dvakrát padli!

POTÍŽE ORLŮPOTÍŽE ORLŮ
Boss TK PLUSBoss TK PLUS
M. Černošek promluvilM. Černošek promluvil

o ekonomické o ekonomické 
situacisituaci

Praha, Prostějov/son, pk

PŮL ROKU PO NÁDHERNÉM VÍTĚZSTVÍ VE WIM-
BLEDONU POSBÍRALA TENISTKA PETRA KVI-
TOVÁ JIŽ SKORO VŠECHNA ANKETNÍ OCENĚNÍ, 
KTERÁ MOHLA ZÍSKAT. ČLENKA ODDÍLU TK AG-
ROFERT PROSTĚJOV KORUNOVALA SVOU VÝ-
SLEDKOVĚ PRŮLOMOVOU SEZÓNU 2011 VÍTĚZ-
STVÍM V URČITĚ NEJSLEDOVANĚJŠÍ NÁRODNÍ 
ANKETĚ „SPORTOVEC ROKU ČESKÉ REPUBLIKY 
2011“. A KVITOVÁ NEOVLÁDLA JEN KATEGORII 
JEDNOTLIVCŮ, ALE SPOLEČNĚ SE SVÝMI SPO-
LUHRÁČKAMI Z FEDCUPOVÉHO TÝMU STANULY 
NA NEJVYŠŠÍM STUPÍNKU I V MEZI KOLEKTIVY. 
O DEN POZDĚJI NAVÍC TÍM NEJJEDNOZNAČNĚJ-
ŠÍM ZPŮSOBEM OVLÁDLA TENISOVOU ANKETU 
„ZLATÝ KANÁR“, V NÍŽ POSBÍRALA HNED TŘI 
CENY VČETNĚ ABSOLUTNÍHO TRIUMFU! BA CO 
VÍC, DE FACTO SI V ZÁVĚRU ROKU „PRONAJA-
LA“ TUTO NAŠI PRESTIŽNÍ RUBRIKU, KTEROU 

OTEVÍRÁME SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ A V 
NÍŽ SE O RODAČCE Z FULNEKU PÍŠE JIŽ TAKŘKA 
PRAVIDELNĚ...
O PRVENSTVÍCH PETRY KVITOVÉ V OBOU 
ANKETÁCH SE MŮŽETE BLÍŽE DOČÍST NA 
STRANĚ 23 DNEŠNÍHO VYDÁNÍ.

Prostějovská tenistka suverénně opanovala i anketu Zlatý kanárProstějovská tenistka suverénně opanovala i anketu Zlatý kanár

Je nejlepší! Tenistka prostějovského klubu Petra Kvitová se stala nejlepší 
sportovkyní celé naší země. Blahopřejeme!     Foto: www.sportovecroku.cz

TK AGROFERT PROSTĚJOV - MISTR ČR 2011TK AGROFERT PROSTĚJOV - MISTR ČR 2011

Společný snímek týmu,Společný snímek týmu,
který ovládl i letošní ročník extraligy smíšených družstev v tenisekterý ovládl i letošní ročník extraligy smíšených družstev v tenise

Reportáž z průběhu tenisové extraligy čtěte na straně 22Reportáž z průběhu tenisové extraligy čtěte na straně 22

Foto: Jiří Vojzola

Dne 20. 12. 2011
zemřel náhle ve věku 81 let

dlouholetý pracovník a funkcionář ČSTV
pan

LUBOMÍR
DOSTÁL.

S tímto všestranným
sportovcem

a obětavým člověkem,
který byl ještě

v požehnaném věku
plný sil,  se rozloučíme

v obřadní síni městského hřbitova
v Prostějově

28. 12. 2011 ve 12.40 hodin.
Čest jeho památce a sportu zdar!



Ježíšek už je sice fuč, ale my roz-
dělujeme dárky pořád! A to prá-
vě těm z vás, kdo máte správné 
poznávací schopnosti... I nadále 
totiž pokračujeme se soutěží, kte-
rou jsme pro vás připravili v rám-
ci probíhajícího projektu „PV Ve-
černík-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. A tak 
se i v tomto číslo opětovně setká-
váte s fotografií známé osobnosti 
veřejného života, která je grafic-
ky mírně „poupravena“. Vaším 
tradičním úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ten-
tokrát tu přitom máme skutečnou 
lahůdku...
Ti z vás, kteří budou na správné 
vlně, nám mohou své tipy nahlá-
sit do redakce a v případě, že bu-
dete mít štěstí při losování, máte 
šanci na výhru! DNES můžete 
JIŽ POPÁTÉ usilovat o ZAJÍ-
MAVOU CENU v podobě PO-
UKÁZKY od firmy DRŮBEŽ 
JAŠ V HODNOTĚ 300 Kč!
V minulém, celkovém součtu 
již sedmatřicátém pokračo-
vání tohoto originálního klání 
uspěli ti, kteří správně poznali, 
že se jedná o Jaroslava Faltýn-
ka. Tvář známého radního města 
Prostějova vám nečinila sebe-
menší obtíže a v osudí se objevilo 
hned 286 správných odpovědí, 
přičemž za snahu děkujeme i 
všem těm, kteří tolik umu neměli.
Z losovacího koše se nakonec 
usmálo štěstí na paní VYROU-
BALOVOU, Na Hrázi 9, Pro-
stějov. Výherkyně od nás ob-
drží zajímavou cenu v podobě 
POUKÁZKY od firmy BRU-
TUS NA OBČERSTVENÍ V 
HODNOTĚ 500 Kč, která ji 
čeká přímo v redakci, a to už 
od dnešního dne.

Ti další mohou zkusit své štěstí 
opět dnes. A jelikož se blíží Silves-
tr, trochu jsme toto klání odlehčili 
a tentokrát zabrousili do redakč-
ních řad. Graficky mírně poupra-
vený miláček Večerníku vám jistě 
nebude činit sebemenší obtíž...
Poznáte, o koho se jedná? A 
jak se jmenuje?
Na odpovědi z již osmatřicá-
tého kola čekáme v redakci 

do PÁTKU 30. PROSINCE, 
12.00 hodin - volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 
042, či e-mail na adresu:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ.
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, kte-
ré vyjde už v novém roce a to 
konkrétně v pondělí 2. ledna 
2012.

Poznáte, Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: Jan Svěrák 
Hrají: Ondřej Svěrák, Zde-
něk Svěrák, Oldřich Kaiser, 
Kristýna Nováková-Fuitová, 
Filip Čapka, Jiří Macháček, 
Jiří Lábus, Petr Čtvrtníček, Pa-
vel Liška, Ondřej Vetchý, Jiří 
Schmitzer, Václav Postránecký, 
Miroslav Táborský, Vasil Frid-
rich, Michal Slaný 

Nejoblíbenější hračkou šestile-
tého Ondry je plyšový Kuky. A 
právě toho mu maminka vyho-
dí do popelnice. Z Kukyho se 
totiž sype dřevitá vlna a to není 
dobré pro Ondrovo astma. Ve-
čer před spaním si Ondra před-
stavuje, jak se Kuky chce vrátit 
domů a co všechno pro to musí 
podniknout. A tak naivní dětská 
fantazie opřená o předškolní 
vědomosti a živená steskem 

po milované hračce spřádá do-
jemný a napínavý příběh, kde 
vystupují podivuhodné bytosti 
jako kapitán Hergot, zlovolný 
Anuška, Pytlíci Zapík a Vidlič-
ka, Dubák, Plazivec a mnoho 
dalších. Ač je snímek určený 
především dětem a rodině, tak 
jeho dynamika, výtvarná po-
loha a celkové ladění ve stylu 
dobrodružné „road movie“ za-
ujaly v kinodistribuci širokou 
diváckou obec. Na televizní 
premiéru filmu, který je oslavou 
dětské představivosti a fantazie 
a kde se prolíná svět naivních 
loutek se světem lidí, se může-
te těšit na obrazovkách České 
televize. Autorem námětu, scé-
náře a režisérem filmu je Jan 
Svěrák, jeden z nejvýraznějších 
českých režisérů porevolučního 
období. 

od dnešního dne.

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 1. 1. 2012
20:00 hodin

KUKY
SE VRACÍ

film ČR 2010

27. prosince 2011 16Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Petr Kobliha, E. Králíka, 4362/4, Prostìjov
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Oslavte s námi Silvestra se skupinou Bene
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 30. 12. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

(do redakce - 582 333 433)

4. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
... (viz tajenku) na vaši návštìvu.

1. díl
tajenky

5. díl
tajenky

Orig. pra�.
synkopic.
orchestr
zkratka

Cvik
Spolkový
stát USA

Opotøebiti
jízdou

Africký
kmen

Iniciály
bend�isty
Mládka

Onen

Planina
anglicky

2. díl
tajenky

Znaèka
radonu

Zkr. sou-
hvìzdí

Phoenix

Ztracený
anglicky

Náš
literát

Ne tak
náøeènì

Ruská
øeka

Naplnì-
nost

3. díl
tajenky

Øíman na
Moravì

Aptien
(stupeò
køídy)

Lunar
orbiter

ang. zkr.

Uškub-
nutý

Èlun
anglicky

Neuctít
oslavou

Chalcedon
zastar.

Nekývat

Proletìní
kni�nì

Adoptivní
péèe zkr.
Remíza
v šachu

Býv. zkr.
Polska
Minuta
znaèka

Macek
sloven.
Stepní
šelma

Nanosit
pryè

Svìtová
strana

Èást boty

Podstav-
ce na
rakve

Øímsky
501

Had
z Knih
d�unglí

Znaèka
astatu

Utìšo-
vatel

kni�nì

Obyvatel
èeského
mìsta

Ji�ní
plod

Odrùda
máku

Noèní
pták

Kus
zkratka

Celní kód
Jemenu

Nabitá
èástice

Celní kód
Nìmecka

�ádný
èlovìk

Ne
anglicky
Maïar-

ské sídlo

N

Keøíèek

Popravèí

Výletník

Hmota
v rozta-
veném
stavu

Ubrat
litím

Drásat
anglicky

Planetka
Vidiny

Výkon
skokana

Cizí tel.
stanice

Situace

Jméno
køi�níku

A
maïarsky

Obrovský
strom

Kmet
sloven.

Výzva
k tichu

Letka
zkratka

Cit
Èíslovka
základní

Prastarý
kovral

Seknouti
sebe

kni�nì

Jeden ze
smyslù
Kilotuna
znaèka

Klub at-
letù zkr.

Jury

Øímsky
51
Titul

mu�e

Doga

Kanad-
ská øeka

Tu máte

Násep

Pøítok
Váhu

Krevní
obraz zk.

Zimní
svátky

Plavidlo
z klád
Dìsivý
pøíbìh

Náš
skladatel
Slepice
náøeènì

Kropicí
nádoba
Úøad

zastar.

plain;
Kaa; boat;

Amarin;
YE; Rezi;
Sere; lost;
rive; Adla;

Inna;
és; Nat;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

www.nasepovleceni.cz

Wolkerova 37, PV 

319,-

Správná odpověď z č. 50: na snímku byl dům v ulici Čes-
kobratrská v Prostějově. Vylosovaným výhercem se stává p. 
Vláčil, Prostějovská 106, Bedihošť. Naše dnešní otázka již 
tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte 582 333 433 do 3. ledna 2012, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 9. ledna 2012. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel.: 582 346 300. 

ALLEN, ANION, BÁNĚT, DOGME, DOSNY, DRIVE, EMINI, 
ENTRY, JMĚNÍ, KONÍČEK, KROKY, LADNĚ, LNICE, 
MIMOS, MLŽIT, MNOHÉ, NAIVA, OBMĚNA, PEARY, 
PLANĚ, PRKÉNKO, REPOT, SCINK, TYPOS, VNADY
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
mail SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433, a to do 
pátku 30. prosince, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„TV POHODA“. Dalším šťastným výhercem vylosovaným 
z plného koše soutěžících se stal Miloš KRATOCHVÍL, Se-
loutky 33, který se tak může jako již desátý v pořadí těšit na 
poukázku do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. Atrak-
tivní prémii si lze vyzvednout přímo v redakci, a to již od dneš-
ního dne, tj. úterý 27. prosince.  
V tomto vydání se bude tedy už pojedenácté zápolit o prémii, 
věnovanou právě partnerem této soutěže, kterým se stal 
zmíněný FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici 
Újezd. 
Jméno dalšího výherce, který se může těšit na zmíněnou PO-
UKÁZKU V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, jež vyjde už v novém roce konkrétně v 
pondělí 2. ledna 2012. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám přeje vše nejlepší do ...! 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 582 333 703

ĚĚ

film ČR 2010

I povánoční číslo nejčteněj-
šího regionálního periodika 
vám v rámci svého projektu 
„JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ nabízí 
stále více populární sudo-
ku. A jelikož pravidla této 
hry zcela jistě všichni znáte, 
můžete se tak znovu a bez 
zbytečného ostychu pustit 
do bádání a usilovat tak o 
motivační prémii. DNES 
JIŽ POJEDENÁCTÉ lze 
zápolit o poukaz do salonu 
MASÁŽE PROSTĚJOV-
-ILONA SALAJOVÁ V 
HODNOTĚ 500 KČ!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-

fonovat do redakce na číslo 
582 333 433 a to do PÁTKU 
30. prosince, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 3 - 4 - 5 - 9, načež 
v pořadí celé historie tohoto 
klání se už jubilejní třicátou 
výherkyní stala Martina 
PLACHÁ, Moravská 15, 
Prostějov, jenž si tak přímo 
v sídle redakce může vyzved-
nout poukázku pro služby ma-
sérského studia Ilony Salajové. 
Jméno dalšího, již tedy jed-
natřicátého výherce, který 
od nás obdrží poukázku 
pro masérské, rekondiční 
a regenerační služby Ilo-
ny Salajové V HODNOTĚ 
500 KČ, zveřejníme opět 
v příštím čísle, které vyjde 
už v novém roce konkrétně v 
pondělí 2. ledna 2012. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!

ČAJOVNA V RÁKOSÍ
Zveme Vás do nově otevřené čajovny.

Přijďte posedět s přáteli do příjemného prostředí.
Můžete si dát dobrý čaj, vánoční punč či horkou medovinu

a samozřejmě vodní dýmku.
NEMÁTE JEŠTĚ VÁNOČNÍ DÁRKY? NEVADÍ. 

MŮŽETE JE POŘÍDIT U NÁS!
Máme v čajovně obchůdek, kde je možno zakoupit sypané 
čaje, korálky a naušnice, čajové keramické soupravy, vodní 

dýmky, tabáky, knížky...
POZOR! MOŽNOST USPOŘÁDÁNÍ VÁNOČNÍHO 

VEČÍRKU U NÁS V ČAJOVNĚ.
FACEBOOK: čajovna v rákosí (nalezte zde aktuální info a fotky)

Vyhrát můžete POUKAZ NA MASÁŽ

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a harmonie.

V PRODEJI VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKÁZKY

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

V V P

TO NEJKRÁSNĚJŠÍ NA ZÁVĚR...

Vyhodnocení kvízu z vánoční přílohy najdete na straně 19
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Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

VRBÁTKY - 
řadový 5+1 s 
garáží a za-
hrádkou. Dům 
je možné uží-

vat i jako dvougenerační. Celková výměra 
pozemku činí 293 m2.  CENA v RK.

ČELECHO-
VICE - 
KAPLE - 
3+1s menším 
pozemkem. 

Výměra pozemku  251 m2. 
  CENA: 892.500,-Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, K. SVOLINSKÉHO, 76 m2, 
cihla, 5.NP, výtah, zařízený, vl. topení. 
 CENA 8.900,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
Byt 1+1, Sídl. svobody, OV, 3.patro, 
lodžie, dům po revitalizaci, volný.  
 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
BYT 2+1, PŘEMYSLOVICE, OV, cih-
la, 60 m2, 2. patro. CENA: 649.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, možnost 
rozdělení poz. na tři 
parcely. IS u hranice 

pozemku.  CENA: SLEVA, info v RK
ALOJZOV - pozemek o vým. 1757 m2, šíř-
ka 16 m, navržen do ÚP jako stav., výhodná 
investice.  CENA 220.000,-Kč
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878

  

777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
· Znalecké posudky a tržní ocenění nemovitostí 

Nabízíme:Nabízíme:
BYTY – PRODEJ

Byt 1+1 Prostějov, Sídl.Svobody 
 cena 600.000 Kč
Byt 2+1 Prostějov, V.Špály cena 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní, po rekonstrukci 
 cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská, po rekonstrukci 
 cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   
 cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní 
s garáží, 90m²   cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²  
  cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše 
 cena 7.000 Kč + inkaso
Pronájem RD 5+1 Prostějov 
 cena 10.000 Kč + inkaso

RD – PRODEJ

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný 
dům s garáží, dvorem a zahrádkou, celková vý-
měra pozemků 636m² cena 949.000 Kč 

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zdě-
ná, u lesa, celková výměra pozemku 1780m²    
 cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům 
se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem 
 cena 950.000 Kč

RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s gará-
ží, dvorem a zahradou o celkové výměře 990m²
 Cena 1.600.000 Kč
RD 2+1 Určice – přízemní rodinný dům s ga-
rážovým stáním a zahrádkou, celková výměra 
pozemku 476m² cena 490.000 Kč
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se 
zahrádkou a garáží, celková plocha pozemku 
517m²  cena 1.650.000 Kč
RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodin-
ný dům se dvorem , zahrádkou a garáží, částečně 
podsklepený, prošel rekonstrukcí, celková vý-
měra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Garáž, Prostějov – Žeranovská 
 cena 1.000 Kč/měsíc
Garáž, Prostějov, J.Lady 
 cena 1.100 Kč/měsíc
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování 
ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako ob-
chod, kanceláře cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…
…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzio-
nu  s restaurací, zahrádkou a solnou krčmou. 
Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 25 
lůžek, možnost parkování ve dvoře. 
 Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu 
s restaurací v klidné části Prostějova, po kom-
pletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně 
zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu par-
kovací plocha.  Cena informace v RK

STAVEBNÍ POZEMKY
PRO RODINNÉ DOMY

Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na 
hranici, celková výměra1665 m² , studna
  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 
m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2

POZEMKY - PRODEJ
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², 
prodej možný po částech, vhodný pro stavbu 
rekreačního objektu cena 120 Kč/m²
Slatinice  - orná půda, výměra 9882m², 
výhledově stavební  pozemek cena 250 Kč/m²
Slatinice – orná půda, výměra 7972m², 
výhledově stavební pozemek cena 200 Kč/m²      

Příjemné a veselé prožití 
vánočních svátků a v novém 
roce mnoho štěstí, zdraví 
a pohody přeje všem svým 
klientům Reality Kocourek

BYTY- PRONÁJEM
2+kk, ul. Havlíčkova, PV, částečně zařízený, vl. 
vytápění 3700Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
4+1, ul. Myslbeka, PV, částečně zařízený,vl. 
vytápění, zahrádka        10000Kč/měs. + inkaso
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 700 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 695 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
3+1 s lodžií,ul. Kostelecká, PV. Druž., 6. 
patro s výtahem, byt po rekonstr. 
 Cena: 1 199 000 Kč
3+1 s lodžií, ul. Moravská, PV. Os.vl., 1. 
patro, zděné jádro, koupelna s vanou, plast. 
okna, zateplení atd.  Cena: 1 250 000 Kč 
Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 750 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. Cena: dohodou

--------------------------------------------------------

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku na RD v PV, za ul. 
Vrlova,1050m2, vyřízeno staveb. povolení. 
Cena vč. projekt. dokumentace na RD, inž. sítě 
a komunikaci.  Cena: v RK
Prodej zahrady - st. pozemku na RD v 
Kostelci na Hané, 334m2,inž. sítě v místě. 
 Cena: 300 000 Kč
Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: dohodou
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
 VÁNOČNÍ SLEVA 50 000 Kč 
 při rezervaci do 31.12.2011!
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 Cena: 900 Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

Všem našim i budoucím klientům 
přejeme krásné Vánoce a v roce 2012 

pevné zdraví a jen to nejlepší!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 

  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Moravská ul.   Kč 550.000,-
1+1, Pv, Martinákova ul.  Kč 599.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.   Kč 580.000,-
2+1, Pv, V. Špály   Kč 690.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého   Kč 750.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.  Kč 760.000,-
2+1, Pv, Dolní ul.   Kč 780.000,-
2+1, Dobrovského ul.  Kč 790.000,-
2+1, Pv, Krokova ul.   Kč 820.000,-
2+1, Pv, ul. Pod Kosířem   Kč 890.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.   Kč 940.000,-
3+kk, Janáčkova ul.   Kč 990.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty  Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk, Rejskova ul.   Kč 3.500,-/měs.+ink. (1.500)
1+1, Mozartova ul.   Kč 6.000,-/měs. vč. inkasa
1+1, Spitznerova ul.   Kč 4.500,-/měs.+ink. (2.000)
1+1, Spitznerova ul.   Kč 4.500,-/měs.+ink. (2.000)
1+1, Martinákova ul.   Kč 5.300,-/měs. vč. inkasa
2+1, Klopotovice   Kč 1.500,-/mě. + ink. (3.500)
2+1, Biskupice   Kč 1.800,-/měs. + inkaso (3.500)
2+1, Vrahovická ul.   Kč 4.500,-/měs.+ink. (2.000)
2,5+1, Okružní ul.   Kč 6.800,-/měs. vč. inkasa
2+1, Zrzavého ul.   Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Krasická ul.   Kč 6.000,-/měsíc + ink. (2.000)
3+1, ul. Pod Kosířem   Kč 4.000,-/měsíc + ink. (4.000)
 

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Pv, Esperantská ul. (Krasice)  Kč 700,-/měsíc
Garáž. stání – Olomoucká ul.  Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, 
zahrada 342 m2. Cena: Kč 999.000,-

Prostějov, nám. Svat. Čecha
Pronájem obchodních prostor v centru, nyní občer-
stvení, plocha 30 m2. Cena: Kč 8.000,-/měsíc

Prostějov - Domamyslice
Poslední 3 domy! Prodej novostavby RD 4+kk 
(100 m2), parkovací stání před domem. Pozemek 
170m2. Ihned k bydlení! Cena: Kč 2.790.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 745.000,-

Prostějov, nám. T. G. Masaryka
Pronájem nebytových prostor. Celková plocha 
140 m2 ve 2. a 3. patře. Samostatná měřidla 
energií.  Cena: Kč 8.000,-/měsíc

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Zrekonstruovaný RD 5+kk, průjezd, 2 gará-
že. Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, 
stodola 220 m2. Cena: Kč 2.790.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

HUSOVO NÁM. 
- BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-

konstrukci, lodžie + malý balkon, 
sklep, dům po rekonstrukci.  
 CENA: 840.000Kč.

FANDERLÍKOVA 
UL. - BYT 3+1, 
70m2, cihla, OV, 
4.patro, byt po čás-

tečné rek., balkon, sklep, dům po rekon-
strukci.  CENA: 1.160.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk s 
garáží, zděná, užitná 

plocha 70m2, terasa 15m2, pozemek 
680m2, vrtaná studna. 
  CENA: 1.150.000Kč.

PROSTĚJOV - 
novostavba zděné 
řadové garáže na 
J.V.Myslbeka, 

elektřina, garážová vrata s el. pohonem, 
pozemek 18m2.  CENA: 250.000Kč.

ZDĚTÍN - staveb-
ní pozemek, vý-
měra 867m2, u 
pozemku všechny 

ing. sítě + 3270m2 orné půdy. 
  CENA: 230.000Kč.

PLUMLOV - sta-
vební pozemek, 
výměra 1450m2, 
kompletně zasíťo-

vaný včetně komunikací. 
  CENA: 1.750.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 po rekonstruk-
ci. Nízké měsíční náklady.  Cena 685 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po kompletní 
rekonstrukci. 1.patro.  Cena 630 000Kč.

◘ Prodej bytu 1+kk,po rekonstrukci, zvýše-
né přízemí, lodžie. Cena 530 000Kč

◘ Prodej domu 1+1 v Čechách pod Kosířem. 
Zahrada, za domem les.  Cena 445 000Kč

◘ Prodej domu 7+1 po kompletní rekonstrukci 
v Hrochově se zahradou.  Cena 1 650 000Kč

◘ Pronájem novostavby mezonetového 
bytu 3+kk 83m2, balkon.  
 Cena 11 000Kč měsíčně vč. ink.
◘ Pronájem bytu 2+1 po kompletní rekon-
strukci. Velmi pěkný.
  Cena 7000Kč měsíčně vč.ink.

www.kk-reality.com

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNE – Pronájem bytu 1+1TIP TÝDNE – Pronájem bytu 1+1

PV – ul. Šafaříkova
Pronájem část. zařízeného bytu 1+1, 
 cena:  5.900,- Kč/měs vč. energií

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

Prodej bytu 3+1 DV, PV Prodej bytu 3+1 DV, PV 
 ul. Mozartova ul. Mozartova

Prodej pěkného bytu 3+1 po rekon-
strukci,  cena:  1.290.000,- Kč

RD PV – ul. Na příhoněRD PV – ul. Na příhoně

Prodej pěkného domu 3+1 ve 
výstavbě,  cena 1.990.000,- Kč

RD 3+1, Čechy pod Kosířem  RD 3+1, Čechy pod Kosířem  

Prodej cihlového rodinného domu, 
 cena: 350.000,- Kč

Pronájem bytu 3+1, PV Pronájem bytu 3+1, PV 
ul. Pod Kosířemul. Pod Kosířem

Pronájem velkého bytu 3+1 s 
terasou,  
 cena : 8.900,- Kč/měs vč.energií

PF 2012 
JH REALITY
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RODINNÉ DOMY
Prodej pěkného RD 3+1 +G, Šubířov.    
 Cena:  895.000 Kč
Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Nová cena:  1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 2+1, PV-Zrzavého Cena 790.000 Kč
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2, PV-centrum 
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 3.200.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2  
 390.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :

A) RD s 3 byt.jedn. zahr., Sokolská 2.280 tis.Kč
B) RD 2+kk, Lidická, Pv , 298 m2 1.990 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 61 m2 1.025 tis.Kč
D) 2+1 OV, Raisova, 53 m2 989 tis.Kč
E) 3+1 OV, V.Špály 1.240 tis.Kč
F) RD 2+1 Kralice n/H, zahr., gar. 1.520 tis.Kč

Pronájmy :

1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Olomoucká 5 tis.+ ink., trv.pobyt
2+1 Poděbradovo nám. 5,6 tis.+ ink.
2+kk Vrahovice, zahr. 7,9 tis.vč.ink.
2+1 Olomoucká, 101 m2 8,9 tis.vč.ink., trv.pob.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Krasická, v RD, zahrada 9 tis.vč.ink.
3+1 Kostelecká 8,5 tis. vč.ink.
4+kk Dolní 7,5 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nem. 9,9 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :

Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 800 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
2+1 OV Bulhaeská, zrek. 1.300 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše 1.025 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2 1.240 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.150 tis.Kč

RD :

2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 370 tis.Kč
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 700 tis.Kč !!!
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.290 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
3+kk, Plumlov, 100 m2 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2 1.650 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr. 2.190 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.690 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2 4.790 tis.Kč

Komerční prostory :

- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj
  cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  
 cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč
Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, Domamyslice, u nové 
nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :

4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 670 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 519 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč
2+1 Studnice (okr.Vyškov), 84 m2, zahr. 689 tis.Kč

Pozemky :

Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2 , 2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky za  880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Alojzov - 1800 m2,  150 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.

ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šárka  cihla k jednání 550.000Kč
1+1 M.Pujmanové OV 35m2+lodžie
 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Dobrovského 44m2 atraktiv. lokalita
 650.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2    730.000Kč
2+1 Zrzavého OV 63m2 710.000Kč
2+1 Plumlov cihla,OV 789.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci 820.000Kč
2+1 Rumunská cihla, po rek. 1.039.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV 989.000Kč
3+kk V.Špály, po celkové přestavbě 
 1.000.000Kč   
3+1 Moravská 81m2 OV 1.200.000Kč            
3+1 Anglická 75m2 OV 1.039.000Kč 
3+1 Belgická 72m2 1.189.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 
 1.299.000Kč
3+1 Krasická 99m2, zánovní 1.949.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.500Kč+ink
1+1 Pv 40m2 cihla k rek. 550.000Kč
1+1 Družstevní 52m2 830.000Kč
1+0 Kotěrova 635.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+kk PV 60m2 cihla, garáž 699.000Kč
2+1 Kralice 60m2 750.000Kč
2+ 1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč 
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč
2+kk Werichova novost. terasa 1.460.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška k jednání  250.000Kč
Chata Myslejovice 430.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní 719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD Pv- Žešov k rekonstrukci, zahrada 
 k jednání 790.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otinoves 290.000Kč
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Vápenice 899.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 999.000Kč
RD 6+1 Výšovice  zahrada 890.000Kč                                    
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.260.000Kč
RD 4+1 Určice 1.625.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání   
RD 2x2+1 PV zahrada 2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada, 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko  zahrada 380.000Kč
RD 3+1 a 2+1 Klenovice n/H zahr. 1.030.000Kč
RD 3+1 Klenovice n/H velká zahrada 1.399.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 7+1 Kralice  dvůr zahrada info v RK
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.799.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.699.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita 2.900.000Kč
RD PV Čechovice 3+1 a 2+1 dvůr zahr. 3.650.000Kč
6+kk Kostelec nov. před dokonč. dvojg. 3.650.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
RD 4+1 Pv-Domamyslice velmi pěkný 4.195.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2

N O V O S T A V B Y   N A   K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha               
81m2 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 
97,3m2 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2                                                        
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 
garáž, zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada     
560m2 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2, 
zahrada 500 m2 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov  ob. plocha 87m2,           
zahrada 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice 2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané 3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ

P R O N Á J M Y

Volejte: 723 335 940
1+1 Svornosti 40m2, lodžie, cihla 5.300Kč vč. ink
2+kk Seloutky po rek, zařízený 6.000Kč vč.ink
2+1 Slavíčka 60m2   7.000Kč vč. ink
2+1 Pod Kosířem po rek. cihla  8.000Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž  6.500Kč +el. 900Kč
1+1 Hliniky  45m2 po rek. 5.500Kč+ink
2+1 Manharda 50m2 cihla 5.800Kč+ink.
2,5+1 Olomoucká 100m2 5.000Kč+ink
3+1 u Němčic 70m2 6.000Kč +ink.
RD 2,5+1 Smržice po rek. 8.500Kč vč ink.
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
4+kk Dolní 100m2 garáž 7.500Kč+ink
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78m2 po rek 8.500Kč+el   
RD 3+1 Mostkovice zahr. 7.000Kč + ink
2+1 Suchardy panel 55 m2 7.000Kč vč.ink
2+1 Rumunská cihla 55 m2 6.000Kč+ink

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Garáž za Mechanikou 20m2 139.000Kč
Pron. Garáže nám. Spojenců 1.300Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod  Plumlovská 70m2 6.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pron. kom. objektu Kralice s bytem 
 25.000Kč+ink.

P R O  K L I E N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská 

a okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.

N  A  B  Í  Z  Í  M  E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP  

NA NEMOVITOST NA PRODEJ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ NA KLÍČ
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ

VOLEJTE: 732 285 189
PORADENSKÝ SERVIS PŘI VYŘIZOVÁNÍ 

POZŮSTALOSTI A  ODHAD NEMOVITOS-
TI PRO DĚDICKÉ ŘÍZENÍ

www.realitypolzer.czyp

Prodám velký světlý revital. byt 3+1, 
Moravská ul., neprůchozí pok. RK 
nevolat. 604 851 781.

Pronajmu garáž u Aquaparku. Tel.: 
776 561 214

Hledám ke koupi RD v PV a okolí, 
stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Děkuji za nabídky. Tel.: 
605 011 310

Pronajmu pěkný byt 1+1 v PV. 
6.500 Kč včetně inkasa. Tel.: 
602 543 113

Pronajmeme nově zrekonstru-
ovaný byt 2+1, plast.okna, pl. 
podlaha, přízemí, centrum města, 
klidná část. Nájemné 5 200 Kč / 
měsíc + energie. Tel.: 777 149 998. 
Ne RK!

Pronajmu 2+1 v PV, 737 500 120

Prodám RD v rekreační oblasti 
Mostkovice, dvoupodlažní, po re-
konstrukci, plně vybaven, pokoje, 
kuchyně, 2x WC a koupelna, ven-
kovní bazén, vše nové, 1800 m2 
celk. pozemek. Foto zašlu, nutno vi-
dět. Cena: 3,7 mil. Tel.: 773 837 319

Prodám DB 1+1 v klidné lokalitě. 
Tel.: 775 942 494. RK nevolat.

Pronajmu pěkný cihlový byt 2+kk 
v Prostějově. Tel.: 602 775 607

REALITYREALITY
Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
*  Luxusní byt 2+1, 66 m2, Krapkova, 

FO jen 500,-/měs., vlast.plyn. kotel  
 1.450.000 Kč

*  Pěkný RD 1+1, garáž, dílna, dvůr 
s vjezdem, zahrada 337 m2. Dolo-
plazy u PV   390.000 Kč

*  Stav.pozemek 1150 m2, přípojky 
voda, plyn, elektro, kanalizace, pří-
jezd.komunikace.  1.300.000 Kč

Pro klienty hledáme:
* byt 3+1, 2+1
Nabízíme poradenství a právní 
služby v oblasti převodu domů, 
bytů a pozemků.
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučero-
vá, Wolkerova 3 (1. patro nad Bota-
nico Café), tel.: 774 409 430, pros-
tejov@byty-gfb.cz

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
* Byt 2+1, A.Slavíčka  785.000 Kč
*  Byt 3+1, po kompletní rekon-

strukci  1.060.000 Kč
* RD, Seloutky  1.665.000 Kč
* RD Kralice na Hané 
  1.320.000 Kč
* Pronájem kanceláře v centru 
 6.500 Kč/měsíc
* Pronájem garáže  1.300 Kč/měsíc 

Krásné prožití
svátků vánočních, hodně štěstí,
zdraví a úspěchů v roce 2012.

www.bez-starosti.cz 

Pronajmu nebytové prostory 40 m2 
u centra PV. 5 500 Kč, tel.: 724 337 984

Pronajmu za 2.000 Kč kadeřnické 
křeslo. Tel.: 724 337 984

Aktualizováno – volné. Pronajmu re-
konstruovaný byt 3+1. PV, Kostelec-
ká ul. 8.500 / měs., 605 458 173

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
775 063 310

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071 

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071

Prodám byt 1+1, Sídl. svob., OV, 
PV. RK nevolat! Tel.: 724 139 845, 
volat po 19. hod.

Pronajmeme garáže na Olomoucké 
ulici. Tel.: 608 811 174

Pronajmu cihlový byt 1+1 s vlast-
ním topením, blízko centra. Tel.: 
723 137 428

Obec Hrubčice prodá 2 stavební po-
zemky o výměře 317 m2 a 617 m2 
v k.ú. Hrubčice. Cena 850 Kč/m2. 
Bližší informace na www.hrubcice.cz  
nebo na tel.: 582 368 517

Prodám rodinný domek 2+1 v Kra-
licích na Hané, zastavěná plocha a 
nádvoří 180 m2. Informace na tel.: 
+421 915 888 275. Cena 750.000 Kč

Prodám byt 2+1 v OV Plumlov, 
9. května. Tel.: 774 318 198

Pronajmu 2+1, 5.000 Kč. 723 565 897

Pronajmu byt 1+1 v PV. Tel.: 
602 860 298

Pronajmu cihlový byt 3+1, 85 m2, 
v centru PV. 774 170 275

Družstvo vl. bytů Šmeralova 
1,3,5,7, PV prodá DB 1+1. Nejnižší 
nabídka 500.000 Kč. RK nevolat! 
Tel.: 737 955 898

Hledám pronájem menšího bytu 2+1 do 
7.500 Kč vč. inkasa. V PV, od 1.1.2012. 
RK nevolat! Tel.: 602 481 262

Pronájem bytu 2+kk v RD, Seloutky, 
cena 6 000 Kč včetně inkasa. Vhod-
né pro 2 osoby. Tel.: 605 722 070

Pronajmu byt 1+1 Určická - B. Něm-
cové, část. zař., 5.500 Kč vč. služeb. 
Tel.: 777 180 563

Prodám RD 2+1, garáž, zahrádka, 
Kralice na Hané,1.530 000 Kč. RK 
ne! Tel.: 605 247 968

Pronajmu menší byt 2+kk, přízemí, 
v centru PV. 774 170 275

Pronajmu garsonku v PV. Tel.: 724 
337 984

Pronajmu zděný 2+1, Šárka, vl. tope-
ním. 607 580 707

REALITYREALITY

SLUŽBYSLUŽBY

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Stěhování bez pomoci zákaz-Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle,níka a vyklízecí služby. Rychle,
l

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

 Tel.: 774 368 343

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

DÁMSKÁ KADEŘNICE 
až k vám domů. Levně. Tel.: 
774 212 447

Elektroinstalace, revize, hro-
mosvody. Tel.: 774 989 007

Doučím matematiku a fyziku ZŠ, 
SOU a SOŠ. PV. 603 598 676

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluč-
níkových a diabetických diet. 
Tel.: 725 015 071

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluč-
níkových a diabetických diet.
Tel.: 725 015 071

FINANCEFINANCE

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

WWW.VYPLATIMEDLUHY.CZ

Povánoční půjčka skoro 
každému, 5 -15.000 Kč. Pra-
cuji pro jednoho věřitele. 
Tel.: 607 275 496

Zázraky pro bezdomovce! Od 
30 do 950.000 Kč z vlastního 
kapitálu. Pro schválení zašlete 
na 775 727 660 jm, př, r.č., tel, 
okres, příjem a požadavek. Ob-
ratem obdržíte výsledek. 

RYCHLÁ PŮJČKA DO 24 
HODIN, bez poplatku, pro dů-
chodce, podnikatele, studenty, 
MD, nutný občanský průkaz. 
Volejte nonstop 720 611 484

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
pro příští číslo

je v PÁTEK 30. prosince
v 10.00 hodin
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VYHODNOCENÍ KVÍZU
aneb

otázky a správné odpovědi:

1. V kolik hodin začíná první 
vánoční bohoslužba na Štědrý 
den?
b) 16.00 hodin

2. V Olomouci vznikla nová spe-
ciální pekárna pro naše domácí 
mazlíčky. Pro které? 
a) pejsky

3. Kde najdete firmu NADĚJE 
úspěšné podnikatelky Jarmily 
Podhorné?
c) v Brodku u Konice

4. Jestliže máte chuť v Prostějo-
vě na hamburgera, kdy můžete 
zajít do občerstvení BRUTUS?
c) 24 hodin denně

5. Kterou pohádku nevynechá 
prostějovský starosta Miroslav 
Pišťák?
a) Mrazík

6. Kolikátý speciál Večerníku v 
letošním roce jste právě dočetli?
c) třináctý

1. SPOTŘEBNÍ ELEKTRO-
TECHNIKA od marketingo-
vé společnosti TK PLUS plus 
CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerní-
ku v celkové hodnotě 3000 Kč 
 Vladimír KOLAŘÍK,
 Dřevnovice 139
2. POUKÁZKA DO ZAHRAD-
NICKÉHO CENTRA MAR-
CIÁNOVÁ + CELOROČNÍ 
PŘEDPLATNÉ od PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku v celko-
vé hodnotě 2000 Kč
 Olga DOSTÁLOVÁ,
 Vrbátky 171
3. POUKÁZKA NA NÁKUP 
VE FIRMĚ NADĚJE plus CE-
LOROČNÍ PŘEDPLATNÉ od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerní-
ku v celkové hodnotě 1800 Kč
 Eva ČERNÁ,
 Třebízského 8, Prostějov 
4. POUKÁZKA NA ZBOŽÍ 
OD FIRMY JAŠ Prostějov plus 
PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerní-
ku v celkové hodnotě 1600 Kč
 Jiří MOŽNÝ,
 Císařská 83, Brodek u Prostějova

5. POUKÁZKA NA ZBO-
ŽÍ V OBČERSTVENÍ FIR-
MY BRUTUS Prostějov plus 
PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ 
od PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku v celkové hodnotě 
1200 Kč
 Eva RATIBORSKÁ,
 J. Kučery 4, Prostějov
6. DÁRKOVÝ BALÍČEK 
plus PŮLROČNÍ PŘEDPLAT-
NÉ od PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku v celkové hodnotě 
1000 Kč
 Blanka FALTÝNKOVÁ, 
 Polišenského 1, Prostějov 
7. POUKÁZKA OD LÁZ-
NÍ SLATINICE plus ČTVR-
TROČNÍ PŘEDPLATNÉ od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku v celkové hodnotě 800 Kč
 Dana KALOUSOVÁ,
 Mozartova 10, Prostějov 
8. ZBOŽÍ OD FIRMY PRO-
FITEX plus ČTVRTROČNÍ 
PŘEDPLATNÉ od PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku v cel-
kové hodnotě 600 Kč
 Jana RIEGEROVÁ, 
 V. Špály 19, Prostějov 

9. POUKÁZKA OD SLEN-
DER CLUBu plus ČTVR-
TROČNÍ PŘEDPLATNÉ od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku v celkové hodnotě 500 Kč
 Markéta KOHOUTOVÁ,
 Ptení 129
10. POUKÁZKA DO STU-
DIA WELLNESS plus ČTVR-
TROČNÍ PŘEDPLATNÉ od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku v celkové hodnotě 400 Kč
 Zdeněk POSPÍŠIL,
 Křenůvky 25

Všem výher-
cům blahopře-
jeme a zvěstu-
jeme, že ceny je 

čekají od pátku 6. ledna 2012 
přímo v redakci Večerníku, 
která sídlí v Olomoucké ulici. 

Pro ty další tady máme avízo, 
že na dalším speciálu, který 
vám přinese opět plno možnos-
tí, se už v redakci pomalu, ale 
jistě pracuje.. Takže se nechte 
překvapit! A vstupte do nového 
roku pravou nohou

VÁNOČNÍ KVÍZ VečerníkuVÁNOČNÍ KVÍZ Večerníku

* ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO TIŠTĚNÉHO MÉDIA V REGIONU NA ROK 2012 
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK KAŽDÉ PONDĚLÍ DO VAŠÍ SCHRÁNKY

UŠETŘÍTE MINIMÁLNĚ 260 KORUN ČESKÝCH (poznáte hned zkraje roku...)

¤ NOVINY UŽ RÁNO VE VAŠÍ SCHRÁNCE
¤ CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

JEN ZA 520 KČ 
¤ ŠANCE VYHRÁT NĚKTEROU

Z VĚCNÝCH CEN
(více se dozvíte v lednu)

PŘEDPLATITELSKÝ KUPÓNPŘEDPLATITELSKÝ KUPÓN
Objednávám předplatné PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku na rok 2012

Jméno a příjmení (firma): 
Ulice, č. p.: 
Tel.: 
Město, obec, PSČ: 

Předplatné chci uhradit:
Poštovní poukázkou    Bankovním převodem    Hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně 
na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433



Pobočka v PV hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
T.:603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644

Přijmeme grafika/-čku pro saz-
bu a zlom periodika. Strukturo-
vaný životopis zašlete na e-mail: 
kozak@pv.cz. Informace na 
tel.: 608 706 148

Pronajmu kadeřnické křeslo v 
PV zručné kadeřnici, klientela 
zajištěna. Tel.: 777 094 184

KOOPERATIVA hledá obchod-
níka pro kancelář na ul. Lidická 
38, Prostějov, 777 164 309,
jiri.dostal@kooperativa.cz

STUDIO 365 hledá nové tváře 
pro modeling. T.: 605 427 271, 
9-12 h.www.studio365.eu 

Mistr – parťák – vedoucí výro-
by. Zámečnictví, strojařina. Tel.: 
603 204 749

Motorest Podkova, Kelčice 
vyhlašuje výběrové řízení na 
provozní/-ho. Požadujeme 
praxi v oboru, čistý trest. 
rejstřík. Tel.: 776 808 808, 
776 808 000

Nezávislá makléřská společnost 
hledá vhodné spolupracovníky 
na pozici finanční konzultant, 
manažer týmu. Případné dotazy 
zasílejte na email:
p.danecek@datalife.cz nebo 
telefonicky 732 188 553.
www.datalife.cz

Hledáme vhodné uchazeče 
na pozici: Provozní elektro-
mechanik. Práce v mužském 
kolektivu, nepřetržitý provoz – 
harmonogram. Požadavky: SŠ 
vzdělání. Praxe v oboru výho-
dou, vyhl. 50 § 6
Požadujeme: Pečlivost, flexibil-
ita, komunikativnost. Nekuřák 
výhodou. Nabízíme: Zajímavé 
platové ohodnocení, práci v 
moderním závodě, perspektivu. 
Strukturované životopisy zasí-
lejte na adresu firmy:
PROFROST a.s., J.B.Pecky 15, 
796 01 Prostějov nebo e-mailem: 
sekretariat@profrost.cz

Přijmu ihned sekretářku. Tel.: 
602 787 096

Přijmeme detektivy do super-
marketu. Zn.: Spěchá.  Tel.: 
731 614 525

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Vyučená kuchařka hledá práci i 
jako hospodyně – úklid domu, 
hlídání dětí. T.: 775 125 867

Prodám štěňata boxera, zlatá 
a bílá, bez PP 2.500 Kč. Tel.: 
777 302 902

Prodám štěňata zlatého retrí-
vra. Možnost odběru ihned. 
3.500 Kč. Tel.: 737 279 808.

PRODÁMPRODÁM

KOUPÍMKOUPÍM

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej KVALITNÍCH 

JABLEK. 
Prodejní doba: Po až pá:

7.00 – 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Přijmeme brigádníky
na stříhání stromků.

Prodám činčilu i s výbavou, 
1.400 Kč. T.: 607 886 422

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbraně, 
hodiny, fotoaparáty, rádia, lustry, 
lampy, porcelán, sklo, stříbro, 
šperky, staré hračky a další. Tel.: 
605 138 473

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, ale 
i méně hledané regionální uměl-
ce. Přijedu. Platba v hotovosti. 
Tel.: 603 161 569

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

V životě jsou chvíle,
se kterými se člověk

nikdy nesmíří.

Dne 28. prosince 2011
vzpomeneme

smutné 10. výročí,
kdy nás navždy opustil

a v týž den
by se dožil 80. let

pan Josef HUTERA.
S láskou vzpomínají

manželka, syn s rodinou
a vnučky.

Jsou lidé, kteří pro násJsou lidé, kteří pro nás
znamenají celý svět…znamenají celý svět…
O to těžší je ztratit jeO to těžší je ztratit je

a uchovávata uchovávat
jen ve vzpomínkách…jen ve vzpomínkách…

Je jen málo slov,Je jen málo slov,
která by vyjádřilakterá by vyjádřila
náš zármutek…náš zármutek…

Dne 27. prosince 2011Dne 27. prosince 2011
vzpomínáme 1. smutnévzpomínáme 1. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
pana Antonína BUREŠE pana Antonína BUREŠE 

z Držovic.z Držovic.
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná manželkaStále vzpomíná manželka

a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Utichlo srdce,Utichlo srdce,
zůstal jen žal,zůstal jen žal,

Ten, kdo Tě miloval,Ten, kdo Tě miloval,
vzpomíná dál.vzpomíná dál.

Dne 26. prosince 2011Dne 26. prosince 2011
tomu byl 1 rok,tomu byl 1 rok,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Jiří PIŇOSpan Jiří PIŇOS

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znaliKdo jste ho znali

a měli rádi,a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Vzpomínají manželkaVzpomínají manželka
a děti s rodinamia děti s rodinami

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE

pro příští číslo
je v PÁTEK

30. prosince
v 10.00 hodin

Menší počty Menší počty s Večerníkys Večerníky
              v úseku řádkové inzercev úseku řádkové inzerce

VÍCE INFORMACÍ V REDAKCI
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU NA OLOMOUCKÉ ULICI 10

VOLEJTE 5882 333 433, 608 960 042
NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT E-MAIL: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

2+2+22==22

Vydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klientyVydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klienty

HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 

Pokračujeme AŽ DO KONCE ROKU

I V MĚSÍCI PROSINCI SI MŮŽETEI V MĚSÍCI PROSINCI SI MŮŽETE
V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU

ZADAT MIMOŘÁDNĚZADAT MIMOŘÁDNĚ
ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátůPři jednorázovém zadání dvou inzerátů
o rozsahu minimálně 61 a více úhozů o rozsahu minimálně 61 a více úhozů 

do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníkudo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
a současně takéa současně také

do OLOMOUCKÉHO Večerníku, získávátedo OLOMOUCKÉHO Večerníku, získáváte  

BONUS BONUS VE FORMĚVE FORMĚ
DVOU ŘÁDKOVÝCH DVOU ŘÁDKOVÝCH 

INZERÁTŮ ZDARMA!!INZERÁTŮ ZDARMA!!
Záleží už jen na vás,Záleží už jen na vás,

ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník opětovně posiluje pozici nejčtenějšího týdeníku v regionu 
a pro rok 2012 připravuje hned několik DALŠÍCH novinek, které mají učinit naše periodikum ještě atraktivnějším, zajímavějším

a hlavně mezi vámi opět o něco oblíbenějším! 
Do již šestnáctého ročníku naší historie  ak budeme vstupovat

opět SILNĚJŠÍ a chystáme  pro vás i jedno SUPERPŘEKVAPENÍ...
Vězte už dnes, že se máte skutečně na co těšit! 

I proto byste neměli váhat a zajistit si pravidelný odběr vámi tolik oblíbeného titulu!
Pro získání CELOROČNÍHO předplatného týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník (52 výtisků) netřeba nic složitého...

Učinit tak můžete již teď přes přiložený kupón, nebo na telefonní lince 582 333 433, či přes e-mail: inzerce@vecernikpv.cz! 

DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ V ROCE DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ V ROCE 20112011
A UŽ DNES SE MŮŽETE TĚŠIT NA PLNOA UŽ DNES SE MŮŽETE TĚŠIT NA PLNO

ZAJÍMAVÝCH AKCÍ V ÚSEKU ŘÁDKOVÉ INZERCEZAJÍMAVÝCH AKCÍ V ÚSEKU ŘÁDKOVÉ INZERCE

V PŘÍŠTÍM ROCE V PŘÍŠTÍM ROCE 2012...2012...

VYHRÁLI JSTE?VYHRÁLI JSTE?
Speciální příloha „PROŽIJTE VÁNOCE S VEČERNÍKY“, 
která byla součástí předminulého vydání Večerníku, nepřinesla 
pouze dávku zajímavých informací, užitečných rad i tipů na dá-
reček pod stromeček, ale tradičně nechyběla ani možnost, díky 
níž jste mohli vyhrát atraktivní ceny. Na základě vašich ryze 

pozitivních ohlasů se opětovně ukázalo, že soutěžit vás týden co 
týden opravdu baví... Do redakce se totiž nejrůznějším možným 
způsobem dostalo více jak 600(!) vyplněných lístků, takže losova-
cí osudí jen překypovalo lístečky se jmény soutěžících... Štěstí se 
však mohlo usmát jen na desítku z vás. Jak to tedy celé dopadlo?

Přesně ze 666 soutěžících, kteří se správně trefili ve všech šesti otázkách, se štěstíčko při losování 
usmálo na následující desítku výherců a výherkyň, kteří se mohou těšit na více či méně zajímavé ceny.



V květnu 1990 jsem byl 
vysokoškolským studen-
tem v Olomouci a přišel 
za mnou spolužák, mimo-
chodem známá osobnost 
našeho města Prostějov 
v oblasti poslední útěchy 
s nabídkou: „Havel bude 
dostávat čestný doktorát 
naší filozofické fakulty 
a můžeme dělat pedely, 
což je osoba, která chodí 
vždy před rektorem nebo 
děkanem, a nosí žezlo 
popřípadě jiné insignie 
školy. Dostanem za to dvě 
stě kilo...“ (v roce 1990 bylo 
pro studenta 200 korun 
ještě velmi zajímavých - 
poznámka autora).
Inu, vydali jsme se onoho 
památného 28. května 
1990 do aktuálně rekon-
struovaného hotelu SIDIA, 
nafasovali jsme taláry a 
berly s insigniemi fakulty, 
potkali se mimo jiné s rek-

torem Bratislavské AMU, 
tehdy populárním hercem 
Pavolem Mikulíkem a já 
si ještě pamatuji pokyn 
tehdejšího prorektora 
Vladimíra Kostřici, abych 
šel s berlou pomalu, že má 
nové těsné boty a tlačí ho.
Z vlastního ceremoniálu si 
nepamatuji mnoho, hudba, 
pár projevů a hlavně jed-
noho neodbytného foto-
reportéra, který se přese 
mne pokoušel vyšplhat až 
na pódium a já ho praštil 
berlou a nakopl do holeně, 
tak nějak ve stylu ruského 
hokejisty Arťuchina a jeho 
vražedný pohled si pama-

tuji doteď...
A bylo po akci, všichni již 
byli ve VIP salónku a my 
dva se teprve vysvlékali 
z taláru a najednou vedle 
nás stál on, pan prezident 
a říká: „Kluci v těch ta-
lárech bylo ale horko že? A 
jak jsou ty berly těžké?“ A 
vyzkoušel si tu moji. My ho 
ubezpečili, že jdeme hned 
v tom horku „na jedno“ 
a na cigaretku, on nám 
evidentně záviděl a řekl, že 
tady před všemi ´hlavami 
pomazanými´ nemůže a cítí 
se nesvůj. Poslední dotaz 
byl: Kudyže „na pány“?. A 
my mu ukázali kde.

 Za chvíli se zjevila partička 
hochů s červenou kapkou 
v klopě-ochranka a prý: 
„Neviděli jste ho?“ a my: 
„Jo, šel na pány“. A za chvíli 
již šel pan Václav obklopen 
„vajíčkem“ (speciální druh 
ochrany veřejného činitele) 
a zamával nám se smutným 
úsměvem odchycené laně.
Večer jsme na sebe 
s kámošem koukali v tele-
vizi ve své oblíbené olo-
moucké hospůdce a když 
nás odháněli od televize 
ostatní štamgasti, tak jsme 
jim přátelsky sdělili, ať 
neprudí, že ti dva tam jsme 
my v těch talárech a mluvili 

jsme s Václavem Havlem a 
rázem jsme byli hvězdami, 
čímž si užíval svých pat-
náct minut slávy a každý 
se ptal: „Jakej je, je s no-
sem nahoru, nebo jak?“ 
A my popravdě řekli: „Je 
jako vy a já, je schopnej 
si dát pivko a cígo, poke-
cat s každým, žádný hogo 
fogo“
A tak pane Václave, dnes, 
když už jste „tam nahoře“, 
přeji Vám, ať tam maj 
dobré pivko a cigaretky 
a snad někdy dojde na to 
Vaše heslo, že pravda a 
láska zvítězí nad lží a ne-
návistí. 

A mimochodem na ty dvě 
„kila“ čekám dodnes, ale těch 
pár chvil s vámi stálo za to i 
za těch 200 korun českých, 
tehdy hezkých a silných.

Martin Mokroš
autor je vystudovaným ped-
agogem, dnes zástupcem 
ředitele Střední zdravotnické 
školy v Prostějově

Prostějov/mls

Podle Miroslava Zikmunda 
není daleko doba, kdy bude mít 
většina měst v České republice 

Havlovo náměstí. „Jedná se o 
výjimečnou osobnost českých 
dějin, symbol naší polistopado-
vé demokracie. Životní příběh 
Václava Havla fascinuje celý 

svět,“ zdůvodnil první starosta 
města Prostějova po roce 1989 
během setkání v Husově sboru. 
Našlo by se podle něj i v Pros-
tějově nějaké náměstí, které by 
mohlo nést Havlovo jméno? 
„Myslím, že by se tak mohlo 
jmenovat současné Hlaváčkovo 
náměstí, které se nachází mezi 
Národním domem a Dukelskou 
bránou a kde stojí socha Karla 
Havlíčka Borovského,“ navrhl 
M. Zikmund, který tvrdí, že má-
lokterý Prostějovan ví, kdo vů-
bec František Hlaváček vlastně 
byl. „Jednalo se o žurnalistu, 
který krátký čas pobýval i v 
Prostějově. Ve své době se pro-
slavil hlavně tím, že do češtiny 
přeložil ´Píseň práce´. Myslím, 
že pokud by toto náměstí neslo 
jméno Václava Havla, bylo by 
to pro naše město důstojnější,“ 
míní Miroslav Zikmund. 
První porevoluční prostějovský 
starosta rovněž připojil osobní 
vzpomínku na návštěvu Václa-
va Havla v Prostějově. Ten do 
města dorazil v květnu 1990. 
„Pozval jej jeho tehdejší porad-
ce Petr Oslzlý. Tento uznávaný 
divadelník pocházející z Prostě-
jova  byl blízký Havlův přítel. 
V tom roce pro něj zorganizo-
val přebírání čestného dokto-
rátu na Univerzitě Palackého v 
Olomouci. Byl to Havlův vůbec 

první čestný doktorát, následo-
valo jich tuším ještě čtyřicet 
šest z univerzit po celém světě. 
Cestou do Olomouce se Havel 
zastavil i u nás,“ rozvyprávěl 
pro Večerník Zikmund, který 
mimo jiné vzpomínal na velký 
kontrast mezi bezprostředností 
a lidským přístupem Václava 
Havla a neosobním až neur-
valým chováním velitele jeho 
ochranky. „Na prostějovské 
náměstí při Havlově návštěvě 
přišlo kolem třiceti tisíc lidí, což 
je srovnatelné snad jen s tím, 
když sem dorazil Tomáš Garyk 
Masaryk. Právě o něm Havel 
při krátkém proslovu hovořil 
a vyslovil naději, že se socha 

prvního československého pre-
zidenta, kterou za komunismu 
nahradila postavu V. I. Lenina, 
na hlavní prostějovské náměstí 
opět vrátí. Tak se i později sta-
lo,“ připomněl M. Zikmund. 
Při předštědrovečerním setkání 
v Husově sboru bylo zajímavé 
sledovat, že kromě aktérů revo-
lučních událostí v Prostějově zde 
při vzpomínce na Václava Havla 
nechyběli ani studenti. Právě za 
ně promluvila Magdalena Spur-
ná, která ve své úvaze upozor-
nila na sílu i zneužitelnost slov, 
kterým Havel přikládal vždy 
velkou váhu. Všichni přítomní si 
pak bývalého prezidenta připo-
mněli tichou modlitbou. 

„Děkujeme Ti, Bože za Vác-
lava Havla, jehož každodenní 
slušnost a schopnost mít rád 
lidi nejrůznějších kultur byla 
inspirací pro mnohé z nás. 
Pokud pak bylo v jeho ži-
votě přece jen něco slabého, 
nechť je to pro věčnost zapo-
menuto,“ vyjádřil  se během 
zádušní mše farář Církve čes-

koslovenské husitské Miloš 
Košíček. 
Z Husova sboru pak lidé od-
cházeli nejen se vzpomínkou 
na Václava Havla v srdci, ale i s 
brožurkou černobílých fotogra-
fií Jiřího Andrýska, Boba Pa-
cholíka a Magdaleny Jansové, 
na nichž byla Havlova návštěva 
v Prostějově zachycena...

27. prosince 2011 20Společnost... ještě novější
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DOČKÁME SE V PROSTĚJOVĚ HAVLOVA NÁMĚSTÍ?DOČKÁME SE V PROSTĚJOVĚ HAVLOVA NÁMĚSTÍ?
V Husově sboru v pátek sloužili rekviem za bývalého prezidenta
V předvečer Štědrého dne se v prostějovském 
Husově sboru sešlo několik desítek lidí, aby tichou 
modlitbou zavzpomínali na zemřelého Václava 
Havla. V mnoha případech se jednalo o lidi, kteří 
byli aktivními účastníky listopadových událostí z 
roku 1989 v Prostějově. Se zajímavým návrhem 
při této příležitosti přišel první „porevoluční“ starosta 
města Miroslav Zikmund. Po Václavu Havlovi by 
rád pojmenoval náměstí v centru města! Vyslyší jej 
současné vedení radnice a zastupitelé?

Přejmenuje se na Havlovo? První porevoluční prostějovský sta-
rosta Miroslav Zikmund navrhuje pojmenovat náměstí u Národního 
domu po Václavu Havlovi.      Foto: Martin Zaoral 

Havel v Prostějově. Pozdravit symbol sametové revoluce dora-
zilo 28. května 1990 na prostějovské náměstí přes třicet tisíc lidí.      
 Foto: archiv Muzea Prostějovska   

Rekviem za prezidenta. Zádušní mši za Václava Havla v Hu-
sově sboru sloužili farář Miloš Košíček a kazatelka Ivana Krejčí.     
 Foto: Martin Zaoral  
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Osobní vzpomínka na pana Václava



Kostelec na Hané/Agentura 
Hóser - Tak jako Kateřina 
Neumannová zkombinovala 
horská kola a běh na lyžích a 
Martina Sáblíková se nevě-

nuje jen rychlobruslení, ale 
i silniční cyklistice, rozhodl 
se i rodinný klan Pondělníků 
pro přechod z polní kuše na 
biatlon.

„Ano, je to tak. V kuších již 
doma nemáme konkuren-
ci, navíc není olympijským 
sportem,“ vysvětlil nečeka-
ný tah klubový předák Jose-

ph Pondělník. Do karet mu 
i zbytku Sahary Kostelec 
na Hané hrál také fakt, že 
zejména ženská biatlonová 
reprezentace doplácela na 
špatnou střelbu, což je právě 
doména Pondělníkových. I 
proto hodlali navrhnout změ-
nu biatlonových pravidel, 
kdy by se střídavě střílelo z 
pětašedesátimetrové a pět-
atřicetimetrové vzdálenosti 
vestoje, ne jak dosud vleže a 
vestoje na padesát metrů.
Hlavní disciplínou klanu, 
který kromě Josepha tvoří 
ještě Jarka, Hanka a John 
měla být smíšená štafeta. 
Jakmile se to však dozvěděli 

současní reprezentanti v čele 
s Majklem Schlesingerem, 
dostali strach, že přijdou o 
své místo a výsledkem byl 
nebývale úspěšný start do 
letošní sezony, který vyvr-
cholil týden starým stříbrem 
právě mixů. Pondělníkovi se 
však své touhy proniknout 
do národního týmu i v tom-
to sportu a startovat pod pěti 
kruhy nevzdávají. „Olympi-
áda v Soči je až za více než 
dva roky, do té doby máme 
ještě dost času potrénovat,“ 
neskládá Pondělník zbraně 
při myšlence na závodění v 
oblasti mezi Černým mořem 
a Kavkazem.

Prostějov/Agentura Hóser – 
Jak píšeme na jiném místě, 
fotbalistům se záhy začalo 
dařit! A tak se zrodil šokující 
výsledek, o němž si dlouho 
povídala fotbalová veřejnost 
napříč Evropou, se v polovině 
října zrodil na Hané. Poté, co se 
na podzim tým 2.SC Prostějov 
vrátil alespoň do druhé 
nejvyšší moravské soutěže, dal 
o sobě naplno vědět v Champi-
ons League. Ačkoliv postoupil 
jen díky výborným zákulisním 
kontaktům na divokou kartu, 
giganti s několikanásobně 
větším rozpočtem se nestačili 
divit!

O síle hanáckého týmu se 
na vlastní kůži přesvědčil 
především „Bílý balet“. 
Do Prostějova dorazil bez 
největších opor Cristiana 
Ronalda, Gonzala Higuaína 
i hlavního trenéra Josého 
Mourinha a podcenění se 
mu nevyplatilo. Domů si 
Real odvezl čtyřbrankový 
příděl, navíc dohrával bez 
vyloučeného hráče.
Přesilovku jako první využil 
Martin Jelen, poté se dvakrát 
prosadil Tomáš Zapíral a 
úsilí o vstřelení branky si 
hosté vynahradili alespoň 
ukázkovým vlastencem. 

Ten uzavřel skóre na 4:0 a 
hlavní kouč domácích tak 
mohl hodnotit s dobrými 
pocity: „Řekli jsme si, že se 
začíná od stavu nula nula, 
míč je kulatý a když budeme 
dobře bránit, plnit taktické 
pokyny a přikloní se k nám 
štěstíčko, můžeme uspět. To 
se také stalo. Podržel nás 
brankář, dali jsme do toho 
srdíčko, podařily se nám pro-
tiútoky a spadlo to tam. Jsou 
to důležité tři body, musíme 
ale zůstat nohama pevně na 
zemi a soustředit se na další 
zápas,“ svěřil se spokojený 
Franz Džura.

Prostějov-Praděd/
Agentura Hóser

Cyklistický funkcionář Pjotr 
Krámek společně s Roma-
nem Treuzigrem a Radimem 
Kořénkem z Holomóca zařídili 
pro fandy cyklistiky z Prosstějova 
a vůbec celé České republiky 
fantastickou věc. „Z Prostějova 
by se mělo jet na Praděd a zpátky, 
počítáme, že se zde bude rozho-
dovat o žlutém trikotu, takže to 
bude jedna z nejlepších etap,“ 
řekl Agentuře Hóser Krámek.
„V dnešní době, kdy se 
letecky dá dopravit kamkoli, 

je to v pohodě. Po závodě se 
přesuneme zpět do Pyrenejí 
a pojedou se tam rozhodující 
etapy,“ dodal Treuziger, který za 
tím vším, jak se ukázalo, stojí.
Dalším do party je Radim 
Kořének, který přesvědčil 
některá cyklistická esa, aby 
Prostějovu etapu přiklepli. 
„Ano, jednal jsem s Laur-
entem Jalabertem a Thoma-
sem Voecklerem, který je 
mluvčím cyklistů. Když jsem 
jim ukazoval fotky Hané, 
Jeseníků, byli dojatí. Navíc 
jsou všichni rádi, že uvidí něco 
jiného, než Alpy a Pyreneje.“

Roman Treuziger pak přiveze 
celou kazašskou Astanu na jarní 
soustředění. „Bydlet budeme 
asi v Uničově, odkud pochází 
táta, ze Šumavy bysme museli 
dojíždět. S Vinokurovem jsme 
řešili tréninky, počítám, že 
budeme jezdit kolem Metel, 
Hurčic, kde jezdí málo aut a 
bude tak hrozit méně kolizí.
Etapa Prostějov-Praděd-
Prostějov by se měla jet 22. 
července....

Prostějov/
Agentura Hóser

„Jde čistě o moji soukromou akti-
vitu, fotbal mám rád a nechci, aby 
tradiční fotbalový stánek zmizel z 
povrchu prostějovského,“ potvr-
dil nám informaci starosta. Podle 
jeho dalších slov už pracuje na 
projektu nového stadionu. „Bude 
stát do roka a do dne, samozřej-
mostí bude vyhřívaný trávník a 

tribuny pro sto dvacet tisíc lidí. 
No jo, padne na to celá Hlouče-
la, kterou pokácí pan Navrátil. A 
také se musí zbourat všechny ba-
ráky ve Sportovní ulici,“ popsal 
nám dále starosta Nakaseseděl. 
Jak ještě dodal, už nyní se poo-
hlíží po volných posilách, které 
jsou na fotbalovém trhu k mání. 
„Kapitánem nového celku bude 
Ladislav Vízek. Slíbil mi, že pře-
mluví i Štambachera s Řepkou 

a jeho kamarádem Jarolímem,“ 
nastínil Agentuře Hóser starosta 
první jména nového týmu, který 
má ihned vybojovat Ligu mistrů. 
Plány budoucího primátora se 

však setkávají s bouřlivými reak-
cemi opozičních zastupitelů. 
„Místo toho, aby se pan starosta 
poohlížel po posilách do zastupi-
telstva a nechal vybudovat novou 

radnici, radši bude utrácet do 
hajdaláků honících se za kulatým 
nesmyslem,“ nebere si servitky 
tradiční oponent v komunální po-
litice Josef Augustus.

Něco na konec roku... 27. prosince 2011 21... ještě novější

SILVESTROVSKÝ SPECIÁL SPORT
VečerníkuVVVVVVVV

STAROSTA KOUPIL HŘIŠTĚ VE SPORTOVNÍ!
„Vybuduji fotbalový klub s mastnými posilami,“ slibuje budoucí primátor

Tak to je šok! Sportovní fandové budou po přečtení 
této zprávy výskat radostí! Současný starosta a bu-
doucí primátor Prostějova Miroslav Nakaseseděl 
koupil chátrající fotbalové hřiště ve Sportovní ulici a 
do roka zde hodlá vybudovat stadion pro sto dva-
cet tisíc diváků. Zároveň chce do Prostějova přivést 
fotbalisty zvučných jmen a hned v sezoně 2012-
2013 vybojovat slovutnou Champions League!

Malé strpení! Starosta Miroslav Nakaseseděl žádá veřejnost o krátké posečkání. „Prosím lidi vydržte, 
do roka tady bude nové Maracaná a mužstvo s fotbalisty za mastné prachy!“     Foto: Majkl Tkadlena

Pobavený. Roman Treuziger je evidentně rozradostněn z kous-
ku, který se mu povedl. Dostat Tour de France na Hanou, to je 
prostě gól roku.  Foto: Radjič Helonič

Tour de France se pojede na Hané!
S neuvěřitelnou zprávou přichází Agentura Hóser. 
Podle informace od Romana Treuzigera, pot-
vrzenou ředitelem Tour de France Christianem 
Prudhommem Francouzi zavedou další ročník 
„Staré dámy“ do okolí Prostějova, odkud se pojede 
na Praděd!

haná

Prostějov září v Champions League, 
ZÍSKAL SKALP „BÍLÉHO BALETU“

Foto: Jurič Nemožňaj

PONDĚLNÍKOVI již kuše nebaví, TRÉNUJÍ NA BIATLON

Foto: Jurič Nemožňaj

Rok se s rokem sešel a stejně jako v sekci 
„seriózního zpravodajství“, tak i na sportovních 
stránkách dostává znovu prostor obzvlášť 
speciální servis informací, které by za normálních 
okolností zůstaly „pod pokličkou“...
Zpravodajství  této strany vzniklo s použitím 
všech možných i nemožných hanáckých, 
moravských, českých, evropských i světových 
tiskových kanceláří, ale žádná z nich nám 
zjištěné skutečnosti nepotvrdila... Naše silvestro-
vská agentura „HÓSER“ však všem vzkazuje, 
že uvedené zprávy jsou veskrze skutečné, neboť 
jsme si na vlastní kůži ověřili jejich pravdivost....
Současně však upozorňujeme všechny zain-
teresované osoby, ať si ze silvestrovského 
humoru nic nedělají, vždyť příště se může do 
našeho „chomoutu“ chytit zase někdo jiný, třeba 
váš soused – a to je vždy sranda k popukání, co? 
Věříme tedy, že u vás nalezneme pochopení 
a všichni společně se u čtené této strany po-
bavíme. On taky Silvestr už je tady za čtyři dny! 
Přesto se ale všem „postiženým“ předem om-
louváme. Znáte to, pro jistotu... Jim i ostatním 
čtenářům Večerníku přejeme zdařilý a veselý 
nejen poslední den v roce 2011!
 Vaše sportovní redakce
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
P.S.: A opravdu nevěřte všemu, co se píše! 
Alespoň pro dnešek. Jako každý rok to, co 
čtete, tak prakticky nevidíte a to, co vidíte, 
prakticky nečtete...

NOVINKA V TENISE! Jestřábí oko není všude. Proto se 
bude od 1. ledna kontrolovat inteligence čárových rozhod-
čich resp. zda maji pod čepici. Takto si to nacvičoval Radek 
Štěpánek při turnaji za oceánem. 3 x foto Juraj Vojzič

Nová posila prostějovských fotbalistů! Atraktivní a 
technicky zdatnou  světovou jedničku Caroline Wozniackou 
management prostějovského klubu zapracoval díky svým 
známostem...

Opojení. Prostějovští hokejisté mají v roce 2012 v úmyslu 
zvítězit ve všem, co se dá a již nyní trenují, jak si užit triumfu.

fotoseriál...
sportovní rok objektivemsportovní rok objektivem
  Juraje Vojziče...Juraje Vojziče...



Přerov, Prostějov/pk

Jednadvacetiletá Kvitová vy-
hrála suverénně, hlas jí dalo 
všech 176 tipujících a stejně 
bezkonkurenčně se stala i Hráč-
kou roku. Překazila Berdychovi 
útok na zisk šestého „kanára“, 
čímž by se v počtu prvenství 
vyrovnal Jiřímu Novákovi.
„Je to největší česká tenisová 
anketa, takže jsem ráda, že jsem 
vyhrála,“ řekla Kvitová agentu-
ře ČTK. „Už loni se mě ptali, 
kdy konečně porazím Tomáše 
(Berdycha), jestli budu na jeho 
trůn útočit. Říkala jsem, že se o 
to pokusím, a je to tady!“ smála 
se letošní vítězka Wimbledonu, 
Turnaje mistryň, dalších čtyř 
turnajů a Fed Cupu.
Kvitová po životní sezoně sbírá 
jedno ocenění za druhým. Před 
Sportovcem roku ČR a Zlatým 
kanárem se stala hráčkou roku 
tenisové asociace WTA a titul 
nejlepší tenistky získala také od 
Mezinárodní tenisové federace 
ITF. Navíc je v užších nomina-
cích organizace Laureus na tzv. 
„sportovní Oscary“ v katego-
riích pro nejlepší sportovkyni 
roku a také za průlom roku. 
„Je to pro mě docela zvláštní. 
Jsem zvyklá vyhrávat trofeje 
na dvorci, ale ankety jsou úpl-
ně úplně jiného,“ uvedla členka 
extraligového týmu TK Agro-
fert, s nímž minulý týden navíc 
vybojovala další mistrovský 
titul. 
Kvitová je teprve druhou že-
nou, která Zlatého kanára zís-

kala. Před ní to dokázala pouze 
Jana Novotná, čtyřnásobná dr-
žitelka ceny z let 1994-1996 a 
1998.
Sedmý hráč světa Berdych vy-
hrál v anketě vyhlašované ča-
sopisem Tenis ve spolupráci s 
Českým tenisovým svazem jas-
ně kategorii Hráč roku.
Týmem roku se stal jednoznač-
ně vítězný fedcupový výběr ve-
dený kapitánem Petrem Pálou. 
Členka družstva Květa Peschke-
ová obhájila pozici deblistky 
a párem roku se staly vítězky 
Roland Garros Lucie Hradecká 
s Andreou Hlaváčkovou.
Kategorii postup na žebříčku 
ATP vyhrál Lukáš Rosol a mezi 
ženami v pořadí WTA Petra Cet-

kovská. Talenty roku jsou Patrik 
Rikl a Barbora Krejčíková. Na 
pozici nejlepšího tenisty na vo-
zíčku se po roční pauze vrátil 
Miroslav Brychta.

ZLATÝ KANÁR je anketa 
o nejlepšího českého tenis-
tu a tenistku 2011, ve které 
letos hlasovalo 176 osob-
ností, funkcionářů, trenérů, 

novinářů a zástupců spon-
zorů, mezi nimiž tradičně 
nechybí ani tip šéfredak-
tora PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.

Česká spořitelna tenisové extraligy 
smíšených družstev 2011 v číslech

Základní skupina „C“, Praha: 
TK Neridé – TK Spartak Jihlava 5:3, TK Neridé – TCF Purum 
Mariánské Lázně 5:3, TK Spartak Jihlava - TCF Purum Mari-
ánské Lázně 4:5
1. Neridé  2 0 10:6 4
2. M. Lázně 1 1 8:9 3
3. Jihlava  0 2 7:10 2

Základní skupina „D“, Liberec: 
LTK Liberec – LTC Pardubice 6:3, LTK Liberec – TK Olymp-
-Orel Praha 5:4, LTC Pardubice – TK Olymp-Orel Praha 5:4
1. Liberec 2 0 11:7 4
2. Pardubice 1 1 8:10 3
3. Olymp-Orel 0 2 8:10 2

Zápasy o 9. místo - baráž o sestup, Praha: 
TK Olymp-Orel Praha - TK Spartak Jihlava 4:5

Semifinálová skupina „A“, Prostějov: 
TK Sparta Praha – TK Neridé 6:3 (výsledky jednotlivých 
utkání: Štěpánek – Kubot 6:4, 7:6, Dodig – Beck 6:4, 3:6, 6:3, 
Zakopalová – Birnerová 6:0, 6:1, Záhlavová-Strýcová – U. 
Radwaňská 6:4, 6:3, L. Dlouhý – Ramirez-Hidalgo 6:4, 6:7, 
7:5, Ulihrach – Lojda 5:7, 3:6, Vaňková, Zakopalová – Hla-
váčková, Allertová 0:6, 3:6, Ulihrach, Konečný – Ramirez-
-Hidalgo, Devoty 4:6, 6:3, 8:10, L. Dlouhý, Čermák – Kubot, 
Beck 6:3, 6:4); TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha 
6:0 (výsledky jednotlivých utkání: Stachovskij – L. Dlouhý 
6:3, 6:2, Kvitová – Zakopalová 6:1, 6:2, Šafářová – Záhla-
vová-Strýcová 6:4, 6:2, Nieminen – Čermák 6:3, 6:1, Seppi 
– Konečný 6:4, 7:5, Mayer – Dodig 2:6, 6:4, 6:4, čtyřhry zru-
šeny), TK Agrofert Prostějov – TK Neridé 5:1 (výsledky 
jednotlivých utkání: Stachovskij – Ramirez-Hidalgo 2:6, 7:5, 
6:4, Kvitová – Birnerová 6:3, 6:2, Šafářová – Hlaváčková 6:3, 
6:3, Nieminen – Lojda 6:3, 3:6, 6:3, Mayer – Beck 6:1, 1:6, 
7:10, Berdych – Kubot 6:3, 6:3, čtyřhry zrušeny).
1. Prostějov 2 0 11:1 4
2. Sparta Praha 1 1 6:9 3
3. Neridé  0 2 4:11 2

Semifinálová skupina „B“, Přerov: 
TK Precolor Plus Přerov – I. ČLTK Praha 3:6 (výsledky 
jednotlivých utkání: Troicki – Melzer 6:7, 4:6, Rosol – Pe-
tzschner 4:6, 7:5, 3:6, Istomin – Hernych 6:3, 7:6, Kukuškin 
– Mertl 6:4, 6:7, 6:4, Kerberová – Hradecká 2:6, 3:6, Men-
desová – Benešová 4:6, 3:6, Kerberová, Dobrá – Benešová, 
Hradecká 2:6, 7:6, 6:10, Troicki, Rosol – Melzer, Petzschner 
0:6, 6:2, 4:10, Istomin, Kukuškin – Jebavý, I. Minář 7:6, 6:2), 
TK Precolor Plus Přerov – LTK Liberec 7:2 (výsledky jed-
notlivých utkání: Kukuškin – Majšajdr 6:4, 6:7, 6:3, Hladí-
ková – Pivovarovová 1:6, 4:6, Rosol – Vögeli 6:1, 6:2, Ker-
berová – Mayrová-Achleitnerová 6:0, 6:0, Istomin – Schmid 
6:3, 6:2, Troicki – Haider-Maurer 3:6, 3:6, Kerberová, Dobrá 
– Mayrová-Achleitnerová, Pivovarovová 6:3, 7:5, Rosol, Tro-
icki – Vögeli, Schmid 7:6, 6:4, Istomin, Kukuškin – Haider-
-Maurer, Majšajdr 6:3, 6:3), I. ČLTK Praha – LTK Liberec 6:0 
(výsledky jednotlivých utkání: I. Minář – Majšajdr 7:5, 6:2, 
Benešová – Pivovarovová 2:6, 6:3, 6:4, Petzschner – Vögeli 
4:0 skreč Vögeliho, Hradecká – Mayrová-Achleitnerová 6:3, 
7:5, Melzer – Haider-Maurer 6:7, 7:6, 6:2, Hernych – Schmid 
6:1, 7:6, čtyřhry zrušeny.
1. ČLTK Praha 2 0 12:3 4
2. Přerov  1 1 10:8 3
3. Liberec 0 2 2:13 2

FINÁLE, Prostějov: 
TK Agrofert Prostějov – I. ČLTK Praha 5:2

výsledky jednotlivých utkání: Nieminen – Mertl 6:2, 7:6, 
Šafářová – Benešová 7:6, 6:3, Seppi – Hernych 6:0, 4:6, 4:6, 
Kvitová – Hradecká 7:6, 6:7, 5:7, Mayer – Petzschner 6:1, 7:6, 
Berdych – Melzer 7:6, 6:4, Kvitová, Šafářová – Benešová, 
Hradecká 6:4, 5:7, 10:6, ostatní čtyřhry zrušeny).

Konečné pořadí Česká spořitelna tenisové extraligy 2011

1. TK AGROFERT PROSTĚJOV

2. I. ČLTK Praha

3. TK Sparta Praha

    TK Precolor Plus Přerov

5. TK Neridé 

    LTK Liberec

7. TCF Purum Mariánské Lázně

    LTC Pardubice

9. TK Spartak Jihlava

10. TK Olymp-Orel Praha

Prostějov/son

Cesta k němu byla zpočátku 
hladká, když hanácký soubor 
suverénně ovládl semifinálo-
vou skupinu „A“. Po úvod-
ním skolení Sparty Praha 
6:0 o den později jasně pře-
hrál i TK Neridé 5:1, když 
ze šesti dvouher prohrál je-
dinou Mayer s Beckem. Pro-
blémy měli ještě Stachovskij 
s Ramirezem-Hidalgem a 
Nieminen s Lojdou, jinak ne-
bylo co řešit a domácí hladce 
postoupili do úterního finále. 
Tam je v hale, která je sou-
částí komplexu hotelu Tennis 
Club, čekal předpokládaný 
rival I. ČLTK Praha, kte-
rý podobně jednoznačným 
způsobem kraloval semifi-
nálové grupě „B“ v Přerově. 
Samotný vrchol nepostrádal 
napětí a menší zápletku, vět-
ší komplikace ovšem domá-
cí favorit proti ambiciózně 
poskládanému kolektivu z 
hlavního města nepřipustil, a 
tak se slavilo stejně jako loni 
na Hané...

Finálový duel
byl dramatickou bitvou

O titul v Česká spořitelna teni-
sové extralize 2011 si to roz-
daly dva papírově nejsilnější 
mančafty, roli favorita přitom 
plnil hvězdně složený prostě-
jovský celek. Ten také do roz-
hodujícího boje vstoupil mno-
hem lépe, neboť Fin Jarkko 
Nieminen porazil Jana Mertla 
6:2, 7:6 a Lucie Šafářová si 

ve střetu dvou parťaček z fed-
cupového výběru ČR poradila 
s Ivetou Benešovou 7:6, 6:3.
„Jsem velmi spokojený se 
svým výkonem. Soupeř hrál 
dobře a agresivně, výborně 
podával a byl hodně nebezpeč-
ným protivníkem. Proto mám 
radost, že jsem ho dokázal 
zdolat a pomohl družstvu jed-
ním bodem. V Prostějově už 
to skvěle znám, extraligu za 
zdejší tým hraji potřetí a navíc 
jsem absolvoval jeden ročník 
Czech Open. Proto vím, že je 
tady všechno pokaždé dokona-
le zorganizované, s lidmi oko-
lo místního klubu si perfektně 
rozumím. TK Agrofert tudíž 
moc rád reprezentuji,“ říkal 
Jarkko Nieminen po přemože-
ní Mertla.
„Bylo to strašně vyrovnané, 
přetahovaly jsme se o každý 
míč. V první sadě se mi poved-
lo odvrátit setbol a potom jsem 
začala líp servírovat, čímž jsem 
vývoj zlomila na svou stranu. 
Druhý set pak už byl o něco 
snazší, i když se pořád bojo-
valo až do konce. Je pravda, že 
mám s Ivetou dost příznivou 
bilanci vzájemných střetnutí, to 
mi určitě pomohlo. Finále jsme 
celkově rozjeli dobře, snad bu-
deme stejně i pokračovat,“ po-
vídala Večerníku Lucie Šafářo-
vá s dalším skalpem Benešové 
na osobním kontě.
Za příznivého stavu 2:0 na zá-
pasy však přišly komplikace. 
Tou první bylo podlehnutí ital-
ské posily Andrease Seppiho 
6:0, 4:6, 4:6 Janu Hernychovi, 

načež musely čtyři stovky fa-
noušků v zaplněném hledišti 
skousnout největší senzaci 
dne. Světová dvojka Petra 
Kvitová totiž v krásném utkání 
těsně nestačila na fantasticky 
hrající Lucii Hradeckou 7:6, 
6:7, 5:7!
„Předvedly jsme docela slušný 
tenis na to, že teprve probíhá 
příprava na novou sezónu. Já 
trénuji pouze týden a vzhle-
dem k tomu nebyl můj výkon 

špatný, jen mě bohužel zradil 
servis. Lucka naopak podávala 
výborně a celkově hrála skvě-
le, vítězství si zasloužila. Po-
rážka mě samozřejmě mrzí, ale 
jsme jeden tým a proto věřím, 
že ostatní zaberou, abychom 
v konečném součtu zvítězi-
li,“ pravila pro Večerník Petra 
Kvitová naprosto vyrovnaně, 
až se během prohraného duelu 
často rozčilovala.
„Já jsem teď ráda, že vůbec 
stojím, cítím velkou únavu. 
Obě jsme do toho daly maxi-
mum svých sil a myslím, že 
diváci viděli super bitvu. Jsem 
pochopitelně šťastná za to, že 
se mi podařilo Petru porazit a 
získat tím druhý bod pro náš 
mančaft. Nic tak zdaleka ne-
končí, pokračujeme v boji o 
titul. Půjdu zafandit klukům a 
dát se dohromady na čtyřhru,“ 
smála se pražská hrdinka Lu-
cie Hradecká.
Zápasový stav byl v tu chvíli 
vyrovnaný 2:2 a deblově sil-
ný ČLTK větřil svou naději, 
naštěstí zbývající dva singly 
zvládli domácí borci exce-
lentně. Nejprve Florian Mayer 
v německé řežbě udolal kra-
jana Philippa Petzschnera 
6:1, 7:6 a poté sedmý tenista 
planety Tomáš Berdych nepo-
nechal nic náhodě proti nebez-
pečnému Rakušanovi Jürgenu 
Melzerovi poměrem 7:6, 6:4.
„Začátek nebyl úplně podle 
mých představ, musel jsem 
otáčet nepříznivý vývoj 3:5 
z úvodu. Projevilo se, že tré-
nuju teprve druhý den po delší 
pauze, z tohoto pohledu jsem 
určitě spokojený s vítězstvím 
nad hodně kvalitním soupe-
řem. Jürgen je velice silný 
protivník i během normální 
sezóny, teď to bylo s ohledem 
na mou menší připravenost 
dvojnásob těžké. Pomohla mi 
znalost domácího prostředí i 
podpora diváků, kteří fandili. 
Lidí přišla spousta a jejich po-
moc byla znát,“ děkoval Ber-
dych fandům s tím, že je při-
pravený nastoupit do případné 
rozhodující čtyřhry.
Nakonec nemusel, neboť při 
skóre 4:2 získal Prostějov ví-
tězný pátý bod tak trochu ne-
čekaně v ženském deblu. Na 
hanácké straně sice šly na kurt 
výtečné singlistky Petra Kvi-
tová s Lucií Šafářovou, jenže 
čelit musely ostříleným de-
blistkám Ivetě Benešové s Lu-
cií Hradeckou. Ty také měly 
v obou prvních sadách zpočát-

ku navrch 0:2, ovšem vedení 
pokaždé ztratily a domácí lvi-
ce za stavu 6:4, 5:4 podávaly 
na extraligový triumf. Místo 
toho však přišel další zvrat 
na 5:7, klíčový supertiebreak 
a v něm poslední, přitom roz-
hodující otočení z 2:4 na 9:4. 
Závěrečný rezultát o několik 
okamžiků později zněl 6:4, 
5:7, 10:6 a TK Agrofert mohl 
odstartovat mistrovské oslavy!
„Čtyřhru jsme spolu hrály asi 
poprvé v životě, byla to tako-
vá povedená premiéra. Oběma 
se nám strašně líbila,“ řehtaly 
se svorně Kvitová a Šafářová 
poté, co stvrdily zisk zlatých 
medailí. „Jaká byla taktika? 
David Kozyta nám řekl, ať si 
stoupneme dozadu za základní 
čáru a pálíme ty naše petelice, 
že to pro holky na druhé straně 
sítě bude při volejích složité. 
Což se stoprocentně potvrdilo 
a my teď máme ohromnou ra-
dost. Tohle naše utkání i celé 
finále byl velký boj, vždyť tr-
valo osm hodin. Teď můžeme 
jít konečně slavit, Prostějov je 
nejlepší,“ měly Péťa s Luckou 
pusy od ucha k uchu.
Své hodnocení připojil i jeden 
ze tří kapitánů úspěšného ob-
hájce extraligového prvenství. 
„Tenhle titul je jedním z nej-
hodnotnějších, protože letošní 
ročník soutěže měl mimořád-
nou úroveň. My jsme v tvrdé 
konkurenci uspěli a završili 
vynikající rok, v němž náš 
klub oslavil 111 let svého trvá-
ní. Navíc se nám díky vítězství 
v extralize dospělých podařilo 
vyhrát za rok 2011 české tý-
mové přebory ve všech šesti 
věkových kategoriích od mi-
nitenisu přes babytenis, mladší 
žactvo, starší žactvo a dorost 
až právě po seniory. Povedlo 
se nám tím něco fantastic-
kého a z mého pohledu jde o 
zúročení dlouhodobě výborné 
práce všech lidí v celém od-
dílu, zejména pana Miroslava 
Černoška. To je ten hlavní 
muž, který nás sem všechny 
dovedl a zajistil prostějovské-
mu tenisu takové podmínky, 
jež umožňují sbírat tolik vý-
znamných úspěchů,“ doplnil 
někdejší špičkový plejer Jiří 
Novák, nyní asistent kapitána 
extraligového celku TK Agrofert 
Prostějov Jaroslava Navrátila.
My připojme, že nejlep-
ší tým extraligy získal ze 
čtyřmilionové dotace 1 500 
000 korun, poražený fina-
lista bral 800 000 Kč.
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Předvánoční klání nejlepších tenisových týmů vyvrcholilo v Prostějově. Domácí výběr TK Agrofert nezaváhal

JEDNIČKOVÁ SYMBOLIKA DOKONÁNA JEDENÁCTÝM TITULEM!
Prostějovské družstvo vyhrálo i nejlépe obsazenou Extraligu 
smíšených družstev ČR, když ve finále udolalo ČLTK Praha

Nejkvalitnější ročník tenisové extraligy smíše-
ných družstev dospělých České republiky je mi-
nulostí, triumf dle očekávání získal favorizovaný 
kolektiv TK Agrofert Prostějov. Zkompletoval tím 
letošní klubovou sbírku na maximálně možných 
šest týmových titulů ze všech věkových katego-
rií a navíc napsal symbolickou tečku za rokem 
oslav 111 let existence prostějovského tenisu. 
V seniorské extralize totiž šlo o jedenácté zlato 
našeho oddílu! 

Gratulačka od šéfa. S blahopřáním se k Miroslavu Černoš-
kovi přihrnul i prezident Českého tenisového svazu Ivo Kader-
ka. Foto: Zdeněk Pěnička

Bylo plno. Zápasy sledovalo zaplněné hlediště malé tenisové 
haly.  Foto: Zdeněk Pěnička

Přišli si na své. Během třídenního klání měli předvánoční žně 
i lovci autogramů. Fanoušky neodmítak ani Tomáš Berdych.
 Foto Jiří Vojzola

Mistři. Další ze společných snímků staronových šampionů 
českého tenisu... Foto: Zdeněk Pěnička

Na titul! Po vítězném finálovém mači se celý tým tradičně 
sešel na terase v klubovně, kde se slavilo až do rána...  
 Foto: Zdeněk Pěnička

FotoreportážFFoottoorreeppoorrtttáááážžž

TCF 
PURUM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

A máme to! Rozhodující bod ve finálovém utkání proti I. ČLTK Praha získal hvdězdně složený pár Petra 
Kvitová - Lucie Šafářová. A jejich chemie fungovala nejen při samotné hře. Foto:  Jiří Vojzola

Tenistka z prostějovské líhně v prestižní anketě suverénně porazila 
všechny ostatní hvězdy republiky z dalších sportovních odvětví

Praha, Prostějov/son - Petra 
Kvitová pobila veškerou čes-
kou konkurenci naprosto do-
minantním způsobem, když 
v hlasování sportovních novi-
nářů dostala 2424 bodů, což 
bylo o téměř 800 víc než dru-
hý cyklista Jaroslav Kulhavý, 
třetí rychlobruslařka a obháj-
kyně primátu z předchozích 
dvou let Martina Sáblíková 
už měla propastnou ztrátu 
1004 bodů. Do elitní desítky se 
přitom vešel i druhý zástup-
ce prostějovského tenisového 
klubu Tomáš Berdych, který 
skončil sedmý.
Co víc, Kvitová rozhodujícím 
způsobem přispěla k zisku tý-

mového Fed Cupu, jenž ženy 
České republiky vyhrály po třia-
dvaceti letech. A právě za tenhle 
úspěch tenistky ČR ovládly ka-
tegorii Kolektiv roku před fot-
balisty Plzně a hokejisty Česka! 
Jednou z držitelek tohoto oceně-
ní je i další členka TK Agrofert 
Lucie Šafářová, která stejně 
jako Petra zasáhla do všech tří 
letošních zápasů našeho fedcu-
pového družstva.
Jasnou královnou slavnostního 
vyhlášení však ve středu večer 
samozřejmě byla individuální 
vítězka ankety. „Uplynulý rok 
mi vyšel nad očekávání. Nikdo 
včetně mě nepředpokládal, že 
tady budu stát s tolika trofejemi 

jako druhá hráčka světového 
žebříčku. Za tímhle překvape-
ním je ale poctivá práce. Vě-
řím, že i nadále půjdu nahoru a 
takhle zde nestojím naposledy,“ 
říkala Kvitová po korunovaci 
coby vůbec první tenistka, jež 
Sportovce roku vyhrála.

Je možné, že v únoru se jedna-
dvacetiletá sympaťačka znovu 
obrovsky proslaví i mezinárodně. 
Dostala se totiž do užšího výběru 
šesti nominovaných sportovkyň 
z celého světa v anketě Laureus, 
což je obdoba filmových Oscarů. 
Za rok 2011 jsou mezi ženskými 

adeptkami na zisk nejcennějšího 
ze všech ocenění kromě Kvitové 
rovněž atletka Vivian Cheruiyotová 
(Keňa), sjezdařka Maria Höflová-
-Rieschová (Německo), fotbalistka 
Homare Sawaová (Japonsko), gol-
fistka Yani Tsengová (Tchaj-wan) a 
atletka Carmelita Jeterová (USA).

Pořadí ankety Sportovec roku ČR 2011
1. Petra Kvitová (tenis) 2424, 2. Jaroslav Kulhavý (horská kola) 1688, 3. Martina Sáblíková (rych-
lobruslení) 1420, 4. Miroslava Knapková (veslování) 1388, 5. Jaromír Jágr (hokej) 1326, 6. Zdeněk 
Štybar (cyklokros) 1269, 7. Tomáš Berdych (tenis) 1199, 8. Barbora Špotáková (atletika) 1017, 9. 
Ondřej Synek (veslování) 1003, 10. Petr Čech (fotbal) 848.

Pořadí ankety Kolektiv roku ČR 2011
1. tenistky Česka 651, 2. fotbalisté Plzně 475, 3. hokejisté Česka 360, 4. fotbalisté Česka do 19 let 
115, 5. fotbalisté Česka 28, 6. hokejbalisté Česka 21.

KVITOVÁ KRALUJE I TENISUKVITOVÁ KRALUJE I TENISU
Poprvé v kariéře ovládla celou anketu Zlatý kanár

Wimbledonská vítězka Petra Kvitová se den poté, 
co byla vyhlášena Sportovcem roku, stala poprvé i 
královnou tenisové ankety Zlatý kanár a ukončila vlá-
du Tomáše Berdycha. Slavnostní ceremoniál se měl 
uskutečnit dnes v Přerově, ale kvůli státnímu smut-
ku po úmrtí exprezidenta Václava Havla byl zrušen. 
Pořadatelé pouze oznámili výsledky a ocenění pře-
dají v náhradním termínu.

výsledky ankety ZLATÝ KANÁR 2011
Zlatý kanár – absolutní pořadí: 

1. Petra KVITOVÁ TK Agrofert Prostějov 176 hlasů
Hráč roku: 

Tomáš BERDYCH   TK Agrofert Prostějov 176 hlasů
Hráčka roku: 

1. Petra KVITOVÁ TK Agrofert Prostějov 176 hlasů
Postup na žebříčku ATP: 

1. Lukáš ROSOL  TK Precolor Plus Přerov 98 hlasů
2. Radek ŠTĚPÁNEK TK Sparta Praha 63 hlasů
3. Marek MICHALIČKA  TK Start Praha-Topolka 8 hlasů
4. Jan MERTL I. ČLTK Praha 5 hlasů

Postup na žebříčku WTA: 
1. Petra CETKOVSKÁ TK Agrofert Prostějov 101 hlasů
2. Petra KVITOVÁ TK Agrofert Prostějov 72 hlasů
3. Kristýna PLÍŠKOVÁ I. ČLTK Praha 1 hlas 

Talent roku - chlapci: 
1. Patrik RIKL TK Sparta Praha 77 hlasů

Talent roku - dívky: 
1. Barbora KREJČÍKOVÁ TK Agrofert Prostějov 91 hlasů 

Deblista roku: 
1. František ČERMÁK TK Sparta Praha 156 hlasů
2. Radek ŠTĚPÁNEK TK Sparta Praha 14 hlasů
3. Lukáš DLOUHÝ TK Sparta Praha 1 hlas

Deblistka roku:
1. Květa PESCHKEOVÁ TK Neridé 152 hlasů
2. Lucie HRADECKÁ I. ČLTK Praha 22 hlasů

Deblový pár roku: 
1. Hradecká, Hlaváčková  I. ČLTK Praha/TK Neridé 133 hlasů
2. Peschkeová, Hradecká  TK Neridé/I.ČLTK Praha 21 hlasů
3. Berdych, Štěpánek  TK Agrofert Prostějov/TK Sparta Praha 13 hlasů
Další pořadí: 4. Benešová, Záhlavová-Strýcová (I. ČLTK/Sparta Praha) 3, 5. Peschkeová, Kvitová a 
Peschkeová, Srebotniková (Slovinsko) všechny 1.

Tým roku: 
1. Ženské družstvo ČR, vítězky Fed Cupu 176 hlasů

Tenista na vozíčku: 
1. Miroslav BRYCHTA Centrum tenisu na vozíku, Brno

Přehled vítězů 
ankety Zlatý kanár:

1993 - Karel Nováček
1994 - Jana Novotná
1995 - Jana Novotná
1996 - Jana Novotná
1997 - Petr Korda
1998 - Jana Novotná
1999 - Jiří Novák
2000 - Jiří Novák
2001 - Jiří Novák
2002 - Jiří Novák
2003 - Jiří Novák
2004 - Jiří Novák
2005 - Tomáš Berdych
2006 - Tomáš Berdych
2007 - Tomáš Berdych
2008 - Tomáš Berdych
2009 - český daviscupový tým
2010 - Tomáš Berdych
2011 - Petra Kvitová

Přijďte se mrknout na 
SILVESTROVSKÝ FOTBAL
Prostějov/son - Fotba-
lový oddíl 1.SK Prostějov 
připravil pro všechny 
příznivce kopané zajímavou 
podívanou na poslední den 
končícího roku 2011. Půjde 
o zápas členů tohoto klubu 
Staří versus mladí, který 
je na programu v sobotu 
31. prosince od 10.00 hodin 
v areálu Fotbal Prostějov 
v ulici E. Valenty.
„Půjde o takový nultý ročník 
akce, z níž bychom chtěli 
vytvořit každoroční tradici a 
divácky atraktivní záležitost. 
Tentokrát jsme se rozhodli 
pro utkání všech hráčů i členů 
realizačních týmů jak mužstva 
FK z divize, tak výběru SK ze 
III. třídy. Rozdělíme se podle 
věku do dvou mančaftů, aby 
si to staří a mladí mezi sebou 
na ´férovku´ rozdali,“ smál se 
šéf 1.SK Prostějov a současně 

hlavní trenér 1.FK Prostějov 
František Jura (na archivním 
snímku).
Hrát se bude na umělé trávě 
na 2x30 minut. „Opory 
našeho divizního áčka z Prahy 
nepřijedou, protože je ve ste-
jném termínu čeká Silvestro-
vské derby pražských S. My 
ostatní teď už máme taky svůj 
mač a já předpokládám, že to 
bude hodně prestižní souboj. 

Pro fanoušky navíc chystáme i 
překvapení, takže kdo se chce 
na závěr letošního roku už 
dopoledne pobavit, ať přijde 
do hlediště,“ vyzval Jura.
Nové hráčské posily pro jarní 
boj o postup do MSFL ještě 
nemohl prozradit. „Příchody 
zatím nemáme dotažené, čeká 
se na návrat klíčových lidí 
z vánočních dovolených,“ 
vysvětlil Jura.y

Sportovní klub Prost jov a  SPORTCENTRUM ddm 
po ádají 

v sobotu 31. prosince 2011 
 

tradi ní závod v parkovém krosu v Prost jov  
v Kolá ových sadech 

 
 
 
 
 
 

za podpory M sta Prost jova a pod záštitou místostarostky 
m sta Mgr. Ivany Hemerkové 

 
 
Kategorie, trat           START 

 rodi e a d ti            500 m  10:00 hod. 
 nejmladší žactvo (hoši + dívky)  ro ník 2001 a mladší   500 m  10:00 hod. 
 mladší žactvo (hoši, dívky)  ro ník 1999 - 2000 1 000 m 10:10 hod. 
 starší žákyn     ro ník 1997 - 1998 1 000 m 10:10 hod. 
 starší žáci    ro ník 1997 - 1998 2 200 m 10:45 hod. 
 dorostenky    ro ník 1991 - 1996 2 200 m 10:45 hod. 
 dorostenci    ro ník 1991 - 1996 3 300 m 11:00 hod. 
 ženy        2 200 m 10:45 hod. 
 muži        5 500 m 11:00 hod. 
 veteráni    ro ník1971 a starší 3 300 m 11:00 hod 

 
asový po ad 

 
9.30 až 10.00 prezentace v Kolá ových sadech (u d tského h išt , naproti školy) ! 

 10.35 vyhlášení výsledk  prvních ty  kategorií 
 11.30   vyhlášení výsledk  hlavních kategorií  
 
P ihlášky – na  míst  v den závodu p i prezentaci. V p ípad  v tšího po tu p ihlášených si 
po adatelé vyhrazují právo rozd lení kategorií. 
 
P ipomínáme novinky z lo ska : 

- mírn  posunuté místo startu (u d tského h išt  naproti vchodu do školy) 
- k dispozici budou šatny a záchody ve škole na sídlišti Svobody ! 
- pro vít ze hlavní kategorie muž  je p ipravena prémie 500,- K  (v p ípad  startu více jak 

5 žen bude stejná prémie i pro vít zku hlavní kategorie žen) 
 
Upozorn ní:  závodníci startují na vlastní nebezpe í, trat  jsou rovinaté, parkového charakteru na 
pevných cestách, boty s h eby  jsou povoleny, ale vzhledem k tvrdému povrchu nových cest je 
nedoporu ujeme. 
 

P ij te se rozlou it aktivním sportem s kon ícím rokem! 
 

Všechny sportovce i p átele sportu srde n  zvou atleti a orienta ní b žci 



ČÁST

30. KOLO: VVHHKK VVsetínnn --- LLLHKHKHK Jestřtřábbi i PProostějov 5:3
(2:1, 2:2, 11:00).. BBraranky:y:y: 66. Vaněk (Kajajjababa a), 8. KKububboo (Spitzer,
Mečiar),, 2277. VVaaněkkk (Sppruruššil), 29. ZúZúbek k k (HHešš),) 5500. Zúbek 
(Farda, SpSprurušišil) -- 1.. ŠŠevčík ((Smejkal)l), , 222222. ČeeČ rrný ý (Č( uřík,
Kumstátát)t), 2424. ČČČuuřřík (Č(Černý) HCH FFrýrýrýdeek-k-MMíísts ek -
HC SSleezazann OOpOpaava 1:1:4 (1:1, 0:2, 0:11).). Braranknknky:: 77. RoRoR zum
(Majjlliinngg) - 444. MMěcchh (Čerernýný, Grofofeke ), 227.7 GGrooofeek k (MM( ěěch),
32. GGrooffeek (MMěchch, KuKukol), 58. ČeČernr ý (G(Groofefeek))k HC
ZUUBBBRR PPřeeeroov - AAZ HHavířov 4:3 (1:1, 11:1, 22:1)). BBBraankkyy: 17.
Falltýýnnekk (((KoKočaara, SSedlák),), 2255. KKotásek (Brrana ččíkk,k, CCoouufaaf l),
511. SSeddláákák (KKrajíčíček), 554. Kolaříkk - 3. KKlimmšaa (((MMaM rrunnaa),
355. NNaajdddekk ((Maaruna),), 60. Stránský ý (M. Zieentetekkk) * HHCHC
BBobbřři VVVallašsskéé Mezziříčí - HC Nový ý Jičíínn 44:3 (111:11, 11:11,
2:11).. BBrraaannkyy: 3.. Marar. Varga (D. Varga, KKnebbl), 233. AAAmmbbruruuz 
(OOOvššáák,, , VVaššut), 54.. Knebl (Zábojník), 660. AAmbbruzuz ((KKnnebbll,
MMir.r. VVaaargga) - 220. AAndrýsek (Macháček, HHoráák),, 399. SSkaaloošš
((MMaachháááčeek, Brryneecký), 45. Zedník (Anddrýseek, GGullldaa) 
HHCCC UUhheeh rskké Hraadiště - HC RT TORRAXX PPorrubbaa 2::33
ppoo SNN (00:1, 11:0, 00:0 – 0:0). Branky: 266. Matuula (SSSlaaddkýý,
ČČeervveenkkaak ), 566. Hrrabec (Jedlička, Šťastnný) - 116. KKKraayyzzell 
((WWoolff), 48. Šinndeláář (Matějný), rozhodujjící nnájeezdd KKKrrayyzzell

HHCC KKKaarvvináá volnlný los.
31.kolo: HHCC NNový Jičín - HC Frýdek-k-Mísstekk 55:444 ppoo ssaa-
mmoosttaatnnnýcch nnájjezdeechc (2:1, 1:1, 1:2- 00:0-1:00). BBrarannnkyy aa nnaa-
hrrávávkkyy: 444. AAnndrýýsek (M(Macháček), 10. BBryneeckýký ((MMaMaMachchááččekk,
Hoorrákk),, 3339. UhUhlár r (Tommášá ek, Gebaueuer R.),, 47.. Skkaaalllošš ((ZZeded-
níkk, BBryyneeeckcký)), , roozhz odujjícící nájejezdzd Tomaan –– 200. Kuuddlááčček 
(Kaabbelláčč, JJiJ nndřiichc ), 40. Podešva (Sluštítíkk O.O.), 444.4.. SSluušttíkk J.
(Rozzuumm),, 5333. KKruutil (KKabeláč) HCC Karrvvináná --- HHCC BBoobři
Valaašssš kéké MMMMeeze iřiříčí í 5:3 (1(1:1, 3:1, 11::1). BBrranknky yy a nnaahhrrávávky:
19. LuLukkaa (GGalvlvlvass, MiMikšk an), 22.2  Galvas (L(Lukkaa, IIIvaann)), 2244. Šte-
fanka (MM( ororavaveccc),)) 331. MMikikšan (Tomiss),), 52. SSamammieec ((MMororavec,
Javín) -- 55. DooD stálálál (HaHaas, VoV dndný)ý), 27. HaHaas (((Voodnný,ý, DDostál),
51. Vodnný ýý (MM( ikkel)) LHLHK Jestřábibi PProoossstějějoovv - HHHCC Uher-
ské Hraddišši tět 33:55 ((2:0,0,0, 1:2, 00:3)3). Brannnkykyky a nnahhrráávvkky: 1. Me-
idl (Zachar)r), 111. . ZaZachc ar (((PePePeštštukukukaaa, KKummsstátt)), 224.4. D. Šebek 
(Stejskal, Žajajglglg a)a –– 21. SSladký (Červevenknka)a), 233. HHrabec (Kříž,
Vodák), 49. KřKřížží ((Slladadký), 5533. MMatějějkaka, 6060. SSakrajda (An-
tonovič)  HC AZZA HHavířířovov 22010100 - HCC RRTT Torax Poruba
hraje se ve středu 228.8 1212. HCC SlSleezanan Opava - HC Zubr 
Přerov hraje se v ponddělělíí 9.9.1.20201212 ** VHK Vsetín volný los.

27. prosince 2011 24Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC Karviná 28 20 1 2 5 122:72 64
2. HC AZ Havířov 2010 27 17 3 0 7 105:69 57
3. HC Zubr Přerov 27 17 1 2 7 95:70 55
 4. LHK Jestřábi Prostějov 28 17 0 1 10 102:76 52
 5. VHK Vsetín 28 16 2 0 10 97:77 52
 6. HC Slezan Opava 28 13 3 2 10 96:83 47
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 28 12 3 1 12 93:100 43
 8. HC Frýdek-Místek 29 9 0 3 17 70:100 30
 9. HC Uherské Hradiště 28 7 1 2 18 92:146 25
10. HC Nový Jičín 28 4 2 4 18 62:109 20
11. HC RT Torax Poruba 27 4 1 0 22 56:88 14

32.kolo, středa 4. ledna 2012, 18.00 hodin: VHK Vsetín - HC Slezan 
Opava (17:30), HC Karviná -  HC Zubr Přerov, HC Bobři Valašské Me-
ziříčí - LHK Jestřábi Prostějov, HC Uherské Hradiště - HC AZ Havířov 
2010, HC RT Torax Poruba - HC Nový Jičín, HC Frýdek-Místek volný los.
33.kolo, sobota 7. ledna 2012, 17.00 hodin: HC RT Torax Poruba - HC 
Frýdek-Místek, HC Nový Jičín - HC Uherské Hradiště, HC AZ Havířov 
2010 - HC Bobři Valašské Meziříčí, LHK Jestřábi Prostějov - HC Zubr 
Přerov, HC Karviná - VHK Vsetín, HC Slezan Opava volný los.   

kam za hokejem....

ppjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 31. KOLE

Prostějov/son

Bohužel Jestřábi dvěma po-
rážkami nejenže klesli na 
čtvrté místo, ale navíc se na 
ně bodově dotáhl právě jejich 
středeční přemožitel z Valaš-

ska. V ohrožení se tak ocitlo 
postavení prostějovských 
hokejistů mezi nejlepší čtyř-
kou soutěže, které je důležité 
ohledně výhody domácího 
prostředí ve čtvrtfinále play 
off. Na druhou stranu budou 

mít Hanáci v poslední čtvrti-
ně základní části výhodu pří-
znivějšího losu, takže panika 
není na místě.
„Každopádně nás musí hodně 
mrzet hlavně zaváhání proti 
Hradišti, protože bylo napros-
to zbytečné až nesmyslné. Po 
tomto výpadku jsme zase po-
třebovali zabrat na vsetínském 
ledě, kde nám to ale v kombi-
nované sestavě bez tří útoční-
ků také nevyšlo. Tím pádem 
nezbývá, než body nasbírat 
po soutěžní pauze v novém 
kalendářním roce,“ řekl trenér 
LHK Petr Zachar.
Nezbytný základ k plánované-

mu posunu zpět nahoru hod-
lá vystavět oživením fyzičky 
v nejbližším období. „Po 
čtyřech dnech volna, které 
kluci dostali k pořádnému od-
počinku a klidnému strávení 
Vánoc, budeme tři dny tvrdě 
trénovat. Úterý 27., středu 28. 
i čtvrtek 29. prosince přitom 
věnujeme téměř výhradně kon-
dici, mančaft dostane pořádně 
zabrat. Aby hráčům následně 
vydržely síly až do konce se-
zóny,“ vysvětlil Zachar.
Obejít se však momentálně 
musí bez trojice zraněných 
útočníků. „Lukáš Duba má 
stále problémy s krevním vý-

ronem ve stehenním svalu. 
Jeho stav se moc nezlepšil, 
ale do příštího zápasu 4. led-
na ve Valašském Meziříčí by 
se snad měl uzdravit. Dlou-
hodobě mimo jsou bohužel 
Martin Kryl po operaci zlo-
mené klíční kosti a rovněž 
Radek Meidl, kterého bude-
me postrádat pět až šest týd-
nů. Proti Uherskému Hradišti 
totiž utrpěl zlomeninu prstu 
na ruce v kloubu, kvůli če-
muž musel též na operaci. Co 
se útoku týče, jsme v trochu 
nepříjemné situaci a musíme 
se s ní poprat,“ konstatoval 
Zachar vyrovnaně.

DVĚ PROHRY PŘED SVÁTKY ZTÍŽILY HOKEJISTŮM SITUACIDVĚ PROHRY PŘED SVÁTKY ZTÍŽILY HOKEJISTŮM SITUACI
Pokles v druholigové tabulce navíc provázejí 

i zdravotní trable, mimo hru jsou Duba, Meidl a Kryl

DOMÁCÍ LOUČENÍ S ROKEM 2011 SKONČILO PRO LHK ŠOKEM

Z hokejového hlediska muži LHK Jestřábi Prostějov 
nestrávili Vánoce v příliš dobrém rozpoložení. V po-
sledním týdnu před svátky klidu a míru totiž ve východ-
ní skupině druhé ligy utrpěli dvě totožné a přitom ne-
příjemné porážky 3:5: doma s Uherským Hradištěm 
plus ve Vsetíně. V tabulce tak svěřenci trenérské dvo-
jice Zachar - Jurík stráví přelom roku na čtvrté příčce 
se tříbodovou ztrátou na třetího rivala z Přerova...

Střetnutí sotva začalo a domácí 
už vedli. Na konci úvodní mi-
nuty Kůdela vyrazil Zacharovu 
kličku k Meidlovi, který poho-
tově doklepl – 1:0. Rychlý gól 
předznamenal celou zahajovací 
část, jejíž průběh měli Jestřábi 
plně ve své moci včetně spous-
ty vyložených šancí. Zakončení 

Čuříka s D. Šebkem však zne-
škodnil Kůdela, Zachar z mezi-
kruží vypálil nad, Stejskal v osla-
bení vedle a Meidlovo krásné 
sólo znovu zkrotil brankář, byť 
až nadvakrát. Teprve v 11. mi-
nutě favorit zvýšil skóre poté, co 
obří tlak vyústil v sérii dorážek 
s poslední Zacharovou přímo do 

černého – 2:0. Do přestávky pak 
zahodil stoprocentní příležitost 
Černý a dělovka Meidla prošla o 
fous vedle.
Hosté se za celou první perio-
du dostali jen ke dvěma či třem 
nepřesným střelám, zato vstup 
do druhé třetiny jednoznačně 
patřil jim. Hanebné polevení ve-
doucího mužstva ztrestali ve 21. 
Sladký trefou od modré k pravé 
tyči a ve 23. Hrabec zametením 
přihrávky Kříže do odkryté klece 
při brejku dvou na jednoho – 2:2. 
Hanákům z šoku pomohla stejně 
rychlá trefa, když ani ne minutu 
po vyrovnání D. Šebek finali-
zoval samostatný nájezd mezi 
Kůdelovy betony – 3:2. Navzdo-

ry znovunabytému vedení ale 
úroveň hry LHK hodně kles-
la, soupeř díky tomu vyrovnal 
dění na kluzišti a mohl otočit 
vývoj, naštěstí Jedlička ani 
Vodák velké příležitosti nepro-
měnili. Teprve závěr prostřední 
části dal neklidným fanouškům 
novou naději na lepší zbytek 
duelu v podobě pěkných akcí, 
ovšem také domácí kvarteto 
Ševčík, Čuřík, Stejskal a Smej-
kal nedokázalo v jasných pozi-
cích skórovat.
Navíc v dalších tutovkách 
selhali zkraje závěrečné dva-

cetiminutovky opět Smejkal 
s Ševčíkem, Čuřík napálil tyč a 
za tohle moře promarněných lo-
ženek náš tým draze zaplatil. Ve 
49. Sladký střílel, Sedlář vyrážel 
a volný Kříž pohodlně zasouval 
do prázdné – 3:3. V 53. Matějka 
nikým neatakován vyjel z rohu 
kluziště, aby bekhendem zblízka 
ukázkově zavěsil pod horní tyč – 
3:4. A v 60. Sakrajda ze středního 
pásma neomylně poslal kotouč 
do opuštěné svatyně při power 
play – 3:5. Jestřábi tím završili 
svou nemohoucnost udělat něco 
s nepříznivým výsledkem, na-
opak Hradiště slavilo nesmírně 
laciný tříbodový export.

Krajně nepříjemnou porážku utrpěli prostějovští hoke-
jisté v posledním utkání letošního kalendářního roku na 
vlastním ledě. V předehrávce 31. kola východní skupi-
ny 2. ligy mužů totiž nečekaně podlehli jednomu z papí-
rově nejslabších celků soutěže z Uherského Hradiště, 
když po dobré první třetině předvedli ve zbytku zápaso-
vého času tragický výkon především v zakončení.
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 2:0 1:2 0:3

SestavA LHK JESTŘÁBI: 

Branky a nahrávky: Branky a nahrávky: 1. Meidl (Zachar), 11. Zachar (Peštuka, 
Kumstát), 24. D. Šebek (Stejskal, Žajgla) – 21. Sladký (Červenka), 23. Hrabec (Kříž, 
Vodák), 49. Kříž (Sladký), 53. Matějka, 60. Sakrajda (Antonovič). Rozhodčí: Dědek 
– Held, Trunečka. Vyloučení: 5:3. Využití: 0:1. Diváků: 1100

Sedlář

Doseděl, Kumstát         Osina, Halouska
Paška, Kolibár       Finkes, M. Tomiga 

 Stejskal, Meidl, Smejkal
 M. Černý, Čuřík, Zachar 
 D. Šebek, Žajgla, Ševčík 

Stráněl, Peštuka. 

Kůdela – Šťastný, Vodák, Matula, Rapant, Jedlička, Sladký – 
Horehleď, Sakrajda, Červenka – Hrabec, Matějka, Karpíšek 
– Rapant, Sekerka, Antonovič – Kříž, Křemeček. Trenéři: Petr 
Sakrajda a Igor Kellner.

Sestava HC UHERSKÉ HRADIŠTĚSes
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Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík.

Jestřábi ani ve Vsetíně nezískali dobře rozjeté střetnutí

Petr Zachar (LHK Jestřábi Prostějov):
„Moc mě mrzí jak porážka, tak předvedená hra. Bohužel se v bledě modrém opakovalo to, co jsme před-
vedli v Opavě. I tam jsme vedli 2:0 a byli jasně lepší, nepouštěli soupeře do žádných šancí. Aby násled-
ně přišlo uspokojení, ležérnost a nedisciplinovanost, čímž jsme protivníka dostali do hry. A co jsme dnes 
předvedli v poslední třetině, to bych radši ani nekomentoval. Výkon týmu určitě poznamenalo předčasné 
odstoupení Radka Meidla, kterému se právě v Opavě i dneska do zranění dařilo. Nám pak navíc zbylo 
jen osm útočníků a dopředu musel naskakovat obránce Ivo Peštuka, ale na zranění jednoho hokejisty se 

nemůžeme vymlouvat. Mně se vůbec nelíbilo, že jsme celý zápas hráli na krásu místo jednoduchosti. Pořád jsme chtěli rozebírat 
obranu Hradiště, dávat ještě další přihrávku navíc místo jednoduchého zakončení. Druhá věc je, jakou defenzivu jsme předváděli 
ve vlastním pásmu. Hostující beci stříleli, kdy se jim zachtělo, což je alarmující. Tyhle nedostatky nakonec rozhodly. Teď budu 
hodně přemýšlet, co s hráči udělám a co vymyslíme na středu do Vsetína. S takovým přístupem bychom totiž velkou šanci na 
úspěch neměli. Každopádně budu muset klukům zase domluvit a jednoznačně se musíme vrátit k tomu, co jsme předváděli třicet 
minut v Opavě a dvacet minut proti Hradišti. To znamená zajištěná obrana, poctivé plnění herního systému včetně držení míst a 
jednoduchost bez zbytečného tahání puku, rychle chodit dopředu s okamžitou střelbou. Jedině tahle poctivá práce nám pomůže.“

Petr Sakrajda (HC Uherské Hradiště):
„Měli jsme velice špatnou první třetinu, přestože jsem hráče upozorňoval, že Prostějov má 
ofenzivně moc silné mužstvo a půjde od začátku do tlaku. To se i stalo, my však bohužel 
nereagovali a po dvou chybách pravého beka dostali dva góly. Naštěstí od druhé třetiny jsme 
se pak hodně zvedli, začali víc bruslit i lépe hrát ve středním pásmu. Tím jsme se dostávali do 
šancí a proměňovali je, což platilo také pro poslední část. Kluci chtěli odčinit domácí průser 
s Frýdkem-Místkem, který nás všechny hrozně mrzel. To se povedlo, získali jsme tři důležité 
body a za výsledek jsme samozřejmě rádi. Proč se nám daří víc venku než doma? Na kluzištích 
soupeřů hrajeme zezadu a čekáme na chyby, jež dokážeme trestat, takový styl nám očividně vyhovuje. Naopak na 
vlastním ledě se snažíme tvořit, což mančaftu tolik nejde a navíc vznikají díry v obraně, kterými dostáváme spoustu 
gólů. Kromě toho všude, kam přijedeme, je podstatně lepší atmosféra než u nás, kde na hokej chodí pouze sto divá-
ků. A ti se jen dívají a nepovzbuzují, spíš naopak kritizují.“

Očima trenérůOčima trenérů

Hanáci do bitvy vyrukovali 
s prořídlými ofenzivními řa-
dami, přesto zopakovali dva 
dny starý (či spíše mladý) 
husarský kousek: do vedení 
šli hned v úvodní minutě. Už 
po sedmatřiceti sekundách 
Smejkal v přečíslení nezištně 
uvolnil Ševčíka a ten dával 
do odkryté klece – 0:1. Vzá-
pětí málem zvýšil šikovnou 
tečí Zachar, místo toho však 
domácí postupně vyrovnali 
hru a brzy otočili skóre. V 6. 
Kajabovu sraženou střelu po-
hotově usměrnil za Sedlářova 
záda Vaněk, v 8. přesilovko-
vou dělovku Spitzera odra-
ženou od zadního mantinelu 
uklidil do prázdné Kubo – 

2:1. Okamžitou odpověď vy-
táhl Zachar, jenže tváří v tvář 
Plškovi na gólmana nevyzrál. 
Valaši si následně vytvoři-
li drtivý tlak v další početní 
převaze a hosté odolali jen 
díky výborným zákrokům 
Sedláře i dávce štěstí.
Po první přestávce se pak 
děly velké věci! Nejprve Jes-
třábi dvěma slepenými zása-
hy strhli vývoj zpět na svou 
stranu, když Černý ve 22. 
zkušeným zdržením svého 
zakončení vykoupal Plška a 
Čuřík ve 24. těsně po vyprše-
ní přesilovky precizně finali-
zoval krásné sólo – 2:3. Tím 
se zablýskalo na cenný bodo-
vý zisk z venku, ale jak pra-

ví moudré přísloví: Rychle 
nabyl, rychle pozbyl. Ve 27. 
minutě Sprušil předložil před 
zívající svatyni Vaňkovi, jenž 
nezaváhal, a za dalších 122 
vteřin Vsetín podruhé využil 
hru 5 na 4 zásluhou dorážky 
Zúbka z bezprostřední blíz-
kosti – 4:3. Po téhle divočině 
se dění uklidnilo a ve zbytku 
prostřední části tak byla k vi-
dění jediná vyložená šance, 

kterou Sprušilovi vychytal 
Sedlář.
Zatímco do poloviny utkání 
si fandové užívali atraktivní 
otevřený hokej, v poslední 
periodě pokračoval spíš opa-
trnější boj z předchozí dese-
timinutovky. Dlouho kralo-
valy obrany, než v 50. muži 
VHK vsítili rozhodující gól. 
Farda napříč celým útočným 
pásmem krásně přihrál na-

jíždějícímu Zúbkovi a pro 
toho neznamenalo větší pro-
blém překonat bezmocného 
Sedláře – 5:3. Naši zdeptaní 
hokejisté se již nezmohli na 
jakoukoliv dramatizující od-
pověď (ani v přesilové hře), 
takže závěr mače oživila 
pouze bitka Hodi s Kumstá-
tem, v níž stejně jako v ce-
lém střetnutí na body zvítě-
zily domácí barvy.

Viktor Hlobil (VHK Vsetín):
„Věděli jsme, že to dnes bude velice těžké, Prostějov hraje venku hodně dobře. Přesto jsme 
si hned v úvodu nedali pozor, což se opakovalo na začátku druhé třetiny. Jinak jsme se 
postupně zlepšovali, ale nebyli dostatečně důslední při bránění, hlavně středního pásma. 
Z toho měli hosté šance a dali i tři góly. Rozhodující bylo naše rychlé otočení skóre z 2:3 
na 4:3, celkově se hrálo slušné a kvalitní utkání. Zvítězili jsme především díky trpělivosti 
v poslední třetině.“

Petr Zachar (LHK Jestřábi Prostějov):
„Nastoupili jsme v dost kombinované sestavě, což bylo na naší hře určitě znát. Přesto 
jsme dokázali se soupeřem většinu času držet krok a doplatili na góly inkasované rychle 
za sebou. Na jednu stranu jsem na hráče naštvaný, protože znovu dostávali branky po 
vlastních zbytečných chybách, na stranu druhou kluci bojovali a za dané situace se ma-
ximálně snažili uhrát co nejlepší výsledek. Domácí však byli důraznější a na rozdíl od 
nás dvakrát využili přesilovku, což rozhodlo.“

Očima trenérůOčima trenérů

Podruhé za sebou prostějovští hokejisté výsled-
kově padli v duelu, kde zpočátku tahali za delší ko-
nec herního provazu. Poslední zápasové vystou-
pení roku 2011 na ledě Vsetína se v tomto ohledu 
velmi podobalo domácímu utkání s Uherským 
Hradištěm, ovšem s několika podstatnými rozdí-
ly. Těmi hlavními byly vyšší kvalita protivníka než 
v případě HC a výhoda vlastního menšího kluziš-
tě, což nakonec rozhodlo ve prospěch VHK.

5 5 VHK VSETÍN VHK VSETÍN 
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Branky a nahrávky: 6. Vaněk (Kajaba), 8. Kubo (Spitzer, Mečiar), 
27. Vaněk (Sprušil), 29. Zúbek (Heš), 50. Zúbek (Farda, Sprušil) – 
1. Ševčík (Smejkal), 22. Černý (Čuřík, Kumstát), 24. Čuřík (Černý). 
Rozhodčí: Jeřábek – Hanzlík, Štěpán. Vyloučení: 5:5. Využití: 2:0. 
Diváků: 925.. 

Sedlář

Doseděl, Kumstát         Osina, Finkes
Paška, Kolibár       M. Tomiga, Peštuka 

 Stejskal, Žajgla, Smejkal
 M. Černý, Čuřík, Zachar 

 D. Šebek, Ševčík 
Stráněl.  

Plšek – Spitzer, Hoďa, Farda, Heš, Mečiar, Žabčík, 
Šimek, Hrčka – Zúbek, O. Hruška, Kajaba – Podešva, 
Vaněk, Vítek – Kubo, Sprušil, Dědek – Holík, Bajtek, 
Hambálek. Trenéři: Viktor Hlobil a Luboš Jenáček.

Sestava lhK jestřábi

es

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík.

SestavA VSETÍN: 



Prostějov/son

„Oni mají ustálený tým, který 
je z větší části dlouho pohro-
madě a před sezónou vhodně 
doplnili kádr. Mají dobré pi-
voty v čele s výborným Ar-
noldem, který zatím drží ne-

skutečnou formu. A pokud se 
daří i dvojici Hampton – Mui-
rhead, jsou Pardubice těžko k 
zastavení. Na druhou stranu 
jim to ne vždycky tolik jde, 
což ukázaly dva jejich zápasy 
u nás, které jsme docela jasně 
vyhráli. Každopádně tím, že 

se pardubičtí hráči navzájem 
dobře znají, většinou vědí jak 
si pomoct z nouze a na koho se 
v těžkých okamžicích spoleh-
nout. My se naopak v tomhle 
směru ještě někdy hledáme, 
protože máme současný man-
čaft pospolu teprve několik 
měsíců,“ poukázal na citelný 
rozdíl trenér basketbalistů BK 
Prostějov Zbyněk Choleva.
Podstatné pro páteční odpoled-
ne bude, jak se Orli zformují 
po svátečním volnu a jak kva-
litního výkonu budou schopni. 
„U českých hráčů a Evropanů 

není vánoční pauza nic nové-
ho, ale někteří naši Američa-
né prožijí tenhle odlet domů a 
přílet zpátky poprvé v kariéře, 
takže uvidíme, co to s nimi 
udělá. Jako mančaft však kaž-
dopádně musíme hned první 
zápas po dovolené zvládnout, 
to je bez debat. I když se jedná 
o dost ošemetnou věc,“ zdů-
raznil Choleva.
Logicky si přál mít pohroma-
dě zdravotně kompletní kádr. 
„Snad budou všichni kluci v 
pořádku. Proti Svitavám se 
Travis Peterson potýkal s ne-

mocí, Rosťa Pelikán se pomalu 
vrací po dlouhodobém zranění 
a Matej Venta léčí bolavé třís-
lo,“ připomněl Choleva své 
marody.
My dodejme, že někteří prostě-
jovští plejeři měli volno už od 
úterka 20. prosince, jiní tréno-
vali až do čtvrtka 22. prosince. 
Celý mančaft se pak měl znovu 
sejít včera večer, aby dnes do-
poledne zahájil společnou pří-
pravu na Východočechy. Duel 
proti nim bude přímým soubo-
jem o druhé místo v průběžné 
tabulce Mattoni NBL.

Marek Sonnevend

 Co řeknete k duelu se 
svitavskými Tury?

„Tento výkon nebyl z naší 
strany příliš dobrý. Možná 
jsme až moc mysleli na to, 
že už máme sbalené kufry k 
cestě domů na svátky. Nižší 
koncentrace asi zapříčinila 
spoustu neproměněných střel 
zpod koše i z jasných pozic na 
trojkové čáře. Úspěšnost po-
kusů z pole třicet čtyři procent 
a jen patnáct procent trefe-
ných trojek jsou strašná čísla, 

která jsme dlouho neměli. Na 
druhou stranu máme padesát 
doskoků a solidní obranou 
jsme Svitavy přitlačili k rov-
něž horší střelbě, takže nám 
nakonec dali jen čtyřiapadesát 
bodů. Což svědčí o tom, že 
jsme zápas určitě nevypus-
tili. Snad každý viděl, že se 
oboustranně bojovalo, chy-
běla pouze větší koncentrace 
v útoku. S ní bychom využili 
jasné pozice, zatímco opak 
vás rozhodí a potom nedáte 
další a další, čímž se to naba-
luje. Celkově dnes rozhodně 

nešlo o bůhvíjakou podívanou 
a nijak moc se nám nedařilo, 
ale počítá se hlavně výsledek 
plus sedmnáct bodů.“p

 Zvyšoval jste na hráče 
o přestávce v šatně 

hlas po špatném úvodním 
poločase?
„Já mám takový 
tichý hlas, 
ale mož-

ná jsem jej trochu zvýšil. My 
jsme však od začátku vedli a 
nebyl problém v nasazení, spíš 
jsme potřebovali proměnit víc 
volných pozic a tím se zfor-
movat. Prohrát už podruhé v 
letošním ročníku se Svitavami 
– navíc doma a před Vánocemi 
– by nebylo vůbec dobré, což 
jsme si v kabině samozřejmě 
připomněli. Jestli jsme pak 
druhou půlku hráli o poznání 
lépe nevím, spíš to tak nevy-

padalo. Přesto jsme soupeře 
nakonec jasně porazili.“

 Jak hodnotíte 
dosavadní prů-

běh sezóny?

„Jsme rádi, že se můžeme rozejít 
k vánočním svátkům v klidu po 
dnešním vítězství. Co se české 
ligy týče, samozřejmě nás mrzí 
zbytečné porážky ve Svitavách  
a doma s Kolínem, jinak to ne-
máme rozjeté úplně špatně. Ško-
da je pochopitelně také vyřazení 
v Euro Challenge, ale musíme 
jít dál.“j

 Do konce základní části 
Mattoni NBL vám zbý-

vá osm střetnutí, z toho plných 
sedm venku. Nemáte obavy z 
takhle těžkého losu?
„Mám. Dosud jsme si říkali, že 
máme výhodu mnoha utkání 
doma, jenže zas až taková výho-
da to nebyla. Zápasů na vlastním 
hřišti už jsme byli všichni přesy-
cení a v podstatě rádi jsme aspoň 
občas vyjeli ven. Po Novém roce 
ale ta šňůra venkovních střetnutí 
bude samozřejmě až příliš dlou-
há. Půjde o to, jestli se nám bude 
v prvních soubojích téhle série 
dařit nebo ne, jakým směrem 
se následně povezeme. Každo-
pádně na hřišti soupeře se hraje 
vždycky hůř než na vlastním, 
kde to znáte. Nedá se nic dělat, 
zápasové pořadí máme takové a 
musíme se s tím vyrovnat.“
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TUŘI SKOLENI NEZASLOUŽENĚ VYSOKÝM ROZDÍLEM

Vývoj po pětiminutovkách:

46:33, 50:46, 59:51, 71:54. 
Pozitivní energie z vydařeného 
nástupu (4:0, 9:2, 13:4) domácím 
vydržela pouhých pět minut, hned 
poté se dostavila jejich herní bída. 
Ve zbytku úvodní čtvrtiny minuli 
skoro všechny střely a jen solidní 
obraně vděčili za to, že po vy-
rovnání na 15:15 soupeři znovu 
aspoň trochu odskočili (21:15). 
Většinu druhé části se pak Hanáci 
pomalu rozjížděli k ofenzivnímu 
zlepšení, jenže na sklonku první 
půle přišel další útočný výpadek 
s mizernou střelbou. Toho Tuři v 

čele s výborným Menem využi-
li ke druhé sedmibodové šňůře 
během střetnutí, čímž dotáhli na 
poločasových 33:29.
V prostějovské šatně muselo být 
o přestávce asi rušno, neboť do 
třetí čtvrtiny Orli vyběhli v mno-
hem vyšším tempu a sérií devíti 
bodů za sebou okamžitě odsko-
čili na 42:29. Bohužel to zdaleka 
neznamenalo konec jejich trápe-
ní. Hned vzápětí zase polevili, 
přes pozornou obranu Svitav 
nedokázali procházet pod koš a 
z dálky míjeli jeden trojkový po-
kus za druhým. Naopak v dresu 
outsidera dál řádil Meno, k němu 
se přidal Horák. A zkraje po-
slední desetiminutovky to rázem 
bylo 50:48, přičemž hosté mohli 
skóre klidně i otočit! Naštěstí pro 
BK došly celému tuřímu soubo-
ru a hlavně utavenému Menovi 

síly, takže v koncovce již herně 
nedupal. Cholevovi svěřenci 
soustředěným náporem utekli na 

65:51, aby následně vyčerpaného 
protivníka zdolali pro něj krutým 
výsledkem 71:54. Přísnější mě-

řítko za pondělní duel přitom z 
kádru favorita snesli jen částečně 
Eitutavičius a Peterson.

Před časem s nimi nečekaně prohráli venku a nyní 
si koledovali o šokující porážku i na vlastní palubov-
ce. Naši basketbalisté v pondělní předehrávce 19. 
kola Mattoni NBL vyprodukovali proti svitavskému 
ansámblu ztrápený výkon, ze kterého je vysvobo-
dil až zlepšený závěr. Díky němu Orli dospěli k ne-
zaslouženě výraznému triumfu a svátky strávili na 
druhé příčce tabulky.

V

46:33, 50:46, 59:51, 71:54. , , ,

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:
„Dnešní výkon nebyl z naší strany příliš dobrý. Možná jsme až moc mysleli 
na to, že už máme sbalené kufry k cestě domů na svátky. Nižší koncentrace 
asi zapříčinila spoustu neproměněných střel zpod koše i z jasných pozic na 
trojkové čáře. Úspěšnost pokusů z pole třicet čtyři procent a jen patnáct procent 
trefených trojek jsou strašná čísla, která jsme dlouho neměli. Na druhou stranu 
máme padesát doskoků a solidní obranou jsme Svitavy přitlačili k rovněž horší 
střelbě, takže nám nakonec dali jen čtyřiapadesát bodů. Což svědčí o tom, že 

jsme zápas určitě nevypustili. Snad každý viděl, že se oboustranně bojovalo, chyběla pouze větší 
koncentrace v útoku. S ní bychom využili jasné pozice, zatímco opak vás rozhodí a potom nedáte 
další a další, čímž se to nabaluje. Celkově dnes rozhodně nešlo o bůhvíjakou podívanou a nijak 
moc se nám nedařilo, ale počítá se hlavně výsledek plus sedmnáct bodů.“

Tomáš Pětivlas (Tuři Svitavy): 
„Gratuluji Prostějovu k vítězství. My jsme tady neodehráli špatné utkání, ještě 
nějakých šest sedm minut před koncem jsme se drželi na dostřel. Bohužel naše 
sestava je taková, že mužstvu ve finále došly síly. Oba týmy dnes dobře bránily, 
my se přitom dlouhodobě potýkáme s hrou na útočné polovině hřiště a nejs-
me schopni proměnit ani otevřené střely. Přitom náš kádr tvoří převážně hráči 
schopní trefovat za tři body, což však zatím bohužel nepotvrzujeme. Dnešních 
dvaadvacet procent úspěšnosti trojkových pokusů o tom jasně svědčí, jde o velice špatné číslo. 
Prostějov nás ve druhém poločase navíc začal přehrávat rychlým protiútokem, na což jsme se 
dle poznatků z předchozího utkání BK s Interem zaměřovali. Do přestávky nám to vycházelo, 
po ní už ne a právě sedmnáct bodů domácích z protiútoků udělalo konečný rozdíl ve skóre. Zby-
tečnými ztrátami jsme soupeři dávali míče, což trestal, výše porážky je pro nás až moc krutá.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

19. KOLO: SLUNETA Ústí nad Labem - 
USK Praha (předehráno 81:91)  BK 
Prostějov – Tuři Svitavy 71:54 (19:15, 33:29, 50:46). Nejvíce 
bodů: Peterson a Eitutavičius po 15, Smith 13 - Meno 21, Horák 
9. Rozhodčí: Paulík, Holubek, Večeřa. Trestné hody: 26/17 - 
15/11. Fauly: 18:22. Trojky: 4:5  BK Děčín - BK Breda & 
Weinstein Opava 85:49 (18:9, 42:20, 63:35). Body: P. Houška 
16, Williams 12, Pomikálek 11, Sanders 10, Alič 8, J. Houška a 
Stria po 6, Boyer 5, Bejček, a Landa po 4, Žampach 3 - Kolovrat 
9, Čelebija 8, Blažek, Dokoupil a Vaňák po 6, Miklošík, 
Strnisko a Šiřina po 4, Klečka 2. Trojky: 4:1. Trestné hody: 
19/11 - 17/16. Fauly: 19:16. Rozhodčí: Hruša, Macela, Benda.
PŘEDEHRÁVKA 20. KOLA: ČEZ Basketball Nymburk 
– BC Kolín 88:72 (24:23, 47:46, 67:61). Nejvíce bodů: Benda 
20, Lenzly 12, Pumprla a Wilson po 11, Naymick a Nečas po 
10 - Barnes 20, Field a Zuzák po 10. Rozhodčí: Lukeš, Karásek, 
Kučera. Trestné hody: 11/9 - 17/12. Fauly: 20:18. Trojky: 7:6 

koše Mattoni NBL v číslech 

K

Tabulka Mattoni NBL po neúplném19. kole

1.  ČEZ Basketball Nymburk  19 18 1 1705:1267 37 
2.  BK Děčín  20  14  6 1513:1304  34
3.  BK Prostějov  18  15  3  1595:1303  33
4.  BK JIP Pardubice  18 15 3 1420:1173 33 
5.  BC Kolín  18 13 5 1527:1418 31  
6.  USK Praha  19 12 7 1464:1424 31 
7.  NH Ostrava  18 9 9 1432:1376 27  
8.  Tuři Svitavy  19 7 12 1433:1508 26 
9.  SLUNETA Ústí n. L.  19 6 13 1439:1627 25 
10.  BK Loko Interconex Plzeň  19 5 14 1243:1550 24 
11.  Astrum Levice  18 5 13 1375:1429 23 
12.  Levharti Chomutov  18 5 13 1413:1632 23 
13.  BK Breda & Weinstein Opava  19 3 16 1270:1578 22 
14.  Inter Bratislava  18 3 15 1272:1512 21.  

Basketbalisté se v posledním utkání před Vánocemi trápili,
dlouho hrozila i senzační domácí porážka

Choleva: „Ligu jsme až na dvě zbytečné porážky nerozjeli špatně!“
Kouč Orlů po Svitavách mluvil o předčasném myšlení

na sbalené kufry a těžkém losu po Novém roce
Žádná velká pohoda nemohla během svátečního 
období panovat v týmu prostějovských basketba-
listů. Orli totiž vypadli už po základní skupině evrop-
ského Challenge Cupu a přestože v Mattoni NBL 
drží druhé místo, s ohledem na dvě laciné prohry 
i náročný los ve zbytku základní části lze očeká-
vat spíš pokles dolů. Hlavní trenér BK Zbyněk 
Choleva přesto odmítal po utrápeném vítězství nad 
Svitavami propadat skepsi, naopak dokázal vidět 
řadu pozitiv.

„Já mám takový 
tichý hlas,
ale mož-

lépe nevím, spíš to tak nevy-
padalo. Přesto jsme soupeře

nakonec jasně porazili.“
Jak hodnotíte
dosavadní prů-

běh sezóny?

JIP vs. BK: bitva o druhé místo v lize a odveta za Challenge Cup
Jediné střetnutí mezi Vánocemi a Novým rokem 
čeká prostějovské Orly. Půjde však o maximálně 
pikantní bitvu, neboť v pátek 30. prosince od 17.00 
hodin ligově nastoupí na hřišti JIP Pardubice, te-
dy celku, který je nedávno vyřadil z letošního Euro 
Challenge Cupu.

rozskokrozskok
MATTONI NBL - 19.

BK PROSTĚJOV – TUŘI SVITAVY 

 Čtvrtiny:  19:15, 14:14, 
17:17, 21:8
Trestné hody: 26/17:15/11
Střelba 2 b.:  48/21:45/14
Trojky:  
26/4:23/5.
Doskoky: 50:48
Asistence: 10:6
Osobní chyby: 18:22
Pět chyb:  35. Harčár (S)
Získané míče: 13:6
Ztracené míče: 14:18
 Rozhodčí:  Paulík, Holubek 
a Večeřa.
Diváků: 600 

Smith 13
Pandula 7
Eitutavičius 15
Peterson 15
Nicholson 7
Slezák 7

Švrdlík 0
Prášil 5
Pelikán 2
Bratčenkov 0
J. Bohačík 0

Sestava a body Prostějova

7 1 : 5 4 

Trenéři: Zbyněk Choleva 
a David Hájek

Dohrávky 19. kola, středa 28. prosince 2011, 18.00 ho-
din: Inter Bratislava - BK JIP Pardubice, BC Kolín - NH 
Ostrava (17:45), BK Loko Interconex Plzeň - ČEZ Basket-
ball Nymburk (pondělí 2.1.2012), Levharti Chomutov - As-
trum Levice.
20. kolo, pátek 30. prosince 2011, 18.00 hodin: Tuři Svi-
tavy - BK B & W Opava (17:00), BK Děčín - Astrum Levi-
ce, Levharti Chomutov - BK Loko Interconex Plzeň, ČEZ 
Basketball Nymburk - BC Kolín (předehráno 88:72), NH 
Ostrava - SLUNETA Ústí nad Labem (17:30), USK Pra-
ha - Inter Bratislava, BK JIP Pardubice - BK Prostějov 
(17:00) 

DDohhráávkky 1199 kk lola s řtř deda 2828 prosiince 22010111 1188 0000 hho

Za bezednými koši

„ORLI MAJÍ EKONOMICKÉ POTÍŽE,“ připustil Miroslav Černošek

Další budoucnost prostějovského basketbalu 
není úplně jistá, záleží na vývoji celkové situace

Prostějov/son

„Čteme si v současných vý-
sledcích i klubové ekonomi-
ce jak BK Prostějov, tak VK 
Modřanská Prostějov a pře-
mýšlíme, jak s oběma sporty 

dál. U volejbalu se mi situace 
zdá jednodušší v tom, že ne-
kulhá finančně. Basketbal je 
poněkud specifický, sami to 
vnímáte a já bych nerad sa-
hal do kompetencí předsedy 
správní rady BK a mého spo-

lečníka Milana Matzenauera. 
Každopádně náš basketbalo-
vý klub teď víc kulhá na pe-
nězích a vzniká otázka, jestli 
za téhle situace permanentně 
útočit na pozici Nymburku 
s dvojnásobně vyšším roz-
počtem. Nebo se naopak za-
řadit mezi ostatní české oddí-
ly a říct si, za jaké finance se 
to pokusit dělat co nejlépe,“ 
prohlásil Černošek.
„Určitě to neznamená, že by 
basketbal nebo volejbal měly 
v Prostějově končit. Za volej-

bal mohu říct v žádném přípa-
dě, celkově jde o otázku filo-
zofie: jak být špičkoví v ČR a 
přitom úspěšně působit v ev-
ropských pohárech. K tomu 
druhému potřebujete kvalitní 
zahraniční hráče, respektive 
hráčky, přičemž rozdíl mezi 
oběma sporty na mezinárod-
ní scéně je obrovský. Zaplatit 
jednoho basketbalistu euroli-
gové úrovně totiž představuje 
celý roční rozpočet BK. To 
bychom se museli domluvit 
se starostou Miroslavem Piš-

ťákem, aby prodal radnici...,“ 
obrátil Černošek vážné téma 
v žert.
Z jeho slov však pro Orly 
rozhodně nevyplývá nic 
moc povzbudivého. Spíš se 
dá předpokládat – v lepším 
případě – utahování opasků 
a místo dlouhodobě prokla-
movaného útoku na zmíněný 
Nymburk těžký boj o další 
medailové pozice. Ostatně 
jako ve většině minulých let 
i v probíhajícím ročníku Mat-
toni NBL...

Že na tom basketbalový oddíl BK Prostějov není po 
finanční stránce zrovna růžově a má dluhy, o tom si 
vrabci na hanáckých střechách cvrlikají už delší do-
bu. Oficiálně však ekonomické trable Orlů jako prv-
ní zveřejnil až šéf marketingové agentury TK PLUS 
Miroslav Černošek na tradiční předvánoční tiskovce 
této společnosti.

ALL STAR GAME ZNÁ JMÉNA!
Prostějov/pk - Organizátoři lednového Utkání hvězd v 
Národní basketbalové lize si mohou odškrtnout další 
položku: volbu základních pětek. Hlasování fanoušků 
před pardubickým kláním dopadlo hodně zajímavě. 
Namísto dopředu daných týmů Západu a Východu vznikly 
základní pětice Češi versus Cizinci - s jedinou výjimkou. 
Tou je nymburský rozehrávač Eugene Lawrence, který 
je držitelem amerického pasu. V týmu Západu nastoupí 
spolu s českými reprezentanty Pavlem Pumprlou, Petrem 
Bendou (oba Nymburk), Tomášem Pomikálkem a Pavlem 
Houškou (oba Děčín). A o pár dnů později „východní“ kouč 
Jan Slowiak a jeho „západní protějšek“ Pavel Budínský 
donominovali kvintet hráčů do svých výběrů, stejně tak 
provedli osmičlenné nominace trenéři U23 - svitavský 
Tomáš Pětivlas za Východ a Kenneth Scalabroni z USK 
Praha za Západ. A známá už jsou i další jména účastníků a 
nově i ÚČASTNIC blížícího se Utkání hvězd!
Z prostějovských Orlů si All Star Game zahrají Jamer 
Smith (ten absolvuje i soutěž ve smečování), Travis 
Peterson, zápas nadějí pak Jaromír Bohačík.
Kompletní seznam účastníků vám přineseme v příštím 
vydání Večerníku.



Prostějov/son

„Čteme si v současných výsled-
cích i klubové ekonomice jak 
BK Prostějov, tak VK Modřan-
ská Prostějov a přemýšlíme, jak 
s oběma sporty dál. U volejbalu 
se mi situace zdá jednodušší 
v tom, že nekulhá finančně. 
Přesto je otázkou, jestli se per-
manentně pokoušet o postup co 
nejdál v evropské Champions 
League, kde rozpočty většiny 
soupeřů jsou řádově několi-
kanásobně vyšší než ten náš. 
Úplně nejsilnější oddíly mají 
rozpočet okolo sto milionů ko-
run a mě připadá v porovnání 
s tenisem či atletikou nesmysl-
né investovat tak vysoké částky 
při pokusu vyrovnat se těmto 
klubům,“ nadhodil Miroslav 
Černošek coby šéf marketingo-
vé agentury TK PLUS, jež stojí 
za prostějovským volejbalem.
Fandové sportu zpod vysoké 
sítě však nemusí mít žádné 
obavy z další existence VK. 

„Domnívám se, že probíhající 
sezóna bude úspěšná, neboť 
v Česku jen těžko nevyhraje-
me extraligu i pohár. Naopak 
nemusíme přitom postoupit ze 
základní skupiny Ligy mistryň, 
což se povedlo v předchozích 
dvou letech a tentokrát to moc 
slibně nevypadá. Každopád-
ně nás čeká rozhodování, jak 
přesně jít dál,“ řekl Černošek 
na předvánoční tiskové konfe-
renci.
„Určitě to neznamená, že by 
basketbal nebo volejbal měly 
v Prostějově končit. Za volejbal 
mohu říct v žádném případě, 
celkově jde o otázku filozofie: 
jak být špičkoví v ČR a přitom 
úspěšně působit v evropských 
pohárech. K tomu druhému 
potřebujete kvalitní zahraniční 
hráče, respektive hráčky, při-
čemž rozdíl mezi oběma sporty 
na mezinárodní scéně je obrov-
ský. Zaplatit jednoho basket-
balistu euroligové úrovně totiž 
představuje celý roční rozpočet 

BK. To bychom se museli do-
mluvit se starostou Miroslavem 
Pišťákem, aby prodal radnici,“ 
obrátil Černošek vážné téma 
v žert.
Svým názorem na jednatele 
TK PLUS navázal předseda 
správní rady VK Modřanská 
Petr Chytil. „O budoucnosti 
oddílu jsme se už mnohokrát 
bavili z mnoha různých úhlů. 
Mně osobně se nejvíc líbí 
cesta, kterou jsme šli v tenisu, 

to znamená maximální péče 
o mladé talenty. Nebylo by 
špatné do Prostějova soustředit 
šikovné hráčky nižšího věku, 
s nimi několik let koncepčně 
pracovat a postupně zlepšovat 
hru celého družstva. Abychom 
drželi nejvyšší pozici v ČR 
a zároveň vybudovali tým 
schopný konkurovat v Evropě, 
viz například současný Curych 
s jeho skvělými výkony. Jak 
ukazuje prostějovský tenis, 

tahle cesta jednoznačně může 
být úspěšná a v prostředí české 
ekonomiky určitě je nejpřiro-
zenější,“ naznačil Chytil.
„Co se partnerství s firmou 
Modřany Power týče, máme 
uzavřenou smlouvu do konce 
této sezóny a nepředpokládáme 
její pokračování. V současnos-
ti vedeme jednání o tom, kdo 
by mohl být novým titulárním 
sponzorem, podrobnosti zatím 
nelze zveřejnit,“ dodal Chytil.
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Zatím neúspěšný boj v probíhajícím ročníku evrop-
ské Ligy mistryň a přetrvávající ekonomická krize 
na celém světě přiměly generalitu volejbalového 
oddílu VK Modřanská Prostějov k zamyšlení nad 
dlouhodobou koncepcí celého klubu.

KLUB PŮJDE DO BUDOUCNA ASI JINOU CESTOU!KLUB PŮJDE DO BUDOUCNA ASI JINOU CESTOU!

Obchodní a mediální partneři VK Modřanská

Výsledky CEV Champions 
League 2011/2012 - 4. kolo

Základní skupina „A“: 
Eczacibasi Istanbul (Turecko) – Villa Cortese (Itálie) 3:1 (14, 13, 
-22, 20), SC Schwerin (Německo) – RC Cannes (Francie) 0:3 
(-21, -20, -17).
1. Cannes 4 0 12:2 12
2. E. Istanbul 3 1 10:7 8
3. Cortese 1 3 7:10 4
4. Schwerin 0 4 2:12 0

Základní skupina „B“: 
ASPTT Mylhúzy (Francie) - SC Drážďany (Německo) 0:3 (-23, 
-18, -11), Rabita Baku (Ázerbájdžán) – Fenerbahce Istanbul 
(Turecko) 3:1 (-25, 25, 20, 17).
1. F. Istanbul 3 1 10:3 9
2. R. Baku 3 1 9:4 9
3. Drážďany 1 3 4:9 3
4. Mylhúzy 1 3 3:10 3

Základní skupina „C“: 
VK Modřanská Prostějov (ČR) – Atom Sopoty (Polsko) 0:3 (-21, 
-25, -17), Dynamo Kazaň (Rusko) – Voléro Curych (Švýcarsko) 
3:1 (16, -19, 20, 18).
1. Kazaň 4 0 12:4 11
2. Sopoty 3 1 9:5 8
3. Curych 1 3 7:10 4
4. Prostějov 0 4 3:12 1

Základní skupina „D“: 
Vakifbank Istanbul (Turecko) – Azerrail Baku (Ázerbájdžán) 3:2 
(-21, 14, 23, -20, 12), Volley Bergamo (Itálie) – Tomis Constanta 
(Rumunsko) 3:0 (11, 23, 22).
1. A. Baku 3 1 11:4 10
2. V. Istanbul 3 1 9:5 8
3. Bergamo 1 3 6:9 4
4. Constanta 1 3 3:11 2

Základní skupina „E“: 
CZ Bělehrad (Srbsko) – Dynamo Moskva (Rusko) 1:3 (-18, 23, 
-21, -14), Fakro Muszyna (Polsko) – Scavolini Pesaro (Itálie) 0:3 
(-23, -22, -26).
1. Pesaro 3 1 10:3 9
2. Muszyna 3 1 9:6 8
3. Moskva 2 2 8:7 7
4. Bělehrad 0 4 1:12 0

Další zápasový
program skupiny „C“ 
evropské Ligy mistryň

5. kolo, středa 11. ledna: Voléro 
Curych – VK Modřanská Prostějov (20.15 hodin), 
Dynamo Kazaň – Atom Trefl Sopoty (14.00 hodin).
6. kolo, úterý 17. ledna: VK Modřanská Prostějov 
– Dynamo Kazaň (17.00 hodin), Atom Trefl Sopoty 
– Voléro Curych (20.30 hodin).

Kam dál? Hráčky prostějovského VK Modřanská nezvládly ani čtvrtý duel letošního ročníku Champions 
League a vedení klubu se opravněně zamýšlí, zdali má smysl bojovat s nerovnou konkurencí. 
 Foto: www.vkprostejov.cz

0  VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV 
 (ČESKO)

3 3 ATOM SOPOTYATOM SOPOTY
  (POLSKO)

Čas: 1:22 hodiny
Rozhodčí: Stipaničev (Chorvatsko)

a Deregnaucourt (Francie)
Diváků: 1100

1. set: 21:25 26 minut     2. set: 25:27 33 minut
3. set: 17:25 22 minut 

   Sestava Atom Sopoty:

25:27 33 minut
nut 

Horká
HrončekováMonzoniováSmáková

libero: Chlumská

Popovičová

Střídaly: Kubínová, Soaresová, 
Artmenková, Košická
Připravena byla: Tomášeková

Velikiyová
Trenérská dvojice:  
Miroslav  Čada a 
Ľubomír Petráš

Glassová, Ozsoyová, Fernandezová, Kozuchová, Hodgeová, 
Ssuschkeová-Voigtová libero: Majová,
Střídaly: Konieczná, Wilková, Sieczká
Trenér: Alessandro Chiappini

Vedení inspiroval příklad Curychu, Vedení inspiroval příklad Curychu, 
terý vsadil na mladé hráčky a jejich postupný růstterý vsadil na mladé hráčky a jejich postupný růst

   Sestava VK Modřanská:

Prostějov/son

Modřanky do utkání vstoupily 
dobře, kvalitní taktickou přípravu 
přetavily v několik povedených 
signálů i vedení 8:6. Potom však 
hostující tým zatlačil servisem 
a chyb VK na příjmu využil k 
razantnímu obratu na 10:16. Pro-
stějovský kouč na nic nečekal, na 
plac z lavičky poslal duo Kubíno-
vá – Soares a celému družstvu to 
pomohlo se zvednout. Při podání 

Velikiy kapitánka několikrát za-
bodovala (14:16), následně ale 
opět získaly převahu pestře hrající 
Polky (15:20). V koncovce se čes-
ké mistryně ještě jednou přiblížily 
na rozdíl dvou bodů, ovšem Atom 
po oddechovém čase zahajovací 
sadu rychle uzavřel z 21:23 na 
21:25.
Hned zkraje druhého setu získaly 
Sopoty mírnou výhodu, kterou 
pak držely. Kterákoliv z jejich 
hráček totiž dokázala výborně 
zaútočit, k tomu se přidala i velmi 
solidní obrana s trvale skvělým 
servisem. Ve všech ohledech 
vynikala zejména Hodge a byl z 
toho útěk na 5:10. Za tohoto stavu 
už klesaly výsledkové akcie Pros-
tějova k nule, jenže střídající Art-
menko vnesla na palubovku svěží 
vítr, celý kolektiv zabojoval a 
šňůrou během podání Smák srov-
nal (6:11 – 11:11). Od té chvíle se 
rozhořel dramatický boj o každou 
výměnu, Hanačky nezlomila ani 
smolně ztracená předlouhá roze-
hra na 16:19. Vzápětí totiž znovu 
při servisu Smák vynikajícím způ-
sobem získaly vedení 21:19 a sou-
středěným výkonem s neomylně 
zakončující Popovič dospěly ke 
třem setbolům (24:22, 25:24). Bo-

hužel rozhodující krůček ke srov-
nání setového poměru neudělaly, 
přičemž Trefl ve strhujícím závěru 
zachránila skvělá Ssuschke-Voigt 
– 25:27.
Naše ženy bolestná ztráta téměř 
vyhraného dějství srazila dolů, 
naštěstí se opět dokázaly brzy 
zvednout (1:5 – 6:6). Přesto jejich 
protivnicím nedělalo větší potí-
že strhnout průběh zpět na svou 
stranu zásluhou komplexního 
volejbalu, který předváděly (7:9, 
11:16). Naopak domácímu sou-
boru jakoby ve hře stále chyběl 
kousek nezbytný k tomu, aby se 
vyrovnal špičkovému pojetí hos-
tující družiny. Rozdíl mezi oběma 
týmy se navíc s blížícím se kon-
cem mače stále prohluboval, Pros-
tějovanky rezignovaly a soubor od 
Baltského moře dominantně zafi-
nišoval k triumfu – 17:25 a 0:3.

Bodový vývoj – první 
set: 4:4, 6:4, 8:6, 8:10, 9:13, 
10:16, 14:16, 15:20, 17:22, 
19:22, 21:23, 21:25. Druhý 
set: 0:2, 2:2, 2:4, 3:6, 5:6, 
5:10, 6:11, 11:11, 12:14, 
16:17, 16:19, 21:19, 24:22, 
24:24, 25:24, 25:27. Třetí 
set: 0:3, 1:5, 3:5, 6:6, 7:9, 
9:10, 9:12, 11:12, 11:16, 
14:17, 15:18, 15:23, 17:25.

Ani ve čtvrtém duelu CEV Champions League 
2011/12 naše volejbalistky na své první vítězství 
nedosáhly. Odveta za týden staré střetnutí v Polsku 
mohla být alespoň hodně vyrovnaná, bohužel děvča-
ta VK Modřanská Prostějov nezískala takřka vyhrané 
druhé dějství a nakonec od Atomu Trefl Sopoty utrpě-
la další hladkou porážku. Postup ze základní skupiny 
C do play off je tak znovu o něco víc vzdálen, naopak 
soupeřky si jej s předstihem zajistily.

Miroslav ČADA
- VK Modřanská Prostějov:

„V utkání jsme měli šanci pouze v úvodních 
dvou sadách. Po ztracené koncovce druhého 
setu už jsme odpadli, proto vyzněl zbytek du-
elu jednoznačně pro soupeře. Odehráli jsme 
však o něco lepší střetnutí než v Polsku, což 

platilo i pro Atom. Velká škoda tří nevyužitých setbolů, mohli 
jsme zdramatizovat celý zápas. Volejbalově ale musím přiznat, 
že hosté byli o něco lepší, především v herně těžkých situa-
cích.“

Alessandro CHIAPPINI
- Atom Trefl Sopoty:  

„Pro nás to byl klíčový zápas z hlediska po-
stupu do play off a já mám velkou radost, že 
jsme jej takhle zvládli. V naší hře se objevily i 
horší prvky – třeba na příjmu – a do budoucna 
se tak určitě musíme dál zl epšovat. Na druhou stranu jsme vý-
borně podávali a celkově podali kvalitní výkon, za což holkám 
děkuji. Rozhodl otočený závěr druhého setu.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Solange Soaresová
(VK Modřanská Prostějov): 

„Dnes jsme podaly lepší výkon 
než před týdnem v Sopotech. 
Velká škoda druhého setu, v je-
hož koncovce nám chyběl jedi-

ný složený míč k vyrovnání na 1:1. Celkově jsme 
střídaly lepší momenty s horšími a samozřejmě cí-
tíme zklamání, protože jsme moc chtěly i potřebo-
valy zvítězit. Bohužel výsledky kromě úvodního 
bodu z Kazaně zatím nemáme dobré, ale předem 
vzdávat nic rozhodně nebudeme. Pokusíme se ve 
dvou zbývajících zápasech skupiny odvést co nej-
lepší výkony a získat body do tabulky, počítá se 
úplně každý balón. Nesmíme věšet hlavy, naopak 
je potřeba kvalitně pracovat v přípravě. Trénovat 
musíme ještě víc i lépe než dosud.“

Katarzyna Konieczna
(kapitánka

Atom Trefl Sopoty):

„Jsem velice šťastná za 
vítězství. Hrály jsme na 
maximum, ze všech sil 
bojovaly a díky tomu zís-

kaly hodně důležitou výhru. Potřebovaly 
jsme tři body a máme je, což je skvělé. 
Vždycky se snažíme hrát co nejlépe a proti 
Modřanské jsme jak doma, tak nyní venku 
byly volejbalově kvalitnější. Také nám po-
mohla výborná taktická příprava, po téhle 
stránce jsme byly skvěle organizované a 
Prostějov před týdnem i dnes předčily.“

HlasyHlasy  kapitánekkapitánek

„Modřanky“ podlehly Sopotům hladce i v domácí odvetě

VK Pv 0VK Pv 0
A.Sopoty 3A.Sopoty 3

Jasnou porážku mohly odvrátit ziskem druhé sady,
jenže promarnily tři setboly a následně padly



Prostějov/son

„V krajské soutěži žákovských 
družstev obsadil náš tým 
celkově druhé místo, což je 
v porovnání s loňskou čtvrtou 
příčkou výrazně lepší. Tato 
soutěž, která proběhla teprve 
podruhé, se stává velmi 
prestižní a motivuje oddíly 
k náborům a získávání nových 
členů. Což je i náš případ. Na 
každém z podzimních tréninků 

jsme měli přes dvacítku tré-
nujících dětí, což je velmi 
potěšitelný nárůst o nějakých 
padesát procent,“ raduje se 
Vystavěl.
„Největším úspěchem našich 
mladých orientačních běžců 
byla zlatá medaile krajského 
výběru mladšího žactva na 
Hrách V. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR. Zasloužili se o 
ni Tereza Soldánová a Ondřej 
Vystavěl společně s Josefem 

Kočím z Konice, který v našem 
klubu hostoval ve štafetových 
závodech, a Klárou Novotnou 
ze Zlatých Hor. Tenhle titul 
ještě podtrhl Ondra Vystavěl 
dalšími dvěma individuálními 
medailemi, když získal zlato 
ve sprintu a bronz z krátké trati, 
a Lucie Grulichová čtvrtou 
pozicí na krátké trati. Velice 
pěkné bylo také stříbro z krátké 
trati a páté místo ze sprintu již 
zmíněného Josefa Kočího,“ in-
formoval šéf SK.
„Na mezinárodní scéně se 
nejvíc dařilo právě Honzovi 
Kočímu, který vybojoval 
šestý post na doprovodných 
závodech při juniorském 
mistrovství světa v Polském 
Wejherowu. Šlo to rovněž On-
drovi Vystavělovi, jenž obsadil 
šestnácté místo na závodech 
při světovém šampionátu ve 
francouzských Savojských 
Alpách,“ navázal Dušan 
Vystavěl.
„V mistrovských soutěžích ČR 

jen velice těsně unikla bronzová 
medaile Martinu Chmelařovi 
v kategorii mladšího dorostu, 
na krátké trati se kvalitně 
prezentovala Lucie Grulichová 
čtrnáctou příčkou. Význam-
ným úspěchem dorosteneck-
ého družstva ve složení Lu-
cie Vítková, Lucie Grulichová, 
Radim Fajkus a Dominik 
Vičan bylo vítězství na 62. 
ročníku Poháru města Zlína 
coby nejstaršího orientačního 
závodu v Česku,“ pokračoval 
Vystavěl v hodnocení.
„Úspěšní jsme byli také po 
organizátorské stránce. Mimo 
již zmiňované Olympiády dětí 

a mládeže, kde měl orientační 
běh premiéru a prostějovští 
organizátoři nasadili laťku 
pořádně vysoko, šlo o pět 
závodů krajského žebříčku a 
několik dalších náborových 
akcí pořádaných v rámci 
celostátní akce Dny orien-
tace v přírodě,“ připomněl 
Vystavěl s jedním důležitým 
dovětkem: „Velké poděkování 
za celoroční podporu patří 
Městu Prostějovu a Olo-
mouckému kraji. Obě instituce 
nám udělily dotaci z veřejné 
finanční podpory, bez které by 
se nám samozřejmě fungovalo 
mnohem hůř.“

Prostějo/son

Větší problémy měl favorizo-
vaný účastník Champions Le-
ague jen v samotném úvodu. 
Namotivovaným soupeřkám 
vydržel entuziasmus do stavu 
1:4, pak domácí hráčky odpo-
věděly kvalitním podáním i sé-
rií razantních útoků Horké ze 
všech pozic a skóre díky tomu 
nekompromisně otočily na 
16:8. Ve zbytku první sady to 

pak z prostějovské strany už ta-
ková sláva nebyla, za Severo-
moravanky několikrát úspěšně 
zasmečovala někdejší členka 
VK Kadlecová. Pohodové ví-
tězství 25:17 se do ohrožení 
přesto nedostalo.
Druhý set byl zahajovacímu 
dost podobný. Favoritky zno-
vu prohrávaly (4:5) a ostrav-
ské družstvo o vedení zase 

rychle přišlo dlouhou bodovou 
šňůrou, tentokrát při servisu 
Kubínové (9:5). K výbornému 
útočnému výkonu se rozjela 
Soares, herně nahoru šel celý 
hanácký kolektiv. Výsledek? 
Nejvíc jednoznačná pasáž ce-
lého střetnutí, kdy se pod tlak 
skřípnutá a často chybující 
děvčata TJ vůbec nechytala 
(12:9 – 25:12).

Zkraje třetího dějství se Ostra-
va propracovala k vyrovnání z 
2:0 na 3:3, poté opět na chvíli 
odpadla (8:4). Hned vzápětí 
ale přišly nejvydařenější oka-
mžiky hostí s opakovanou 
korekcí na rozdíl dvou bodů 
(11:6 – 11:9, 15:11 – 15:13, 
19:15 – 19:17). Jakmile pak 
Modřanská odskočila na 
22:17, zdálo se být rozhod-

nuto, ovšem účinná plachta 
Poláškové zapříčinila nepřes-
nosti v domácí přihrávce a 
čtyřbodovou sérii na 22:21! 
Ženy VK sice hrozbu ztrace-
ného setu pohotově odvrátily 
rychlým doražením skóre 
(25:21), avšak statečným bo-
jovnicím z metropole severní 
Moravy patřilo za jejich od-
vážný boj uznání.
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3 3 VK MODŘANSKÁ
PROSTĚJOV PROSTĚJOV 

0 0 TJ OSTRAVATJ OSTRAVA

Čas: 1:08 hodiny
Rozhodčí: Pecháček a Pavelek

Diváků: 100
1. set: 25:17 24 minut     2. set: 25:12 19 minut

3. set: 25:21 25 minut

   Sestava VK Modřanská:

 25:12 19 minut
nut

á:

Kubínová
Horká

Artmenková 
Hrončeková

libero: Chlumská

Tomášeková

Střídala: Košická
Připraveny byly: Velikiyová, Mon-
zoniová, Popovičová, Smáková

Soaresová
Trenérská dvojice:  Miroslav  
Čada a Ľubomír Petráš

Miroslav Čada - VK Modřanská Prostějov:  

„Dnes jsme hráli s viditelnou chutí. Holky nebyly 
pod takovým stresem, což jim pomohlo, v přízni-
vém světle se ukázalo několik děvčat, která zatím 
tolik nenastupovala. Výborně jsme útočili praktic-
ky všemi členkami sestavy, jež zakončují, v tom 
byl největší rozdíl mezi oběma družstvy. Ostrava 

ale rovněž zahrála velice dobře, dařilo se jí v poli a dělala, co mohla. 
Díky tomu byla k vidění řada pěkných výměn. Nyní máme tři dny 
volna, od pondělí 26. prosince znova trénujeme, a to dvoufázově. 
Další dva volné dny dostane mančaft 31. prosince a 1. ledna, jinak 
budeme pořád makat. Máme hodně co zlepšovat.“

Zdeněk Pommer (TJ Ostrava): 
„Předpokládal jsem poměrně jasný zápas, 
protože do Prostějova se zkrátka nejezdí vítě-
zit. I přes konečnou porážku jsem ale s naším 
výkonem spokojen, jen škoda závěru třetího 
setu po snížení na 22:21. Tam jsme pak udělali 
dvě zbytečné chyby, což mě mrzí, mohli jsme 
domácí potrápit ještě víc. My se však musíme 
soustředit hlavně na souboje proti výkonnostně 
srovnatelným celkům a na dobrý rozjezd příštího kalendářního roku. 
Pořád jsme předposlední a máme málo bodů, což hodláme změnit. 
Prvotní je posun alespoň na osmé místo, potom to můžeme postupně 
zkoušet výš a výš, kam až to půjde.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů
Nelehký maratón prosincových zápasů uzavřely volejbalistky VK Modřanská 
Prostějov soubojem 14. kola UNIQA extraligy žen proti TJ Ostrava. Den po 
prohraném střetnutí evropské Ligy mistryň podaly úřadující šampiónky ČR 
vcelku kvalitní výkon a protože i soupeřky hrály dobře, viděla stovka skalních 
fanoušků poměrně pěkný sport s řadou zajímavých výměn. Dle předpokladů 
slavil tříbodový zisk domácí tým, jenž tak udržel vedení v tabulce před neustá-
le dotírajícím Olympem Praha.

VK Pv  3VK Pv  3
TJ Ost 0TJ Ost 0

Bodový vývoj – první 
set: 0:2, 1:4, 5:4, 10:5, 
10:7, 13:7, 16:8, 16:10, 
17:12, 19:12, 23:17, 
25:17. Druhý set: 3:2, 3:4, 
4:5, 9:5, 12:9, 18:9, 20:10, 
23:11, 25:12. Třetí set: 
2:0, 3:3, 5:3, 8:4, 9:6, 11:6, 
11:9, 13:9, 15:11, 15:13, 
17:15, 19:15, 19:17, 
22:17, 22:21, 25:21.

Jeden sčítá v evropské Lize mistryň 2011/12 zatím 
jen samé porážky, druhý už může se svými svěřen-
kami slavit postup ze základní skupiny do play off. 
Diametrálně odlišné pozice zaujali po středečním 
duelu Prostějov – Sopoty (0:3) kormidelníci pora-
ženého VK Modřanská Miroslav Čada a vítězného 
Atomu Trefl Alessandro Chiappini.

„Rozhodl závěr druhého setu“, shodli se koučové VK i Atomu

Trenére, v útočné fázi dnes 
bylo k vidění hodně ulívek. Šlo 
o taktický záměr, nebo přílišný 
respekt z obrany protivníka?
„Z naší strany byla důvodem 
snaha hrát rychleji. V minulých 
zápasech jsme se neprosazovali 
dostatečně v útoku, proto jsme 
tentokrát vsadili na rychlejší a 
tím i riskantnější hru. Z toho 
pramenily občasné nepřesnosti, 

které vedly k častějším ulív-
kám. Jejich druhým důvodem 
byla ne tak dobrá příprava akcí 
z obrany, kvůli čemuž zdaleka 
ne všechny útoky šly smečo-
vat.“
Co zapříčinilo promarnění 
tří setbolů v klíčové koncovce 
druhé sady?
„Že naše útočnice nepoložily 
míč z řady možností na zem.“

V útoku dnes bylo k vidění 
hodně ulívek. Šlo o taktický 
záměr nebo přílišný respekt z 
obrany protivníka?
„Na straně domácích šlo podle 
mne určitě aspoň zčásti o takti-
ku, protože v prvním vzájem-
ném utkání nás právě ulívkami 
mnohokrát nachytali. Rovněž 
my jsme útoky tímto způso-
bem občas zakončovali úmysl-
ně, neboť v ne úplně ideálních 
situacích jde často o nejlepší 
řešení. My spolu navíc v kom-
pletním složení hrajeme teprve 
tři týdny, takže procházíme 
procesem postupného zlepšo-
vání, útočnou činnost musíme 
pilovat a víme, co si momen-

tálně můžeme herně dovolit.“
V kádru máte blokařku Cori-
nu Ssuschke-Voigt, která do 
Sopot přišla právě z Prostě-
jova. Nakolik vám v dnešním 
duelu pomohla?
„Odehrála výborný zápas na 
servisu, na bloku i v útoku, 
odvedla skvělou práci. Znovu 
tím potvrdila, jak kvalitní je 
hráčkou. Dokáže neustále dr-
žet vysoký standard v každém 
utkání, takže i dnes měla samo-
zřejmě velký podíl na vítězství. 
Chtěl bych však zdůraznit, že 
na výhru jsme dosáhli dobrým 
kolektivním výkonem celého 
družstva, jehož je Corina sou-
částí.“

Máte konkrétní výsledkové 
ambice pro letošní Champions 
League?
„Nejdřív budeme chtít co nejlé-
pe zvládnout dva zbývající sou-
boje v naší velice těžké základ-
ní skupině. Jak už jsem řekl, 
musíme na sobě pracovat a jít 
výkonnostně nahoru, neboť už 
příště nás čeká favorit z Kaza-
ně, kterému jsme doma podleh-
li jasně 0:3. Co se týká násled-
ného play off a našich možností 
v něm, to je věštění z křišťálové 
koule. Dopředu vůbec nevíte, 
na koho ve vyřazovací části 
narazíte, takže se nedá nic kon-
krétního odhadovat. Dost bude 
záležet na štěstí.“

Čada: „Soupeř lépe zvládal těžké herní situace“

Chiappini: „Celý náš tým zahrál výborně“

Volejbalové loučení s rokem bylo pěkné i vítězné
Modřanky den po sopotském zklamání s jistotou zdolaly Ostravu, soupeř přispěl k dobré úrovni střetnutí

Solange Soaresová
(VK Modřanská Prostějov): 

„Dokázaly 
jsme se otře-
pat ze včerejší 
porážky od 
Sopot a zahrát 
docela slušný 
volejbal. Taky 

Ostrava předvedla na své poměry 
dobrý volejbal a diváci, kteří přišli, 
se tak aspoň měli trochu na co dí-
vat. Teď si užijeme Vánoce, trochu 
odpočineme a potom se hned vrh-
neme znovu do práce, abychom po 
Novém roce posunuly svou hru na 
vyšší úroveň.“

Kateřina Mayerhoferová
(TJ Ostrava):

„Pros tě jov 
byl velkým 
favo r i t em, 
přesto jsme do 
vzájemného 
utkání nešly 
automaticky 
prohrát nebo to 

jen odchodit. Chtěly jsme si s chutí 
zahrát a nasázet domácím co nejvíc 
bodů, což se nám hlavně ve třetím 
setu povedlo. Myslím, že s výko-
nem můžeme být docela spoko-
jené. Po předchozích vítězstvích 
jsme potvrdily svůj herní posun 
nahoru i větší sebevědomí.“

HlasyHlasy  kapitánekkapitánek

ORIENTAČNÍ BĚŽCI SK PROSTĚJOV BYLI LETOS VESKRZE ÚSPĚŠNÍ

1414. kkollo: OlOlomouc F- F ýdrýd kek-MíMíst ktek 11:3 (3 ( 23-23, -1111, 2323, -21)21) N. N jejvííce bbo ůdůdů:
Vanžurová 19, Gregorová 12, Halamíčková 11, Honková 10 - Orlovská 14,
Frigmanská 10, Mazurová, Kojdová a Závodná po 9. Olymp Praha - Štern-

,

berk 3:0 (21, 26, 23). Nejvíce bodů:Kossányiová 14, Kvapilová 13, Sládková
12 - S. Janečková 16, Oborná 12, M. Janečková 9. Prostějov - Ostrava 3:0
(17, 12, 21). Nejvíce bodů: Horká 19, Soaresová 14, Artmenková 9 - Kadle-
cová 10, Polášková 9. Přerov - Slavia Praha 3:0 (19, 15, 25). Nejvíce bodů:
Mátlová a Rosenbergerová po 11, Gambová 10 - Mezerová 13, Vinecká 11.

 Tým Z V3 V2 PB P PS PM B

1. Prostějov 14 14 0 0 0 42:3 1123:751 42

2. Olymp Praha 14 13 0 0 1 39:7 1113:867 39

3. KP Brno 14 7 1 1 5 28:24 1173:1041 24

4. Přerov 14 7 0 1 6 24:24 1057:1042 22

5. Frýdek-Místek 14 7 0 0 7 25:26 1101:1140 21

6. UP Olomouc 14 6 0 2 6 27:27 1155:1172 20

7. Slavia Praha 14 6 1 0 7 25:26 1088:1119 20

8. Šternberk 14 3 1 0 10 19:35 1108:1260 11

9. Ostrava 14 3 1 0 10 14:33 902:1090 11

10. SG Brno 14 0 0 0 14 4:42 794:1132 0

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodováním. Za výhru 
3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

15. kolo, sobota 7. ledna v 17:00 hodin: Olymp Praha – VK Přerov, Sokol Šternberk-
-Královo Pole,  SG Brno-VK Modřanská Prostějov, Sokol Frýdek-Místek – Slavia Pra-
ha., TJ Ostrava – UP Olomouc (středa 18. ledna v 17:00 hodin).

kam příště...

průběžná tabulka po 14. kole

   Sestava OSTRAVY:
Polášková, Piňosová, Lindovská, Kadlecová, Langová, Mayer-
hoferová libero: Elblová.
Střídaly: Bulinová, Pinková, Zedníková, Krotká
Trenér: Zdeněk Pommer

Nadmíru vydařený rok 2011 má za sebou oddíl 
orientačního běhu SK Prostějov. Ohlédnutí za 
uplynulou sezónou, která znamenala výsledkový 
posun k lepšímu oproti té předchozí, jsme provedli 
s klubovým předsedou Dušanem Vystavělem.

Přehled umístění orientačních běžců 
SK Prostějov v dlouhodobých soutěžích 2011

Krajský žebříček: mladší žákyně – 6. Natálie Lugrová, starší 
žákyně – 2. Tereza Soldánová a 6. Sabina Pilcová, starší žáci 
– 1. Ondřej Vystavěl, 4. Vojtěch Otruba a 6. Pavel Honkyš, 
mladší dorostenky – 1. Lucie Grulichová, mladší dorostenci 
– 6. Radim Fajkus, starší dorostenky – 1. Lucie Vítková, starší 
dorostenci – 3. Martin Chmelař, muži – 1. Jiří Otrusina a 5. 
Václav Pavlíček.
Celostátní žebříček B Morava: starší žáci – 3. Vojtěch Otruba 
a 4. Ondřej Vystavěl, mladší dorostenky – 1. Lucie Grulicho-
vá, mladší dorostenci – 2. Dominik Vičan a 5. Radim Fajkus, 
starší dorostenky – 6. Lucie Vítková, veteráni – 4. Vladimír 
Soldán.

Nejlepší závodníci oddílu SK Prostějov v roce 2011

Výkon roku: Tereza Soldánová
Nejlepší žák: Ondřej Vystavěl
Nejlepší dorostenec: Martin Chmelař
Nejlepší závodník: Jiří Otrusina
Skokan roku (největší zlepšení) - žactvo: Natálie Lugrová
Skokan roku (největší zlepšení) – dorost: Lucie Grulichová
Nováček roku: Oliver Minx.

Tereza Soldanová

Ondřej Vystavěl
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DOBA JE ZLÁ, ALE TK PLUS JEDE STÁLE DÁLDOBA JE ZLÁ, ALE TK PLUS JEDE STÁLE DÁL
„Výhled do roku 2012? Nerušíme žádnou ze svých 

fungujících aktivit,“ říká s úsměvem Miroslav Černošek

Představitelé úspěšné prostějovské marketingové společnosti hodnotili své letošní počínání a současně představili vizi pro nový letopočet

A S A  TS Prostìjov, s.r.o.

Service for the Future

PF 2012

INZERCE

Kdy: 29. února 2012.
Kde: hotel Jana, Přerov.
Charakteristika: Slavnost-
ní vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců za rok 2011, osca-
rový večer s předáním oce-
nění a vystoupením hvězd 
showbyznysu.

Kdy: březen 2012.
Kde: Městské divadlo Brno.
Charakteristika: Slavnost-
ní vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců za rok 2011, osca-
rový večer s předáním oce-
nění a vystoupením hvězd 
showbyznysu.

Kdy: 4. dubna 2012.
Kde: Moravské divadlo 
Olomouc.
Charakteristika: Slav-
nostní vyhlášení kulturních 
osobností a projektů s mo-
derováním Marka Ebena a 
účastí řady známých zástup-
ců kulturního světa.

Kdy: 25. května 2012.
Kde: Městský stadion Ostrava – 
Vítkovice.
Charakteristika: 51. ročník 
světové sportovní události kate-
gorie World Challenge, špičko-
vý mezinárodní atletický mítink 
a jedna z nejprestižnějších i 
nejpopulárnějších akcí českého 
sportu s hvězdnou účastí závod-
níků.

Kdy: 4. až 9. června 2012.
Kde: areál TK Prostějov.
Charakteristika: Nejvý-
znamnější tenisový turnaj 
ATP na území České repub-
liky za účasti špičkových hrá-
čů světa a sportovních V.I.P. 
celebrit.

Kdy: říjen 2012.
Kde: Městské divadlo Pros-
tějov.
Charakteristika: Přehlídka 
excelentních divadelních her a 
inscenací s hvězdným herec-
kým obsazením.

Kdy: prosinec 2012.
Kde: areál TK Prostějov.

Charakteristika: Mistrov-
ství ČR smíšených družstev 
v tenisu, nejúspěšnější tým 
novodobé historie TK Agro-
fert Prostějov v sestavě s vy-
nikajícími hráči i hráčkami 
z celé planety.

Kdy: po celý rok 2012.
Kde: areál TK Prostějov.
Charakteristika: Projekt za-
měřený na podporu i výcho-
vu mladých tenistů a tenistek.

Kdy: po celý rok 2012.
Kde: hala Sportcentrum 
DDM Prostějov.
Charakteristika: Mistr Čes-
ké republiky, účastník nej-
významnějšího evropského 
poháru Champions League a 
v současnosti nejlepší volej-
balový klub žen v tuzemsku.

Kdy: po celý rok 2012.
Kde: hala Sportcentrum DDM 
Prostějov.
Charakteristika: Vicemistr 
České republiky, účastník evrop-
ského poháru Challenge Cup a 
aktuálně nejúspěšnější basketba-
lový klub mužů na Moravě.

Anketa Sportovec Anketa Sportovec 
Olomouckého krajeOlomouckého kraje

Anketa Sportovec Anketa Sportovec 
Jihomoravského krajeJihomoravského kraje

Cena Olomouckého kraje Cena Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti kulturyza přínos v oblasti kultury

Zlatá tretra Zlatá tretra 
OstravaOstrava

UniCredit Czech OpenUniCredit Czech Open

Divadelní festival Divadelní festival 
AplausAplaus

Tenisová extraligaTenisová extraliga

Hledají se noví Hledají se noví 
Berdych a KvitováBerdych a Kvitová

VK Modřanská ProstějovVK Modřanská Prostějov

BK ProstějovBK Prostějov

Prostějov/son

„Pro nás jsou dlouhodobě nosný-
mi pilíři tenis obecně a atletická 
Zlatá tretra. Z hlediska vydaře-
nosti těchto hlavních aktivit do-
padl uplynulý rok excelentně a 
skoro se chce říct, že lépe to ani 
nejde. V tenisu jsme na všech 
polích veškerých věkových kate-
gorií dosáhli tolika fantastických 
úspěchů, že nemá smysl je znovu 
opakovat. A Zlatá tretra s Usai-
nem Boltem byla úžasná, ani zde 
není potřeba více slov. Daří se 
nám kombinovat projekty světo-
vě špičkové s těmi, které ladíme 
spíše do regionální podoby tak, 
aby byly šité městům Prostějov i 
Olomouc a krajům Olomoucké-
mu či Jihomoravskému na míru,“ 
stručně se ohlédl za končícím le-
topočtem 2011 šéf TK Plus Mi-
roslav Černošek.
Hned vzápětí přidal výhled do no-
vého roku. „Očekává se finanční 
recese a tomu odpovídající atmo-
sféra, kdy nikdo nebude mít na 
rozdávání. Bohužel nedopadl pro 
sport dobře ani loterijní zákon, 
kdy česká tělovýchova mohla 
získat téměř tři miliardy korun a 
místo toho bude mít jen osm set 
tisíc. Proto ani my neočekáváme, 
že bychom skákali podstatně výš 
nebo dál než dosud, ale z pohle-
du tenisu i atletiky rozhodně ne-
míníme slevit z nastolené kvality. 

Opět hodláme udělat excelentní 
Zlatou tretru a UniCredit Czech 
Open plus zapracovat na tom, 
aby se z tenisových talentů staly 
hvězdy a ty stávající aby ještě víc 
zářily,“ vyložil Černošek.
Ostře sledovaným turnajem v bí-
lém sportu bude v nadcházející 
sezóně ten olympijský ve Wim-
bledonu. „Určitě máme předsta-
vu, jak by tam naši zástupci moh-
li dopadnout, ale ta se nemusí 
krýt s realitou. Na druhou stranu 
se Petře Kvitové během posled-
ních dvou let v New England 
Clubu hodně dařilo a dobře se 
tam cítí i Tomáš Berdych, tudíž 
ambice nebudou právě malé. Co 
se týká jejich případného společ-
ného mixu, vyzkouší si jej na led-
novém Hopman Cupu, který fa-
noušci mohou sledovat v televizi 
na programu ČT4 Sport. Podle 
toho, jak to Pétě s Tomem v Aus-
trálii půjde, se rozhodnou, jestli 
dají v Londýně přednost společ-
né čtyřhře, nebo deblům v ženské 
a mužské kategorii. Každopádně 
si všichni moc přejeme, aby si 
český tenis poprvé od Soulu 
1988 sáhnul na olympijskou me-
daili,“ rozebral Černošek.
Jedním z důležitých projektů je 
též World Junior Tennis Final 
neboli tenisové mistrovství světa 
družstev do 14 let. „Rokem 2012 
končí smlouva, kterou máme 
na pořádání tohoto šampionátu 

uzavřenu s Mezinárodní teniso-
vou federací ITF. Už delší dobu 
však vedeme jednání, na jejichž 
základě jsme před nedávnem 
získali příslib pokračování spolu-
práce a momentálně dolaďujeme 
prodloužení smlouvy o další dva 
roky. V podstatě máme jistotu, 
k finálnímu podpisu nového kon-
traktu s prezidentem ITF Fran-
cescem Riccim-Bittim by mělo 
dojít buď během letní olympiády, 
nebo bezprostředně po ní,“ pro-
zradila ředitelka všech tenisových 
projektů TK Plus Petra Píchalová-
-Langrová.
Nově se letos mezi aktivitami od-
dílu tenisu TK Agrofert objevila 
akce Hledají se noví Berdych a 
Kvitová. „Začali jsme náborem 
nových malých adeptů do klu-
bu, který Tomáš s Petrou zaštítili 
a osobně se jej zúčastnili. Ohlas 
mezi dětmi byl tím pádem logic-
ky vynikající, stejně jako při ne-
dávné exhibici v rámci tradičního 
Večera mistrů. Celý projekt bude 
pochopitelně pokračovat a jaké 
konkrétní další akce připravíme, 
o tom budeme včas informovat. 

Maximální podpora mládežnic-
kého tenisu je v každém případě 
jednou z našich hlavních priorit,“ 
zdůraznil manažer TK Plus To-
máš Cibulec.
Na závěr nadhodil nejvyšší muž 
úspěšné marketingové agentury 
jednu možnou novinku pro se-
zónu 2013. „ITF projevila přání, 
jestli bychom se v tomto roce 
nezhostili organizace tenisového 
mistrovství světa veteránů. Podle 
toho, co zatím víme, by mělo jít 
o pořadatelsky velmi náročnou 
záležitost, tak uvidíme, jakým 
směrem povedou jednání. Zatím 
máme první nástřely smluv a 
manuály, které musíme důkladně 
prostudovat,“ doplnil Miroslav 
Černošek.
Více k počínání marketin-
gové společnosti TK PLUS 
v roce 2011 a k dalším smě-
lým plánům pro rok příští 
připravujeme do speciálu, 
který bude součástí některé-
ho z lednových čísel PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku, 
který je hrdým mediálním 
partnerem této agentury.

Na světový sport pořád tvrději dopadá nekon-
čící ekonomická krize, pro českou kotlinu to 
platí dvojnásob. Marketingová agentura TK 
Plus Prostějov však ani v nejtěžší době netrpí 
nouzí a naopak bez výrazných redukcí pokra-
čuje ve všech svých úspěšných aktivitách.

Spokojené vedení. Na úterní „tiskovce“ se nejvyšší představitelé TK 
PLUS netajili tím, jak moc si váží všech dosavadních zdařilých projektů. 
Zleva: spolumajitel marketingové společnosti Miroslav Černošek, ředitelka 
Petra Píchalová-Langrová a jednatel Petr Chytil.   Foto: www.tkplus.cz
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